
oldal: 1/21 

JEGYZŐKÖNYV 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről 
 
Az ülés  

 időpontja: 2023. november 29. 

helye: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 

6769 Pusztaszer, Kossuth utca 45. 

minősítése: nyilvános 

jellege: rendes 

sorszáma: 2023/12 

 
Jelen vannak: 
 Máté Gábor polgármester 

Bitó Zsolt képviselő 

Katona Mária képviselő 

Kósáné Buknicz Mária képviselő 

Körmendi Zsuzsa képviselő 

Nagy Emese képviselő 

Sági Mihály képviselő 

dr. Jaksa Tibor jegyző 

Tóth Mónika jegyzőkönyv-vezető 

Hiányzik: 

 - 

 
Máté Gábor polgármester: Köszöntöm a képviselőket, megjelent meghívottakat, érdeklődőket. 
Megállapítom a képviselő-testület határozatképes, a hét fős Képviselő-testület teljes létszámban 
jelen van. A napirendi pontokat kiküldtem, de még mielőtt szavaznánk róla, napirend előtt két témát 
szeretnék érinteni. Egyrészt szeretném kérni Zsófit, hogy az előttünk álló adventi ünnepkörről egy 
pár szóban beszéljen. Utána majd a Gömöri Ágit szeretném köszönteni hivatalos formában is, mint 
a Pali utódját.  
 
Szabó Zsófia: Soron kívül nagyon röviden, azért bátorkodtam bejönni, mert több kérdés jött az 
adventi programokkal kapcsolatosan. Egész gyorsan végig futnék rajta. Csináltam egy pár 
nyomtatást, hogy ha valakinek kell, akkor nagyon szívesen adok belőle. Indítunk egy könyvtári 
programmal, ami holnap lesz ilyen kézműveskedés a Koszti Tamás vezetésével. Most pénteken lesz 
az első gyertyagyújtás. Marad a régi rendszer, hogy minden pénteken kivéve az utolsót 5 órakor az 
iskolások adják a műsornak a gerincét. Még képlékeny lehet, hogy még egy-két lelkes aktivista akár 
versmondással, akár énekléssel becsatlakozik hozzá. Most 2-án szombaton lesz egy olvasóköri 
találkozó így az advent, a tél meg a karácsony jegyében. A kézműveskedésről meg az olvasó köri 
találkozóról is van külön plakát. December 8. adventi gyertyagyújtás. December 9-án a tavalyi évhez 
hasonlóan lesz egy Szélműves koncert és táncház. Nekem személyesen nagyon nagy öröm, hogy 
sikerült elcsábítani Budapestről a hagyományok házától Molnár Elődöt táncház vezetésre. Aki volt 
már általa vezetett táncházon tényleg egy életre szóló élmény és fantasztikus energiákat mozgat 
meg és ő olyan fajta tánctanár, aki ha úgy gondolja, hogy a csapat nem jól működik, akkor alapjaiban 
felépíti nagyon jó hangulatban. Most a halászlé helyett a tél világához nagyon passzolóan 
szilvásgombóc lesz a menü. Aztán 15-én a harmadik adventi gyertyagyújtás és akkor a karácsonyi 
műsor az december 21-én lesz. Tényleg úgy néz ki, hogy az egész falut megmozgatva, mert 
szerepelnek az óvodások, az iskolások, alakul egy rögtönzött amatőr kórus meg még a Dalárdások 
gondolkodnak, hogy esetleg oda becsatlakoznak. A félreértések elkerülése végett ez az, ami az 
önkormányzat égisze alatt szereplő programok. December 22-én egy civil szerveződés Ocskó-Almási 
Anita vezetésével lesz egy ugyanígy a sportteremben. Pontos időpontot nem tudok, hogy hány órától 
ilyen jótékonysági sütivásár, halászlé főzés, meg ami még tudható, hogy a csengelei mazsorettesek 
lépnek föl. Teljes egészében ez az ő szervezésük. Van-e kérdés, vagy felvetés?  
 
Bitó Zsolt képviselő: A tea, forralt bor melyik napon legyen?  
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Szabó Zsófia: Amibe nekem beleszólásom van az a 21. A tea az 21-én van. Ott, ahol gyerek program 
van, ott a pedagógusok rendszeres kérése, hogy ne legyen alkohol fogyasztás. Aminél én minden 
képpen gondolkozom forralt boron az a 9-e. A 22-e az teljes egészében az Anita szervezése, én úgy 
tudom, hogy a Czombos Gabi bácsit megkérték a forralt bor készítésére.  
 
Máté Gábor polgármester: Annyit, hogy eső esetén a műsort bevisszük a péntek esti műsorokat. 
Azt gondoltuk Zsófival, hogy egy tartalék adventi koszorút üzembe helyezünk, hogy ha eső van, 
akkor bent tudjuk meggyújtani. Kérdés? Ha nincs, akkor Zsófinak megköszönöm a tájékoztatóját. 
Akkor jegyző úrnak adnám át a szót, mint munkáltatónak az adó üggyel kapcsolatos személyi 
változásokról kérném, hogy számoljon be.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Köszönöm szépen. A legutóbbi ülésen is volt ez már téma, bár ott még 
azért annyira nem tudtunk megnevezni kollégákat. Tudjuk, hogy Ambrus Pali kollega nyugdíjba 
vonul. December 8-án betölti a 65. életévét. Ennek örömére ő teljes jogú öregségi nyugdíjra szerzett 
jogosultságot. Ez pedig azt vonja maga után, hogy ő sajnálatos módon, de itt hagy bennünket. Az 
utódját pályázat keretében ugyan, de sikerült kiválasztanunk és szeretném bemutatni Szeriné 
Gömöri Ágnes Vivient. Ő az, aki Pali utódjának szánunk. Természetesen nem fogjuk tudni teljesen 
betölteni azt az űrt, ami Pali hagy maga után. Nem is biztos, hogy minden vonatkozásban ezt mi 
szeretnénk is megtenni. Őt most jelenleg a baksi polgármesteri hivatalból importáltuk. Egyébként 
GYED-en van, két kiskorú leánygyermekét neveli. Ez mondjuk feladja a munka szervezésben is a 
kérdést, de én bízom benne, hogy ezt ő meg mi sportosan, fiatalosan meg fogjuk tudni ugorni. Én 
mindig azt mondtam, hogy nem az az elvárás, hogy valaki egyik napról a másikra odaülve tudja ezt 
a munkát hiánytalanul, maradéktalanul, kifogásolhatatlanul végezni, persze ideális esetben ez lenne 
a helyzet. Érezze magáénak a feladatot, merjen segítséget kérni, és a segítséget pedig fogadja meg 
annak megfelelően végezze a munkáját. Ezt szeretném kérni, itt a képviselő-testület előtt is Ágitól, 
de ezt már több soron átbeszéltük. Én valamilyen szinten nyugodt vagyok ebből a szempontból. A 
baksi polgármesteri hivatalban dolgozó kollegák, illetve nyilván a csengelei oldal, de akár kisteleki 
kollegák is ebben fognak tudni segíteni. Köszönöm szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Áginak is adnék egy pár mondat erejéig szót. Mindenki 
ismer téged az itt jelenlévők közül. 
 
Szeriné Gömöri Ágnes: Igazából jegyző úr mindent elmondott. Bizonyos napokon majd próbálok 
itt lenni, betölteni a feladatot, a többi részét pedig majd otthonról fogom elvégezni. Ha bárkinek 
bármilyen problémája vagy segítségre van szüksége vagy bármi, akkor viszont föl tudnak hívni, 
segítséget kérni. 
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés esetleg a témához? Nekem egy kérésem van még 
Ágihoz, hogy egy napirendi pontot várjál még meg, mert lesz az adóról beszámoló. Mindjárt a 
napirendi pontokra térve, Misi súgott nekem, hogy a harmadik napirendi pontot vegyük előre, hogy 
Pali és Ági is, ha gondolja utána mehessen a dolgára, ne kelljen az első két napirendi pontot 
megvárni. Ha ezzel egyetértünk, ezzel a módosítási javaslattal élnék. Kérdés az, hogy egyéb 
javaslatra van-e igény? Amennyiben nincs, akkor aki az előbb említett módosítással elfogadja a 
napirendi pontokat, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
74/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Napirendi pontok elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadta az alábbi napirendi pontok 
megtárgyalását: 
 
1.) Beszámoló a helyi adóztatásról 
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2.) Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

3.) Döntés a kisteleki járóbeteg szakellátás további finanszírozásáról 
4.) Pusztaszer Község Helyi Választási Bizottsága tagjainak és póttagjainak megválasztása 
5.) Közszolgáltatási szerződés a „PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és Szolgáltató Kft-vel 
6.) Az általános iskolai körzetek, valamint a pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmények működési 

körzeteinek véleményezése Pusztaszer község vonatkozásában 
7.) A Helyi Esélyegyenlőségi Program 2023-2028 elfogadása 
8.) Kérelem benyújtása a 2024. évi járási startmunka mintaprogramra 
9.) A közvilágítás üzemeltetésével kapcsolatos szabályokról szóló 11/2022.(XI.29.) önkormányzati 

rendelet felülvizsgálata 
10.) Nagy Emese kérelme 
11.) Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
12.) Kérdések, bejelentések 
 
Zárt ülés: 
13.) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatra benyújtott egyedi kérelmek 

elbírálása 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
1. napirendi pont: Beszámoló a helyi adóztatásról 
 
Máté Gábor polgármester: A hármasról az egyes napirendi pontba kerülő beszámoló a helyi 
adóztatásról szóló téma kerül megbeszélésre. A bizottságnak adnám át a szót.  
 
Sági Mihály képviselő: Pali tegnap részletesen beszámolt az adóztatás jelenlegi helyzetéről, 
munkájáról. A bizottság is külön megköszönte Palinak az eddigi együttműködését és sok sikert kívánt 
neki. Én ezzel nem zárom le a napirendi pontot, hisz a számokat látjátok. Kérem a képviselőket, 
hogy tegyenek fel kérdéseket. Mi megtettük tegnap a bizottsági ülésen. Elfogadásra javasolja a 
bizottság a beszámolót.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Palinak adnám át a szót  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Azért elevenítsük fel, hogy az volt Rózsika részéről a felvetés, hogy a 
számok azt mutatják, hogy a magánszemély kommunális adójában mintha bizonyos új adótárgyak 
elő kerültek volna, emelkedett a kivetés összege. Nem ez a dolog magyarázata, hanem Pali mondta, 
hogy a kedvezményre jogosultak, értve ez alatt a 70 év felettieket, ők sajnos halálesetük esetén az 
örökösök már nem jogosultak erre a kedvezményre. E miatt látszódik itt némi kivetésbeli meg 
bevételbeli emelkedés. A gépjárműadónál ez ugye még, amikor nálunk volt a gépjármű adóztatás 
azóta húzódik, vonódik ez a történet. Az adó kintlévőségben pedig elhangzott a bizottsági ülésen, 
hogy ki az a nagy adózó, akinek egy személyben sikerül ezt a kintlévőség mennyiséget produkálnia. 
A HFI Kft a szárítóüzem a legnagyobb adó fizetője a településnek. Ezt köszönjük szépen őnekik. 
Igyekszünk velük a kiváló együttműködést fenntartani. Ezt az egy olyan vállalkozást tudnám 
nevesíteni a településen, akiknél tényleg ez valamiféle pozitívumként élnek és nem visszaélnek azzal, 
hogy 1,6% az iparűzési adóalap. Érdekes módon ők tudják úgy osztani a számaikat, hogy ide 
Pusztaszerre is bőven jusson a megtermelt bevételükből. Köszönjük szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Ez egy örömteli dolog, hogy az iparűzési adóbevételünk 
folyamatosan növekvő tendenciát mutat, és az idei évvel biztosan mondhatom azt, hogy átléptük azt 
a határt, ami a szolidaritási adó, a megfelelő iparűzési adót el nem érő településeknek a támogatása 
között van. A későbbiekben jó esély van arra, hogy befizetők leszünk ebben a dologban, nem pedig 
mi kapunk. Ezt ne úgy vegyük, hogy baj, hanem nagyon jó. Egyrészt azt mutatja, hogy a helyi 
vállalkozások prosperálnak, jól működnek, megfelelő fegyelmet tanúsítanak a befizetések részéről 
is.  
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Ambrus Pál: Pontosan elhangzottak a dolgok, ami volt bizottsági ülésen is. Ez a 42 000 000 forint 
iparűzési adóbevétel, soha nem látott ekkora összegek voltak most ebben az évben iparűzési adóba. 
Ezt az összeget, már ugyan az adó folyószámlán kevesebb van, mivel 12 000 000 forintot már a 
költségvetési számlára át kellett vezetnünk felhasználásra. El kell, hogy mondjuk, hogy a KKV 
vállalkozásokra vonatkozóan az 1%-os kedvezmény 2023. május 31-én esedékes iparűzési 
adóbevallásokba történt az elszámolás. Ebből eredően az önkormányzatunk még 817 848 forintot 
fog kapni nettó finanszírozás keretében. A 2024. évi iparűzési adóalapunk 2 307 541 724 forint. Az 
adóerő képességünk az 32 305 584 forint. Ezt, ha összevetjük a tavalyival, ez 25 100 764 volt. Ha 
van valami kérdés, akkor szívesen válaszolok.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés még esetleg valaki részéről?  
 
Katona Mária képviselő: Én teljesen laikusként nézegettem itt a számokat meg látom most is és 
örülök a 42 000 000 forintos bevételnek. Legalábbis mondjátok, hogy ez egyre magasabb. Viszont 
ott van közel 7 000 000 forint tartozás. Ez úgy tűnik, mintha csak nekem okozna gondot, hogy az 
nem kevés szerintem, vagyis nekem, magán embernek ez nem kevés. Jól értettem, hogy ez egy 
vállalkozásnak a tartozása?  
 
Máté Gábor polgármester: Nem, van több is, csak a nagyobb részét egy vállalkozás viszi el. Egyéb 
kérdés?  
 
Ambrus Pál adóügyintéző: El szeretném mondani, hogy más egyéb nincsen. Nekem meg vannak 
számlálva a napjaim, mivel a közszolgálati jogviszonyom 2023. december 7-vel megszűnik. 2023. 
december 8-val kérem a saját jogú öregségi nyugdíjam megállapítását. Ezzel együtt én szeretném 
megköszönni segítségét, támogatását, Máté Gábor polgármester úrnak, dr. Jaksa Tibor jegyző úrnak, 
a közvetlen valamennyi kollégámnak, a képviselő-testület valamennyi tagjának és sok sikert kívánok 
az új adós kollegának Szeriné Gömöri Áginak.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönjük szépen. Én azt kívánom, hogy találd meg a sorodat, a 
tevékenységi körödet. Aki a beszámolót elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
75/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Beszámoló a helyi adóztatásról 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adóztatásról szóló beszámolót 
elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gazdálkodás helyben 
4.) Irattár 
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2. napirendi pont: Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Máté Gábor polgármester: Rendelet alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló önkormányzati 
rendelet módosításáról. Jegyző úré a szó. 
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A bizottsági ülésen is említettem, hogy természetesen mindenben 
maradéktalanul egyetértek a Kormányhivatallal. Amit megállapítottak jogellenességet a szociális 
rendeletünkkel kapcsolatban, azt úgy kell értelmezni, hogy elemi károsult esetében jövedelmi 
vagyoni viszonyokat nem lehet vizsgálat tárgyává tenni. Egyébként én nem csak az elemi károsultak 
esetében mondanám azt, hogy nem lehet jövedelmi helyzettől függővé tenni azt, hogy ki mikor 
kerülhet vagy kerül is létfenntartást veszélyeztető helyzetbe. A másik, ami nekem nagyon tetszett, 
hogy itt a Kormányhivatal igyekezett tisztázni vagy tisztáztatni, hogy ezt az elemi károsultak 
esetében úgynevezett rendkívüli települési támogatást kérelemre és hivatalból is meg lehet 
állapítani. A rendeletünk több támogatási jogcímen tartalmazza, hogy polgármester úr hivatalból, 
külön kérelem nélkül állapítja meg. Például az időseknek juttatott fűtési támogatást, illetve az 
iskoláztatási támogatást. Köszönöm szépen.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság álláspontja, hogy nem is tudunk más csinálni, azt a két dolgot 
módosítani kell a szociális rendeletünkbe. Ezt a rendeletet mi alkottuk, 8 év után rájöttek, hogy 
tévedtünk ebben a két pontban, tudomásul vesszük. Elfogadásra javasoljuk. Nem tudunk mit csinálni 
egyébként sem.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Egyébként annyit, hogy ha vis maior helyzet alakult, eddig 
sem nagyon néztük a maximális összegeket, bár ilyen nem nagyon alakult. Volt két olyan eset az 
elmúlt időszakban, amikor meghaladtuk a támogatás összeget a plafonhoz képest, mert indokolt volt 
a helyzet. Az egyik egészségügyi probléma volt a másik pedig elemi káros. Kérdés esetleg még 
hozzá? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

14/2023. (XI. 30.) önkormányzati rendelete 
 

a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
3. napirendi pont: Döntés a kisteleki járóbeteg szakellátás további finanszírozásáról 
 
Máté Gábor polgármester: Következő a járóbeteg szakellátás további finanszírozásáról döntés. 
Megkaptuk a tájékoztatást. Én az előző testületi ülés óta összehívattam Nagy Sándor polgármester 
úrral egy társulási ülést, ahol Nagy Zsolt beszámolt a várható helyzetekről, illetve mindazokról, 
amikről itt nekünk is beszámolt. A későbbiekre tekintettel miután fölvetettem, hogy nem lehet elvárni 
a rosszabb anyagi helyzetben lévő településektől, hogy ugyanolyan összeggel járuljanak hozzá az 
egyébként nem kötelező feladathoz lakosság arányosan, mint a jobb anyagi helyzetben lévő 
település. Abban állapodtunk meg, hogy a későbbeikben az adóerő képesség állapotát is be fogjuk 
ebbe számolni valamilyen módon. Akik nagyobb adóerő képességgel rendelkeznek és jobb 
bevételekkel rendelkeznek, itt elsősorban Csengeléről, Kistelekről és Balástyáról van szó. Azok 
valamilyen súlyozott összeggel szerepeljenek vagy mondhatnám azt. Ópusztaszer, Pusztaszeri és 
Baks azok, akik inkább alatta voltak ennek a dolognak. Erre teljesen egyetértés született a 
polgármesterek között, úgyhogy januártól egy ilyen új rendszer kerül majd kidolgozásra. December 
31-ig szól természetesen ez a dolog. Mindez június 1-ig szól, addig biztos, hogy ez a rendszer lesz, 
hogy mi lesz utána nem tudjuk. Valószínűleg majd a további járóbeteg finanszírozást is eddig a 
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időpontig lesz célszerű megállapítani. Van-e hozzáfűzni való a járóbeteget szolgálat támogatásához? 
Amennyiben nincs, aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
76/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Döntés a kisteleki járóbeteg szakellátás további finanszírozásáról 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kisteleki Térségi Egészségügyi Központ 
Nonprofit Kft. által végzett járóbeteg szakellátás finanszírozására havi 125 532,-Ft, azaz – 
Százhuszonötezer-ötszázharminckettő – forint támogatási összeget állapít meg és folyósít 
visszamenőlegesen 2023. október hónaptól kezdődően 2023. december hónappal bezárólag. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Kisteleki Térségi Egészségügyi Központ Nonprofit Kft. 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
 
 
4. napirendi pont: Pusztaszer Község Helyi Választási Bizottsága tagjainak és póttagjainak 
megválasztása 
 
Máté Gábor polgármester: Negyedik napirend pont, helyi választási bizottság tagjainak és 
póttagjainak megválasztása.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A választási eljárásról szóló törvény 23. §-a úgy módosult időközben, hogy 
az általános választás évét megelőző év október 1. és november 30. között kell megválasztanunk a 
Helyi Választási Bizottság három tagját és kettő póttagját. A Helyi Választási Bizottság az a választási 
szerv, amelyik az önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választásaskor ilyen 
törvényességi felügyeleti dolgokat gyakorol akár a szavazatszámláló bizottságok felett is jogorvoslati 
fórum, illetve dönt például a képviselőjelöltek, polgármester jelöltek nyilvántartásba vételéről. A 
szavazólap adattartalmának meghatározása is például az ő feladatuk. A választás napján 
folyamatosan üléseznek és a nap végén ők azok, akik hivatalosan megállapítják a választás 
eredményét, illetve, hogy kik kapnak mandátumot. Egy felelősségteljes tisztségről van szó. Nyilván 
nem tudjuk tőlük elvárni, hogy a választási jogban olyan magas szinten jártassak legyenek, mint 
mondjuk a Választási Bizottság a megyénél, ahol jogász professzorokkal van feltöltve ez a bizottság. 
Természetesen én mint a Helyi Választási Iroda vezetője állok a rendelkezésükre. A szakmai 
előkészítése a döntéseknek nyilván az én asztalom. Mielőtt megnevezném azokat a személyeket, 
akiknek a megválasztását kérném a Tisztelt Képviselő-testülettől, szeretném felhívni rá a figyelmet, 
hogy itt úgymond csomagban kell dönteni az általam megnevezett személyekről. Próbáltuk nem 
nagyon vizsgálat tárgyává tenni, hogy ki az, akinek jobbra, és ki az, akinek balra húz a szíve, 
fiatalítás legyen, írástudó legyen, közéleti érdeklődést mutasson, illetve a nemek arányát is próbáltuk 
valamilyen szinten megbillenteni. Akiket most meg fogok nevezni tagként, illetve póttagként, őket 
egyben kellene megválasztani. Ha nem tetszenek elfogadni ezeket a jelölteket, akkor jövő héten 
vagy bármikor nekifutunk újra ennek a történetnek. Az érintetteket már írásban nyilatkoztattam, itt 
nagyon komoly vizsgálat tárgyává kell tenni adott esetben az összeférhetetlenséget. Én szeretném, 
ha a Tisztelt Képviselő-testület a Helyi Választási Bizottság tagjává megválasztaná Kiss-Ocskó 
Mónikát, Kovács Krisztiánt és Pigler Tamást. Póttagként kérném megválasztani Kálmán Zsuzsannát 
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és Szász Gergelyt. Hétfőre tudtam összeszervezni az érintettekkel az úgynevezett alakuló ülésüket. 
A tagok maguk közül választják meg az elnököt, illetve elnök-helyettest, ebbe nekünk beleszólásunk 
nincsen.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság ugye nem dönthet benne, de tárgyalásra jónak találta.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Egyéb kérdés, javaslat? Aki az előterjesztést elfogadja, 
kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
77/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Pusztaszer Község Helyi Választási Bizottsága tagjainak és póttagjainak megválasztása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a választási eljárásról szóló 2013. évi 
XXXVI. törvény 23. §-a alapján Pusztaszer Község Helyi Választási Bizottsága tagjainak és 
póttagjainak az alábbi személyeket választja meg: 
 
Tagok: 
 
- Kiss-Ocskó Mónika 6769 Pusztaszer, Rákóczi utca 9. szám alatti lakos 
- Kovács Krisztián 6769 Pusztaszer, Honfoglalás utca 10. szám alatti lakos 
- Pigler Tamás Zsolt 6769 Pusztaszer, Honfoglalás utca 41. szám alatti lakos 
 
Póttagok: 
 
- Kálmán Zsuzsanna 6769 Pusztaszer, Tanya 260. szám alatti lakos 
- Szász Gergely 6769 Pusztaszer, Dózsa György u. 9. szám alatti lakos 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: dr. Jaksa Tibor jegyző 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző, HVI-vezető 
3.) Helyi Választási Bizottság tagjai, póttagjai 
4.) Irattár 
 
 
 
5. napirendi pont: Közszolgáltatási szerződés a „PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft-vel 
 
Máté Gábor polgármester: Közszolgáltatási szerződés a Puszta-Szem Kereskedelmi és Szolgáltató 
Kft-vel. Ez a szokásos folyékony hulladék elszállítására. Rendelkeznünk kell egy ilyen szerződéssel. 
Helyi vállalkozót, szokásosan mindenféle változtatás nélkül szeretnénk meghosszabbítani újabb egy 
évre. Sem az összegekbe, sem egyéb más dolgokba változtatást nem kezdeményeztünk sem 
részünkről, sem pedig a szolgáltató részéről.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Ez a szerződés, amit most beszélünk ez kifejezetten a folyékony szennyvízről 
szól? 
 
Máté Gábor polgármester: Igen.  
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Bitó Zsolt képviselő: Én nem támogatom ezt a javaslatot abszolút két dolog miatt. Először is 
többszöri felszólítás után is nagyon gyakran ott az erdő után lett ürítve az a tartálykocsi. A második 
pedig például nekünk személyesen közölte, hogy ezért a kis akármiért nem fog hozzánk eljönni. 
Nekünk valahonnan máshonnan kell szippantós kocsit kérnünk. Nem vagyok elégedett a 
szolgáltatásával az utóbbi időben. Ez csak az én véleményem, csak jelzem, hogy saját magam 
tapasztaltam.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: Én csak a jelzéshez kérdezném mert ez már többször téma volt ez 
az erdő mellett ürítés, hogy tudunk erről bizonyosságot?  
 
Máté Gábor polgármester: Amikor erről információ volt, akkor mi ezt megbeszéltük, hogy ettől 
tartózkodnak. Azóta én nem kaptam újabb jellegű jelzést. Volt ilyen jelzés tavaly egy alkalommal, 
akkor ezt megbeszéltük.  
 
Bitó Zsolt képviselő: A másik dolog, amit akartam mondani, csak elfelejtettem, hogy amit tavaly 
is jeleztem, azóta is volt, hogy az ebbe a szerződésbe kötött árak azok nem köszönnek vissza, amikor 
valahol a szolgáltatást nyújtja, teljesen más árakat érvényesít.  
 
Sági Mihály képviselő: Először azt mondanám, hogy a bizottság a szerződés megkötését javasolta. 
Ezelőtt három évvel itt a telefonomon megfuttatunk olyanokat, akik ezt hajlandók csinálni és messze-
messze sokkal nagyobb összegért. Én is az összeggel maximálisan meg vagyok elégedve. Én a 
tisztasággal az eljárási módjával, mindennel meg vagyok elégedve.  
 
Máté Gábor polgármester: Egyéb? Aki elfogadja kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
2 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
78/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Közszolgáltatási szerződés a „PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és Szolgáltató Kft-vel 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés szerinti tartalommal 
2024. január 1. napjától 2024. december 31. napjáig terjedő időtartamra közszolgáltatási szerződést 
köt a „PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és Szolgáltató Kft-vel a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz összegyűjtésével kapcsolatos közszolgáltatás ellátására. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a közszolgáltatási szerződés aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) „PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
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6. napirendi pont: Az általános iskolai körzetek, valamint a pedagógiai szakszolgálatot 
ellátó intézmények működési körzeteinek véleményezése Pusztaszer község 
vonatkozásában 
 
Máté Gábor polgármester: Következő napirendi pont, általános iskolai körzetek, valamint 
pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmények működési körzeteinek véleményezése Pusztaszer 
község vonatkozásában. 
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság elfogadásra javasolja. 
 
Máté Gábor polgármester: Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
79/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Az általános iskolai körzetek, valamint a pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmények 

működési körzeteinek véleményezése Pusztaszer község vonatkozásában 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szegedi Tankerületi Központ 
TK/062/04938-3/2023 iktatószámú ügyiratában foglalt előterjesztés szerint az általános iskolai 
körzetek, valamint a pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmények működési körzeteinek 
meghatározása tervezetét Pusztaszer község vonatkozásában jóváhagyja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Szegedi Tankerületi Központ 
4.) Irattár 
 
 
 
7. napirendi pont: A Helyi Esélyegyenlőségi Program 2023-2028 elfogadása 
 
Máté Gábor polgármester: Helyi Esélyegyenlőségi Program 2023-2028 elfogadása. Egy jó pár éve 
indult el ez a dolog, hogy Helyi Esélyegyenlőségi Programot kell alkotni a településeknek. Anno nagy 
sebbel-lobbal nekiálltunk, hogy ezt majd szépen összeállítjuk bizonyos mankók alapján, aztán 
kiderült, hogy nem állíthatjuk össze csak erre képzett és akkreditált szakember. Ezt mivel közösen 
üzemeltetjük az Önkormányzati Hivatal Csengelével, ezért erre egy személy elegendő a két hivatal 
részéről. Ezt a Kissné Ibolya látja el most a napokban. Az ő közreműködésével alakult meg ez az 
esélyegyenlőségi program. Ezek szerint lehet különböző dolgokkal lépni. Megint egy olyan 
dokumentum, amit enélkül is be tudunk tartani, ha meg van az sem igazolja azt, hogy biztos, hogy 
betartják. Van-e hozzászólnivalója valakinek?  
 
 
 
Sági Mihály önkormányzati képviselő elhagyta az üléstermet; a jelen lévő képviselő-testületi tagok 
száma 6 fő. 
 
 
 
Máté Gábor polgármester: Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
80/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A Helyi Esélyegyenlőségi Program 2023-2028 elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Helyi Esélyegyenlőségi Program 2023-
2028 című dokumentumot elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
8. napirendi pont: Kérelem benyújtása a 2024. évi járási startmunka mintaprogramra 
 
Máté Gábor polgármester: Kérelem benyújtása a 2024. évi járási startmunka mintaprogramra. 
Jeleznünk kell azt, hogy a képviselő-testület és az önkormányzat milyen témákban indul neki a 
startmunka programnak. Azt kértük, hogy az idei 10 főt 12 főre emelhessük. Idén is 12 fő volt a 
közmunka programban, de ketten úgy nevezett hosszútávú alkalmazásban voltak, ami rövidebb, 
mint a startmunka program. 
 
 
 
Sági Mihály önkormányzati képviselő visszajött; a jelen lévő képviselő-testületi tagok száma 7 fő. 
 
 
 
Máté Gábor polgármester: Ez plusz adminisztrációval jár. Tavaly nem engedték, hogy 12 fővel 
menjünk neki. Ennek az lett a hatása, hogy csak egy brigádvezetőt tudtunk magasabb díjazással 
ellátni. Újra kísérletet tettünk, hogy 12 főt bevegyünk a startmunka programba, ez az idén sikerült. 
Így a jövő évben két brigáddal, két vezetővel tudjuk majd üzemeltetni a dolgokat. Mivel a 
csapadékvíz csatornák támfalai, iszaptalanítása, illetve járdák is még képben vannak. Egyelőre csak 
a témát kell meghatározzuk és a létszámot. Tehát 12 fővel a csapadékvíz elvezető csatornák 
karbantartása, és járdaépítés lenne a téma. Jegyző úr megteszi a kiegészítést a kiküldött 
határozatba, hogy a járdaépítés mellé a csatorna karbantartás és támfalak építése még kerüljön be. 
Van-e kérdés, hozzászólás?  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: A bizottság elfogadásra javasolja ezt a határozati javaslatot és 
azt még elmondom, mert nekünk elmondta polgármester úr, hogy kaptak ellenőrzést és nagyon 
rendben találták az itteni dolgokat, a munkát ahogy folyik a munka, ahogy mennek itt a dolgok és 
példaértékű az adminisztráció vezetése is, amit én akkor megkérdeztem, hogy a Kakas Józsi vezeti. 
Ezt nagyon jó hallani. Megbízhatók a munkások és én is látom, szépen csinálják a dolgukat. Rendben 
van minden és én örömmel hallottam.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés, vélemény még esetleg?  
 
Nagy Emese képviselő: Én most csak annyit szeretnék Marika után csatlakozva, hogy most van 
különösen az egyik fő, aki nagyon odafigyel arra, hogy egy kicsit családiasabb legyen a hangulat. 
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Úgy buzdítja is összetartani a társaságot és ez nagyon jó dolog. Nagyon sok mindent megcsinálnak 
tényleg. Nem is tudom, hogy régen, amikor nem volt közmunka program, akkor mindezt kik 
csinálták. Most nem csak kívülálló szemek veszik észre, hogy most tényleg egy jó csapat van.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Majd átadom az elismerő szavakat a közmunkásoknak.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: Csak annyi szerettem volna, hogy lakossági visszajelzések alapján 
volt olyan összetételű közmunkacsapat, amire sokkal több negatív visszajelzés jött a lakosság 
részéről. Azért ez az elmúlt időszakban szerintem teljesen visszaszorult. A lakosság is pozitívan ítéli 
meg a munkájukat.  
 
Máté Gábor polgármester: Örülök neki, mert én is tényleg, egészen másképpen beszélnek róluk. 
Nagyon sokat köszönhetünk nekik, azt gondolom. Ők kivetették magukból azokat a személyeket, 
akik rombolták a munka morált, az egyéb dolgokat, a közösséget. Aki elfogadja, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
81/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Kérelem benyújtása a 2024. évi járási startmunka mintaprogramra 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete kérelmet nyújt be a 2024. évi járási 
startmunka mintaprogramra, ezen belül a „Pusztaszeri járdaépítés és belvízelvezető csatornák 
felújítása, karbantartása” programelem keretében 12 fő közfoglalkoztatott alkalmazásával. 
 
A Képviselő-testület nyilatkozik, hogy a kérelem pozitív elbírálása esetén a Képviselő-testület 
támogatja az esetlegesen szükséges közbeszerzési eljárások megindítását. 
 
Határidő: 2023. december 31. 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
 
 
9. napirendi pont: A közvilágítás üzemeltetésével kapcsolatos szabályokról szóló 
11/2022.(XI.29.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata 
 
Máté Gábor polgármester: Közvilágítás üzemeltetésével kapcsolatos szabályokról szóló 
önkormányzati rendelet felülvizsgálata. Örvendetesen láthatjátok, hogy a cserék elindultak. 
Remélem, hogy az elszámolásba is, amit elgondoltunk, olyan szempontból, hogy keresztül megy az 
elszámolása, a kialakított rendszerrel nem lesz probléma. Azt látom, hogy a közvilágítás erősebb 
fényt produkál. Azt majd meglátjuk, hogy a minden második oszlopon elhelyezett lámpák mit 
váltanak ki, mert már volt, aki szólt, hogy előtte nem lett felrakva lámpa. Mondtam, hogy azért, 
mert bizonyos utcákban minden második oszlopon volt, volt olyan, ahol mindegyiken is. Úgy tartottuk 
igazságosnak, hogy akkor a lakóutcákban nem a két fő közlekedőn minden másodikon lesz egyelőre. 
Ezt anyagilag is így tudtuk finanszírozni. Most úgy szervezték a munkát, hogy először fölrakják az 
összes lámpát és leszerelik a régit, ahova kerül. Ahova nem kerül az most még fönt maradt és utána 
majd egybe fogják leszedni. Azt kértem tőlük, hogy magát a konzolt ezeken a helyeken, ahol nem 
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marad fönt lámpa hagyják fönt, ha ennek nincs akadálya, mert ki tudja, hogy a jövőben kerülünk-e 
olyan helyzetbe, vagy lesz-e egy későbbi képviselő-testületi döntés, hogy van rá keret, tegyünk még 
föl lámpát stb. Azt mondták, hogy ennek nincs akadálya. Egy hibát elvétettem, hogy itt a hivatal 
előtt sokkal sűrűbben vannak a lámpaoszlopok és az egyikre ebből adódóan nem rakattuk föl a 
lámpát és nem jó. Ezt már jeleztem, hogy ez egy rossz döntés volt. Eleve úgy indultunk neki az 
egész cserének, hogy ha valahol látunk olyat, ami nem teljesen jó, akkor azt beszéljük meg és ez 
folyamatban van pillanatnyilag ennek a korrekciója. Nyilván ennek lesz valami kis plusz anyagi 
vonzata, de ezt be kell vállaljuk. Egyébként is útkereszteződés, jobb, hogyha ki van világítva. 
Beszéltünk ugye arról, hogy milyen megtakarítás várható igazából. Az, hogy mekkora anyagi 
megtakarítás, azt nem tudjuk megmondani, azt, hogy arányaiban mire számíthatunk. A mérnöki 
számítás a következő képpen szól. A leszerelt testek teljesítmény vonzata az 10,64 kilowatt. Most 
az új rendszerben fölépített mennyiség teljesítmény igény pedig 4,78. Ez azt jelenti, hogy 55,08%-
os csökkenés lehet. Gyakorlatilag 45%-ra esik vissza a teljesítmény igény. Ez akkor, ha állandó 
világítás van. Ő itt leírta nekem ezt a számítást és nem tudom, hogy a 60%-ot hogyan vette bele, 
ezt még majd tisztázni kell. Így maga a teljesítmény csökkenés ennyi és ebből még lejön a 60%-os 
visszavétel. Én azt gondolom, hogy olyan 40% körüli lesz a teljesítmény igény akkor, ha nem 
kapcsoljuk le a rendszert. Körülbelül ennyi az infó ehhez és most Misinek adnám át a szót, hogy van 
a bizottságnak egy javaslata ezzel kapcsolatosan, hogy mit tegyünk.  
 
Sági Mihály képviselő: Tisztelt képviselő-testület. Biztos emlékeztek rá, hogy az októberi testületi 
ülésen azt kértem, hogy minden féle képpen tárgyaljuk, vegyük fel napirendi pontra a jelenleg 
éjszakai korlátozás megszűnését vagy további fenntartását. Azért vegyük fel a novemberire, mert 
mikorra minden intézkedés végig megy akkorra úgyis eltelik egy hónap. Közben Gábor nagyon 
szépen elmondta itt a számokat. Ő a számmisztikának a professzora. Én nem tudok ilyen szép 
számokkal szolgálni, de próbálok arányokat mondani. Nem azzal fogom kezdeni, hogy mit döntött a 
bizottság, hanem talán miért döntött így. Arról nem beszélt Gábor, hogy 156 világítótest helyett 
várhatóan csak 120 lesz.  
 
Máté Gábor polgármester: Nem. Mondom akkor pontosan. A 217 helyett 165 lesz, 166, mert egyet 
még belekérünk.  
 
Sági Mihály képviselő: Itt is csökken, mint egy 20%-kal a felhasználó lámpatestek száma. Ha a 
mostani körülményeket vennénk figyelembe, már ahhoz képest is durván 20% energiát. Azért nem 
se a Gábor se én nem tudunk pénzről beszélni, mert a mai viszonyok között nem lehet azt 
megmondani, hogy mennyibe kerül egy kilowatt. Változó, erről nem tudunk beszélni. Amit tudunk 
jelen pillanatban, hogy a fogyasztás mennyire esik vissza és azt majd hogyan tudjuk kifizetni. Ha azt 
vesszük, hogy 20%-kal csökken a lámpatestek száma tehát a kilowatt felhasználásunk már biztos, 
hogy 20%-kal csökkenni fog. Mondja Gábor az energiafelhasználást. Ha a lámpatestek számánál 
megmaradt és azt a 60%-ot fogyasztjuk csak el, 40% megtakarítás lesz. Ha ezt a két számot nem 
tized pontossággal összeadjuk, akkor az számolható ki durván, hogy az éjszakai világítást, ha úgy 
dönt a képviselő-testület, ha visszakapcsoljuk az egyebeken megtakarítottuk azt, hogy 
tulajdonképpen semmivel se lépjük túl azt a felhasználási szintet energiába, mint eddig és annak 
bizony hatalmas megtakarítása lesz. A magán véleményem is meg a bizottság is egyhangúlag azt 
javasolja, hogy a mai testületi ülésen nem tudunk arról dönteni, nem tudunk arról rendeletet alkotni, 
csak arról tudunk dönteni, hogy a legközelebbi testületi ülésre a jegyző úr elkészítse-e az új 
rendeletet, amit jóvá hagyunk. Éppen ezért nem akartunk belefutni abba, hogy a képviselő-testület 
nem ért vele egyet. A bizottság azt javasolja, hogy állítsuk vissza 22 órától 04 óráig a kikapcsolást 
minél előbb, de legkésőbb január 1-vel. Ha a képviselő-testület úgy dönt, hogy nem, akkor nem 
csinálunk semmit. Ha a képviselő-testület úgy dönt, akkor a legközelebbi testületi ülésen, ami 
december tízen valahányadikán lesz, akkorra a rendeletet megalkotja a jegyző úr. A bizottság azt 
javasolja, hogy az éjjeli világítást állítsuk helyre. Köszönöm szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Ez az én jogászi fordításomba azt jelenti, hogy a 11/2022-es önkormányzati 
rendeletet helyeznénk hatályon kívül egy decemberi testületi ülésen, akár a közmeghallgatás 
keretében. Az még egy iránymutatás lenne számomra, hogy december 31-vel helyeznénk hatályon 
kívül, tehát január 1-től már úgy mond nem lenne olyan jogszabály, ami korlátozná az éjszakai 
működést. Az, hogy ez ténylegesen technikailag átáll-e, nyilván addigra az új világító testek föl 
lesznek szerelve. Az, hogy azt a technikai megoldást, hogy lekapcsol az összes lámpa este 10 órakor 
jó eséllyel, ezt ki tudják-e kapcsolni ezt a kütyüt, ez egy kérdés. A bizottsági ülésen egy tovább 
gondolása is történt ennek a dolognak abban, hogy addig, amíg ez a veszélyhelyzet fönnáll és joga 
van a képviselő-testületnek olyan rendeletet alkotni, hogy korlátozzuk a közvilágítást addig a 
későbbiekben is fennáll a lehetőség arra, hogy visszaállítsuk ezt a rendszert, hogy éjszaka semmilyen 
világítás nincsen.  
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Sági Mihály képviselő: Köszönöm szépen a kiegészítést. Nem akartam ennyire a részleteibe.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Én először is azt szeretném mondani, hogy körbe nézegettem ezeket az 
újakat, hát nagyon nagy a különbség a Fő utcán, sokkal egyenletesebb a világítás. Ezt úgy értem, 
hogy valóban ezek sokkal nagyobb szögben világítanak. Ez azt is jelenti, hogy szerintem sokkal 
kisebb hatása lesz annak, hogy némelyik utcában is már minden másodikon fog majd világítani, mert 
másik utcákban már régebben is így volt. Én nem gondolom, hogy ez akkora probléma. Az biztos és 
magam is hasonlóan számolgattam, a villamos teljesítmény igényét mert a villamos áramnak az ára 
az változik. Nem ezzel kell foglalkozni, hanem hogy ezzel a villamos teljesítmény igény csökkenéssel 
körülbelül hány százalékot tudunk bármilyen áramdíj esetén is megspórolni. Minden képpen 
szerettem volna én is javasolni, de így most már megelőztek, tekintettel arra, hogy ezeknek a 
várható fenntartási költségei az inger küszöbünket, amit korábban meghúztunk ezt nem lépi túl, én 
is azt szeretném, hogy állítsuk vissza, viszont lehetőség szerint már a karácsonyi ünnepekre is.  
 
Sági Mihály képviselő: Én azt javasoltam, hogy minél előbb, de ahogy tudja vállalni a.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Én ezt megerősítem.  
 
Máté Gábor polgármester: Rákérdezek, hogy mennyi időn belül tudják ezt megoldani. Próbáljuk 
meg, hogy miután az átadása, beüzemelése megtörténik a rendszernek akkor már ezt a plusz jelet 
ne adják, hanem maradjon világítás. Megpróbálom úgy indítani, hogy karácsony előtt ez történjen 
meg.  
 
Bitó Zsolt képviselő: A szándéknyilatkozatunkat megtehetjük most is.  
 
Máté Gábor polgármester: Jegyző urat kérdezem, hogy kell-e a hatályon kívül helyezéssel 
várnunk, vagy most behozhatunk egy ilyen napirendi pontot?  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Éppen ez a probléma, hogy a rendelet-tervezet előkészítését nem tudtam 
megtenni azért, mert nem tudom, milyen irányba történjen, és a rendelet-tervezetnek az 
előkészítése ebben az integrált jogalkotási rendszerben hamarabb meg kell, hogy történjen, mint a 
testületi ülés.  
 
Máté Gábor polgármester: Jó. Ettől függetlenül, ha csak itt rábólintunk, hogy igen kezdjük el a 
következőn meg fogjuk szavazni. 
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Én most egy határozatot kérek, hogy akkor a következő testületi ülésre 
jegyző úr készítsen elő egy olyan rendelet tervezetet, hogy a 11/2022-es önkormányzati rendeletet 
helyezzük hatályon kívül. Az, hogy ezt milyen nappal, már vita kérdése.  
 
Sági Mihály képviselő: Mivel én indítványoztam ezt a napirendi pontot jegyző úrral természetesen 
erről telefonon is egyeztettünk és mivel nem voltunk meggyőződve, még most se, mert nem 
szavaztunk, arról, hogy ezt a képviselő-testület azokkal a feltételekkel, amiket itt ma előterjesztünk 
vissza kívánja-e állítani, ezért nem készítette el a rendeletet. Ezért mondtam azt, hogy a legközelebbi 
testületi ülésre tudja csak elkészíteni mert nem akartunk egy olyan rendeletet alkotni, amit a 
képviselő-testület nem szavaz meg.  
 
Máté Gábor polgármester: Ha úgy alakul ki a dolog, hogy ezt a határozatot időben meg kell hozni, 
mert hogyha 15-én hozzuk meg nem tudunk előállni vele akkor egy rendkívülit fogok összehívni és 
akkor gyorsan megcsináljuk ezt a rendeletet, ha nem húzhatjuk a közmeghallgatásig.  
 
Nagy Emese képviselő: Annyit szeretnék mondani én, mint magánember nagyon szeretem, ha a 
csillagok ragyognak, viszont mi itt azért ülünk, hogy a település lakosait figyelembe vegyük. Nagyon 
sok olyan dolgot hallottam, ami negatívum volt ezzel kapcsolatban és minden képpen én azt 
gondolom, hogy ha ilyen feltételek lesznek akkor megtehetjük azt, hogy éjszaka világítsanak ezek a 
lámpatestek.  
 
Katona Mária képviselő: Én is csatlakoznék itt most mindannyiótokhoz, csak kérdésem is van, 
hogy elsők között voltam, aki nem akarta ezt az egészet, de utána elfogadtam és megszoktam és 
nem értem, mikor háborognak sokan viszont elfogadom és megértem az igényt arra, hogy legyen 
világítás éjszaka. Viszont nem tudom, itt még nem esett szó arról, hogy ha visszaállítjuk akkor a 
60%-ra történő lecsökkenés ugyanebben az idősávban 10 óra és 4 óra között, ez megmarad?  
 
Máté Gábor polgármester: Az automatikusan be van építve a lámpába. A lámpatest kiépítését úgy 
kértük, hogy 10 órától minden egyes lámpatest chipje önmaga a teljesítményt visszaveszi 60%-ra.  
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Katona Mária képviselő: Én is támogatom azt, hogy világítsanak éjszaka és minél hamarabb.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: Én anno is szerettem volna, ha marad a világítás, most meg végképp 
örülök, hogy ha ez a határozat születik meg. 
 
Máté Gábor polgármester: Ami nekem ebben a témában, ha az elvet nézem, ha nem kell fény, 
akkor ne legyen fény. Környezet meg energia takarékosság szempontjából független, hogy 
megtehetjük-e vagy nem. Az alapelv az mondjuk ez. Ami viszont nekem megnyugtató az, hogy 
egyrészt, hogy megint 20 forint lett a közvilágítás áramdíja. Ez is hozzáteszi a dolgot, hogy jelentős 
megtakarítás lesz, ami azt mutatja, hogy ezek az összegek még ahhoz képest is kevesebbek lesznek, 
mint amire számítottunk. Ami számomra még plusz megnyugtató, hogy a fényszennyezése ezeknek 
a lámpáknak lényegesen kisebb, mint az előzőeknek. Én is tudnám támogatni most már így ezeket 
a dolgokat. Aki ezt így megszavazza kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
82/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A közvilágítás üzemeltetésével kapcsolatos szabályokról szóló 11/2022.(XI.29.) 

önkormányzati rendelet felülvizsgálata 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri dr. Jaksa Tibor jegyzőt, hogy a 
Képviselő-testület következő ülésére döntésre készítse elő a közvilágítás üzemeltetésével 
kapcsolatos szabályokról szóló 11/2022.(XI.29.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 
szóló önkormányzati rendelet-tervezetet. 
 
Határidő: következő ülés 
 
Felelős: dr. Jaksa Tibor jegyző 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
10. napirendi pont: Nagy Emese kérelme 
 
Máté Gábor polgármester: Tizedik napirendi pont, Emese kérelme. Elővezetném egy picit a 
helyzetet. Anno, mikor szóba került, hogy a védőnői lakást meg a másik két szolgálati lakást eladjuk, 
akkor fölmerült a helyzet, hogy ennek az az akadálya, a két szolgálati lakás esetében, ami itt van, 
hogy egy helyrajzi számon vagyunk. Ezért megfuttattuk azt a dolgot, hogy hogyan lehet ebből az 
egy helyrajzi számból három helyrajzi számot csinálni, aminek az lett a vége, hogy a földmérő az 
Attila azt mondta, hogy gyakorlatilag az épületen keresztül vinni ezt a határt az nem olyan egyszerű, 
mert az épület két részének különállónak kell lennie és nem lehet, hogy egy sima válaszfal legyen 
az egyik meg a másik lakás között. Végig kell tudni vezetni a telekhatárt egy megfelelő meglévő 
rendszerben. Azt mondta, hogy ezt ő nem nagyon tudja vállalni. Illetve úgy lehet, hogy egy konkrét 
tervező megvizsgálja és rámondja így-úgy az áment. Nyilván fölméri az egész épületet, megtervezi 
az épület rajzait, de ha ilyen problémák adódnak, akkor ez nem biztos, hogy keresztül vihető. Így 
aztán ezek tolódtak és nem tudtuk megoldani ezt a problémát. Arról nem beszélve, hogy így csak az 
egyik oldalát eladni Emeséék szándéka szerint sem volt célszerű. Fölmerült az, hogy egybe 
egyszerűbb lenne a történet. Most mivel a Rozikáék ki is költöznek ebből az épületből ezért az a 
megoldást kínálkozik számomra, hogy ha annyira bonyolult a három felé osztás, illetve az épületnek 
a kettévágása földhivatali térképen, akkor maradjon egybe és a jelenlegi kerítések mentén kétfelé 
osszuk el. Akkor lesz egy elidegeníthető ingatlan egyik fél a másik pedig marad a mi oldalunkon. 
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Nyilván Emesének a beadványába ugye ott van, hogy mit tettek már bele. Ehhez is van elképzelés, 
hogy ezt minden képpen méltányolni kell majd a későbbiekben. Emese is elmondja a gondolatát meg 
majd utána a bizottsági ülésen is milyen elképzelések születtek.  
 
Nagy Emese képviselő: Igazából nem sok mindent tudok hozzáfűzni. Leírtam, ami nekem a 
gondolatom fölmerült. Amiért elindítottam az egészet az azért volt, mert annyiszor szóba került már 
ez, hogy esetleg megvásárolhatjuk, hogy nem szerettem volna belekerülni egy olyan helyzetbe, hogy 
ha esetleg egy választások után azt sem tudják, hogy volt, mint volt, milyen megbeszélések 
születtek. Én még így konkrétan leírva nem adtam be ide semmit. Azért is törekedtem erre egyrészt. 
Másrészt meg hogyha végképp ebből a körforgásból kiszállok és nem leszek már a közérdeké tevő 
akkor nem szeretnék egy olyan helyzetbe kerülni, hogy akkor fogjam a cuccomat és költözzek, mert 
miért ne kerülhetnék egy olyan helyzetbe. Valami megoldást találnunk kell. Ez sajnálatos dolog, hogy 
végig dolgoztam az eddigi életemet, de nem volt rá lehetőségem, hogy nagyobb összeget 
megtakarítsak és vegyek egy ingatlant. Most mióta nyugdíj mellett tudok dolgozni, tudok 
megtakarítani is. Ezért írtam ezt a kis kérelmemet, hogy tudjam azt, hogy számíthatunk- e esetleg 
arra, hogy ezt valamilyen formában belátható időn belül esetleg megvásárolhatjuk vagy akkor 
néznünk kell valami más lehetőséget, mert az idő telik. Köszönöm szépen.  
 
Sági Mihály képviselő: Tisztelt képviselő-testület. Tegnap három tagú bizottság tárgyalta, 
többszörösen nekifutva. Az a javaslata a bizottságnak, hogy a képviselő-testület egy olyan 
határozatot fogadjon el ezzel kapcsolatban, hogy az ingatlan a jelenleg kerítés mentén egyben eladó 
csak. A jelenlegi állás szerint az épület soha nem választható szét egymástól, nem szabadna abba a 
helyzetbe kerülni, nem tudni mennyi pénzt kifizetni egy mérnöknek azért, hogy mégis kettőbe 
osztható legyen az épület. Igazságügyi szakértővel felértékeltetnénk, irányzott lenne az értékelés, a 
garázsok értékét nem venné bele. Tudjon róla a képviselő-testület, hisz a saját tulajdonuk. Ha 
megszületik és Mesi is csak akkor fog tudni dönteni, hogy egyáltalán igényt tart-e rá az igazságügyi 
szakértőnek a felértékelése erre az épületre. Akkor kezdődhetnek olyan tárgyalások, Mesi meg a 
képviselő-testület között, hogy milyen árcsökkentést adunk azért, hogy azok a munkálatok, amiket 
ott leírtál a kérelmedbe elvégezted közbe. Körülbelül ennyi volt a határozati javaslatunk. Köszönöm 
szépen.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Itt vannak ezek a társas házak, sorházak, amelyik jelentős részénél nincs egy 
fal, hanem ott is hasonló a történet. Akkor az ott, hogy működik?  
 
Nagy Emese képviselő: Nem az a baj, hogy nincs fal, mert van fal. Az a baj, hogy nincs egy 
egyenese fala.  
 
Máté Gábor polgármester: Úgy látnánk megoldást erre, ha egyben maradna ez az épület. Sokkal 
egyszerűbb lenne, ha a jelenlegi kerítés mentén megosztanánk a telket, az viszonylag egyszerű, 
mert nagyon kevés pontja van és a pontok szerint kell majd fizetni. Ha ez így tudna működni, akkor 
mindenkinek az ügye sokkal jobban meg tudna oldódni. Minden képpen azt el kell ismerni, ami 
értéknövelő beruházást a Mesiék beletettek. Azt nekünk valamilyen módon a megállapított értékből 
majd kompenzálni kellene.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Az első lépés amire esetleg most a képviselő-testület egyértelmű döntést 
tud hozni, az, hogy a mostani kerítések mentén történjen meg a Pusztaszer 1/3 helyrajzi számú 
ingatlannak a kettőbe osztása kerül, amibe kerül. Valószínűleg sokba fog kerülni, nem a mérnök, 
hanem lehet, hogy neki lesznek olyan elvárásai, hogy esetleg közüzemi lekötések, bekötések is 
megtörténjenek. A vízellátásod a hivatal vízórájáról van. Ezek még esetleg további költség tényezők 
lehetnek. Nem tudom, hogy áll a közmű bekötések helyzete erre az ingatlanra, de nyilván az, hogy 
ez egy önállóan használható rendeltetési egység legyen maga az egész épület komplexum az lehet, 
hogy további intézkedéseket igényel. Mindegy, kezdjük meg, kerül, amibe kerül akkor ez történjen 
meg. Utána tudnánk egy olyan lépést megtenni, hogy egy ingatlan forgalmi szakértő mondja azt, 
hogy mennyi az annyi. Emesének az oldala már korábban felértékelésre került 4 000 000 forint körüli 
összegre. Ez volt 2020 nyarán. Viszont a Rozika oldala nem tudjuk, hogy körülbelül milyen összegről 
beszélünk. A védőnő házát alapul véve, ott is 4 100 000 forint körüli összegből lett 9 900 000 forint. 
A matek lehet, hogy úgy jön ki, hogy Emesének a lakrésze is karcolja a 10 000 000 forintot, meg 
Rozika a másik ugyanannyi azzal a hatalmas telekkel. 20 000 000 forintról beszélünk.  
 
Nagy Emese képviselő: Annyit biztos, hogy nem birok kifizetni.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Értem. Most csak hangosan gondolkodok. Sajnos vannak ilyen dolgok. 
20 000 000 forintról beszélünk adott esetben és még utána jön az, hogy amit ti beépítettetek azt mi 
mennyiben méltányoljuk. Én mondtam tegnap a bizottsági ülésen, hogy még hogyha számlával 
igazolva te bizonyos dolgokat fel tudsz mutatni, hogy azt beépítetted ebbe a házba, nem biztos, hogy 
az értéknövelő tényezőként olyan összegben megjelenik. Vannak olyan dolgok, amikkel még most 
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egyelőre nem is tudunk számolni, csak gondolni. Ha most fölkelünk, te azzal lennél nyugodt, hogyha 
a képviselő-testület ad egy olyan szándéknyilatkozatot, hogy szeretnénk eladni ezt a dolgot, neked 
elővásárlási jogot biztosít a képviselő-testület erre az ingatlanra, ha ezeknek a folyamatoknak a 
végére érünk. Nem tudom, hogy ez mennyiben megnyugtató neked. Önmagában az, hogy vágjuk 
kettőbe a hivatal udvarát az még nem hordozza azt a jelentés tartalmat az én jogászi olvasatomban, 
hogy ez neked és csakis neked a későbbiekben eladó lesz.  
 
Nagy Emese képviselő: Igen.  
 
Máté Gábor polgármester: De a lehetőségét megteremti.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Ez az alfája meg az omegája az egésznek, hogy egyáltalán legyen miről 
beszélni. Attól tartok, hogy a Bozsó úr sem fogja elfogadni egészen addig a felkérésünket arra, hogy 
az újonnan kialakuló telekrészre készítsen ingatlan értékbecslést. A második mondatába a védőnői 
lakásnak is az volt a kérése, hogy küldjünk már egy tulajdoni lap másolatot.  
 
Sági Mihály képviselő: Tisztelt képviselők. Valamit a jegyző úr félreértett az előterjesztésben. Az 
előterjesztésünk az, hogy ez az ingatlan csak egyben és nem külön-külön értékelhető fel és nem 
külön eladható. Ha az értékelés megtörténik, akkor az épület így van felértékelve. Eleve innen 
induljunk már el, hogy a határozatunk így szóljon, hogy nem külön-külön értékelünk. Addig jutottunk 
el, hogy nem lehet külön eladni ezt az épületet, mert nem lehet megosztani se. Akkor pedig az épület 
csak egyben értékelhető. Sajnos ennek az épületnek pont ez lesz a nulla elé haladó értéke, mert 
külön nem értékesíthető és lesz-e olyan vevő, aki egyben megveszi. A kérelemre minden képpen a 
Mesi kapjon választ abban, hogy igényt tarthat rá. A képviselő-testület azt mondja, hogy igen, ha 
lezajlanak ezek a csatlakozások. Legalább a telek már meg lesz osztva akkor az egy telken lévő egy 
épület. Úgy tudom házszám szerint sincs elkülönítve, egy házszám alatt fut. Én megpróbáltam a 
bizottság részéről ezt előterjeszteni. Én úgy emlékszem, hogy Gáborral is ebben maradtunk.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Én értem, a bizottság ezt mondta egyértelműen, hogy ha eladjuk azt úgy 
egybe adjuk el. A polgármesteri hivatalnak az udvara két részre lenne osztva és annak az épületet 
magába foglaló része az lenne egyben eladó.  
 
Máté Gábor polgármester: Azt ne felejtsük el, hogy ha egyben is van azt megveheti két személy 
osztatlan közös tulajdonként. Ha meg tud állapodni két család, én el tudom képzelni ezt a megoldást 
is.  
 
Körmendi Zsuzsa képviselő: Én csak azt szeretném kérdezni, hogy ha megtörténne az 
értékbecslés a Mesi által befektetett felújítások értékét minden képpen az értékbecslőnek kell 
meghatározni?  
 
Máté Gábor polgármester: Nem. Az elképzelés az, hogy a jelen állapotot, ami nem beépített 
rendszer azt mérje föl, és mi pedig ennek a fölmérésnek az alapján megállapodunk abban, hogy a 
befektetett értékek az hány százalék. Nem kezdünk el itt most számolgatni, mert nincs értelme a 
számolgatásnak.  
 
Katona Mária képviselő: Én annyit akartam csak, hogy minden képpen támogatom és megértem 
a helyzetét meg hogy minél gyorsabban addig, amíg mi intézkedhetünk. Kérdésem van, hogy a 
háznak a másik felét is felújították valamilyen szinten?  
 
Nagy Emese képviselő: A nyílászárók lett cserélve.  
 
Katona Mária képviselő: Akkor az egy értékmutató lehet, hogy ők nem fektetik bele azt a rengeteg 
pénzt akkor körülbelül milyen lenne. Értéknövelő minden képpen az, amit ők letettek, illetve 
értékcsökkentő az, hogy a másik fele viszont sokkal rosszabb állapotban van.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Most már csak huszárosan meg kellene fogalmazni, hogy akkor miről is 
döntünk. Emese felé valami biztosíték kellene, hogy ha eladó, márpedig eladó.  
 
Nagy Emese képviselő: Én azt látom, hogy 2020-ban se tudtunk arról nagyon beszélni, hogy eladó, 
mert nem volt mit eladni, mert nem volt telekhatára. Ha bármikor bármelyik képviselő-testület azt 
szeretné, hogy azaz ingatlan el legyen adva, akkor semmi mást nem lehet csinálni csak helyre kell 
tenni, hogy ez a telek ezzel az ingatlannal az önkormányzat által értékesíthető legyen.  
 
Máté Gábor polgármester: Így van.  
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Nagy Emese képviselő: De én nem tudok most biztosítékot arra, hogy ha ez meg lesz csinálva 
akkor megveszem, mert nekem most van valamennyi összegem ahhoz még tudok valamennyi hitelt 
fölvenni, de 20 000 000 forintért biztos, hogy nem fogom megvenni.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Egyezzünk meg abba, egyelőre még az értékbecslést hagyjuk is ki ebből a 
határozati javaslatból. Minden képpen kerüljön megosztásra a 1/3-as helyrajzi számú ingatlan. 
Legyen egy olyan jogi tárgy, ami egyben értékesíthető.  
 
Máté Gábor polgármester: A telekmegosztást megkezdjük és utána majd döntünk, hogy mi 
legyen. Aki ezt így elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
83/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Nagy Emese kérelme 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri Máté Gábor polgármestert, hogy 
tegye meg a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy a Pusztaszer belterület 1/3 helyrajzi 
számú ingatlan kerüljön megosztásra a Nagy Emese telekhányada és a Polgármesteri Hivatal udvara 
között jelenleg meglévő kerítés vonalára illeszkedő új telekhatár létrehozásával, és az így létrejövő 
új ingatlanon található, egybeépült lakóingatlanok adásvétel útján egyetlen jogi tárgyként egyben 
értékesíthetők legyenek. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
11. napirendi pont: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 
Máté Gábor polgármester: Polgármester tájékoztatója. Közmeghallgatás. December elején 
szoktuk ezt tenni. Mivel az adventi gyertyagyújtás mindig pénteken van, ezért nem javaslom a 
pénteki napot. Én azt javaslom, hogy december 12-én legyen 17 órakor. Magyar Falu Program. Írtam 
öt témát, a hatodiknak a könyvtárat odatehetném, de azt gondolom, hogy jó lenne, ha az óvodába 
a kerítést be tudnánk fejezni. Ildikóval egyeztettem, hogy ott a sövényt visszavágnánk talajszinten, 
ami újra tud hajtani és még lehet jót is tesz neki. Az Eszter féle kerítés utána a Dobárék féle kerítés 
egészen a Tóth Pali féle ház sarkáig építenénk kerítést úgy, hogy ott van egy elzárt terület, ami alatt 
az emésztő van. Sajnos az emésztő rendszernek a kiépítése nem fog ebbe beleférni, mert írtam 
nektek, hogy 4 680 000 forint áll rendelkezésünkre. Ebből én azt gondolom, hogy a kerítést össze 
lehet hozni úgy, hogy a játszóudvarra még egy tolókaput terveztetnék és építtetnénk, hogy amikor 
a gyereke kint vannak ne tudjanak visszaszaladni az első udvarba és így a két udvar elkülöníthető 
lehet. A Tóth Zoli és az óvoda közötti bejáró résznél ott a járdát, a bejárót meg ott a vízelvezetést 
oldanánk meg. Ha még ezen felül maradna bármi összeg, akkor az óvoda még hozzátehet valamilyen 
eszköz vásárlást. Én beszéltem már a tervezőkkel. Nem engedélyes terv kell hozzá, de a múltkori 
kerítést is meg kellett terveztetünk tervezővel. Én beszéltem már a Sári Zsoltival, hogy a kollegáját 
kiküldi a héten vagy a jövő hét elején, ha emellett döntünk, akkor ezt felmérjük. A továbbiakban jött 
még a temető. Ott megnyitottuk most a 9. parcellát. Ott még nincs járda, oda lehetne járdát építeni, 
illetve a régi temetőbe se fejeződött be teljesen végig a járda. Esetleg kamera rendszert lehetne 
telepíteni. Éppen a héten voltunk ilyen települési közbiztonsági fórumot is tartottak ezen a főispáni 
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tájékoztatón. Határozottan azt mondta a település biztonságról, hogy túl nagy összegeket ne 
áldozzunk kamera rendszerekre, mert nem feltétlen oldja meg a fő problémát. Kikerülhető és nem 
tudunk vele mit kezdeni. Én úgy gondolom, hogy talán az óvoda fontosabb. Erre egy bólintást kérnék, 
hogy ebbe az irányba menjek el. A következő a hivatalba eszköz beszerzés. Elég le vagyunk pusztulva 
számítógép meg ilyen téren. 
 
Sági Mihály képviselő: Elolvastam, nem reagáltam vissza. Én tisztelem, becsülöm az óvodát, 
nehogy azt gondoljátok, hogy most ellene beszélek, én ezt helyezném előtérbe, mégpedig saját 
tapasztalatom alapján. Megkértem a polgármester urat, hogy november 12-án ebben a helyiségben 
egy számítógépes oktatást hajtsunk végre. Ez azt jelentette, hogy 13 személy leült ide 
számítógépekkel. Három gépet bír el jelen pillanatban. Én jeleztem akkor a Gábornak is és ha már 
erre van lehetőség akkor ebbe minden féle képpen áldozzunk.  
 
Máté Gábor polgármester: Nagyságrendileg ez kisebb összeg, mint ami rendelkezésre áll. Nem 
lehet megbontani, csak egy témára lehet rámozdulni. Hét téma volt ott felsorolva, és egy témára 
lehet egy településnek rámozdulnia. Ezt a router problémát meg fogjuk oldani. Ez már az Edvinnek 
jelezve volt, hogy ide egy erősítést tegyünk, hogy ilyen wifi kapcsolódási problémákat próbáljunk 
megoldani. Akkor a kerítés és bejáró, vízelvezetés téma lesz, amíg ér a pénz, addig megyünk vele. 
Küldtem ma a választásokról egy információs anyagot. Azt majd nézzétek meg. A képviselő-testület 
mandátuma október 1-ig tart függetlenül a választástól. Az újonnan megválasztott képviselő-testület 
és polgármester pedig október 1-től fog regnálni. Érdekes helyzetet teremt. Az aszfaltozást 
elkezdték. A munkaterület átadás a szerződéskötés, minden megtörtént. Ha jártok rajta azt látjátok, 
hogy a végén hiányzik 5 méter meg nincs még megcsinálva a parkolóra való bejáró. Ennek az oka, 
hogy egyrészt elfogyott az aszfalt, amit rendeltek. Nem olyan nagy baj, mert ez azt jelenti, hogy 
nem vékonyították le, amikor úgy látták, hogy fogytán van. Másrészt pedig ott volt egy mellé menés 
a tervezésbe, hogy az út és a templom parkoló közötti rész nem volt megalapozva. Ez elkerülte a 
tervező figyelmét, hogy oda kellene alapot is tenni. Ezt megoldjuk, ez egy 100 négyzetméternyi 
terület, megcsinálják, megbeszéltük ma, hogy hogyan. Megbeszéljük, ha ennek jelentkezik 
egyáltalán plusz költsége ebből a nagyból, akkor azt hogyan oldjuk meg. Minden képpen 
megpróbáljuk úgy helyre tenni, hogy mindenkinek jó legyen. Még jön aszfalt vannak kátyúk, azok 
fel vannak mérve. Tóth Csaba jelzett, ő a biztonsági szakemberünk, hogy sok év után 30 000 forintra 
fogja emelni a szolgáltatását. A másik TOP-os pályázatunk a csatornával kapcsolatosan, ami itt a 
Kossuth utca és a Mező utcai részt ez nagyon nyögvvenyelősen halad. Mindenféle engedélyeztetési 
procedúrák vannak körülötte. A befektetett munka meg érték nincs arányba azzal, ami előnye lesz 
a dolognak, de már nem tudunk belőle kilépni. Ennyi volt a részemről a tájékoztató. Van-e 
hozzáfűznivaló kérdés? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 7 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
7 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
84/2023.(XI.29.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a polgármester tájékoztatóját a 
két ülés közötti időszak eseményeiről. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
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12. napirendi pont: Kérdések, bejelentések 
 
Máté Gábor polgármester: Kérdések, bejelentések.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Most akkor a Magyar Falu pályázatba bevetted a könyvtár 
állapotát, szeretném kérdezni, hogy az most ilyen állapotban van?  
 
Máté Gábor polgármester: Ott egy vizes blokkot ki kellene alakítani. Az megint tervezést igényel, 
összetett a kérdés. Én az óvodát fontosabbnak érzem, mert a könyvtárba sokkal kevesebben járnak. 
A könyvtárral még elvagyunk, ha a Somogyi Könyvtárnak annyira fontos, még akkor esetleg 
beszállhat ebbe a dologba. Képbe van.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Jó, köszönöm.  
 
Katona Mária képviselő: Kapcsolódnék többekhez is. A könyvtár, ugye ott ki lett ürítve egy 
helyiség, ami korábban a sportteremnek a szertár része volt. Átjárunk az alsósokkal tornázni azt 
azért tudjátok, hogy ha átviszem az alsósokat az arról szól, hogy fogom a tornaszőnyeget, a vastag 
szivacsot, fogom a zsámolyokat, attól függ mikor mit akarok használni és átcipelem a gyerekekkel a 
kisiskolába a szertárból vagy innen. Lényeg, hogy ott nincsen semmi a tornaóránkhoz. Az alsósoknak 
nem maradt ott semmi. Nincs is hely, ahova pakoljuk ezek szerint. Szoktuk beszélgetni a kollégákkal, 
hogy ha beszorulunk a belső terembe, hogy oldjuk meg. Nem tudom. Gondolom nincs is hasznosítva 
az a helyiség egyébként.  
 
Máté Gábor polgármester: Van célja, ezt annak idején megbeszéltük a Tiborral. Most már nincs 
Tibor, újra beszélhetjük, ha más az igény. Másrészt, az a könyvtár része, mert az a szolgálati 
lakásnak a része volt. Az iskola használja teljes jó szándékkal és egyetértésünkkel. Nincs gond ezzel, 
ki találhatjuk, hogy mi legyen. Beszéljétek meg. Nem az én ötletem volt, hogy ott még egy tér 
legyen.  
 
Katona Mária képviselő: Jó, rendben van. Következő, amiben Misihez csatlakoznék, bár már 
letettem róla, hogy bejelentem. Tudjatok róla, hogy voltam bent Gábornál a múlt héten elmondtam, 
hogy az igazgatónő mondta, hogy az egyháznak van lehetősége az iskolának informatikai rendszerét 
felújítani, ha szükséges. Ugyanis, de azt mondta, hogy melyik iskolát fogják ezzel támogatni, hogy 
hogyan áll éppen az átadási procedúra. Bejöttem Gáborhoz, megbeszéltük. Elmondanám, hogy te itt 
panaszkodtál, hogy nem tudtatok csatlakozni, mi az iskolában napi szinten használnánk több 
tanteremben és rendszeresen nem tudjuk használni, mert nincs wifi. Szerintem ott is egy alapvető 
dolog. Az IKT tábláink 15 évesek, meg a hozzá csatlakozott gépek is 15 évesek. Nagyon nagy szükség 
van arra, hogy esetleg valamilyen szinten be tudjon szállni az egyház ebbe a pályázatba és valami 
tudjanak nálunk csinálni. Következő, lábtoll és sportterem. Megkért az illetékes kolléganő, hogy ezt 
minden képpen mondjam el, hogy az a kérése, hogy a programokat, amiket ott a nagy teremben 
tart bárki azokat legyetek szívesek jelentse már be, szóljon Tibornak vagy Krisztinának, hogy az 
edzés után le tudják szedni akár este is hálót. A múltkor mikor a nyugdíjasoknak volt a rendezvénye 
azt mondta, hogy vandál módon volt elrakva a háló és úgy be volt építve a színpad részeivel meg a 
szőnyeg fel volt tekerve, hogy alig fértek hozzá.  
 
Máté Gábor polgármester: Mivel testnevelés óra is van, én meg azt mondom, hogy amikor vége 
van a lábtoll labdának akkor azt rakják össze.  
 
Katona Mária képviselő: A következő, megkérdezte, hogy a rendezvények után ki takarítja a nagy 
termet, kinek a dolga?  
 
Máté Gábor polgármester: Aki a rendezvényt tartja. A Zsoltival megbeszéltem, hogy a heti 
testnevelés órákra az iskola takarítja a termet. A rendezvények előtt és közvetlenül a rendezvények 
után mi takarítunk.  
 
Nagy Emese képviselő: Azt szeretném megkérdezni, hogy a Pusztabíró házával most mi a helyzet?  
 
Máté Gábor polgármester: Ibolyával megállapodás születik. Most kértem, hogy Erika összeszedte 
a tartozást, leültünk beszélni a Gyapjasékkal, mind a három fél. Most ott tartunk, hogy Ibolya meg 
Gyapjasék beszéljék meg hogy kinek mennyi hátraléka van még ebben a dologban. Az Ibolya 
valószínűleg nem akkora összeget kért el a Gyapjaséktól mint amekkorát ők fogyasztottak. 
Gyapjasék fizettek ugyan nekik valamennyit, és az Ibolya is fizetett már be, de ezeket a dolgokat 
tisztázni kell. A múlt hét állt rendelkezésükre, hogy ezt megbeszéljék és akkor erre valamilyen módon 
megoldást kell találni. Ibolya valószínűleg egy lakossági árszabásban gondolkodott. A tavalyi évben 
ez még rendben volt, de a tavaszi rendszerbe egész más ár van, ezért ezeket tisztázni kell.  
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HATÁROZATOK JEGYZÉKE 
 

Sorszám Tárgy Határidő 
74/2023.(XI.29.)Kt. határozat Napirendi pontok elfogadása azonnal 
75/2023.(XI.29.)Kt. határozat Beszámoló a helyi adóztatásról azonnal 
76/2023.(XI.29.)Kt. határozat Döntés a kisteleki járóbeteg szakellátás további 

finanszírozásáról 
azonnal 

77/2023.(XI.29.)Kt. határozat Pusztaszer Község Helyi Választási Bizottsága 
tagjainak és póttagjainak megválasztása 

azonnal 

78/2023.(XI.29.)Kt. határozat Közszolgáltatási szerződés a „PUSZTA-SZEM” 
Kereskedelmi és Szolgáltató Kft-vel 

azonnal 

79/2023.(XI.29.)Kt. határozat Az általános iskolai körzetek, valamint a 
pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmények 
működési körzeteinek véleményezése 
Pusztaszer község vonatkozásában 

azonnal 

80/2023.(XI.29.)Kt. határozat A Helyi Esélyegyenlőségi Program 2023-2028 
elfogadása 

azonnal 

81/2023.(XI.29.)Kt. határozat Kérelem benyújtása a 2024. évi járási 
startmunka mintaprogramra 

2023.12.31. 

82/2023.(XI.29.)Kt. határozat A közvilágítás üzemeltetésével kapcsolatos 
szabályokról szóló 11/2022.(XI.29.) 
önkormányzati rendelet felülvizsgálata 

következő 
ülés 

83/2023.(XI.29.)Kt. határozat Nagy Emese kérelme azonnal 
84/2023.(XI.29.)Kt. határozat Polgármester tájékoztatója két ülés közötti 

időszak eseményeiről 
azonnal 

 







Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Jegyzőjétől 
 
 

Előterjesztés 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. november 29-i ülésére 
 
Tárgy: Beszámoló a helyi adóztatásról 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Helyi adóbevételeink alakulásának áttekintése érdekében az alábbi számadatokat ismertetjük (2023. 
november 21-ei állapotnak megfelelően): 
 
 

 2021 2022       2023    
Magánszemélyek 
kommunális adója 
kivetés 6280184,-Ft 6420352,-Ft 6607123,-Ft    
bevétel 5019650,-Ft 5208913,-Ft 5060023,-Ft    
       
Helyi iparűzési adó 
kivetés 28765623,-Ft 33592677,-Ft 48998371,-Ft    
bevétel 23624432,-Ft 29560917,-Ft 42061506,-Ft    
       
Gépjárműadó 
kivetés 1966977,-Ft 1128860,-Ft 604506,-Ft    
bevétel 786054,-Ft 524354,-Ft 20405,-Ft    

 
A jelenlegi adókintlévőség (2023. november 21-ei állapot szerint): 
 

- magánszemélyek kommunális adója: 1547100,-Ft 
- helyi iparűzési adó: 6936865,-Ft 
- gépjárműadó: 584101,-Ft 
Összesen: 9068066,-Ft 

 
 
Az adókintlevőség teljes összegére a végrehajtási eljárások folyamatban vannak. 
 
A fenti kimutatásban a gépjárműadó kivetés összege a 2022. december 31-i állapotnak megfelelő hátralék 
összegét mutatja. A 2023. évben befolyt gépjárműadó bevétel teljes összege a Magyar Államkincstár 
részére átutalásra került. A gépjárműadóztatás 2021. január 1-jétől az Önkormányzat helyett a NAV 
feladata, a megelőző évekből származó hátralékok beszedése továbbra is önkormányzati kötelezettség. 
 
A helyi iparűzési adó mértékét Magyarország Kormánya 2021. január 1-jétől kezdődően 1 % mértékben 
határozta meg a kis- és középvállalkozások részére. Önkormányzatunknak az ebből eredő kiesését az állam 
teljes összegben megelőlegezte a kincstári finanszírozás keretében. A helyi érdekeltségű nagyvállalkozások 
nem érvényesítik, nem is érvényesíthették a KKV-kra vonatkozó kedvezményeket, így ebből adódóan 
bevétel-kiesésünk nincs, a szóban forgó nagyvállalkozások a helyi iparűzési adófizetési kötelezettségüknek 
maradéktalanul eleget tesznek. 2023. január 1-től megszűnt a KKV-kra vonatkozó ezen kedvezmény, az 
adó alapjának egyszerűsített meghatározása választható az úgynevezett sávos adóztatás van érvényben. 
Ennek hatása a 2024. május 31-i bevallásokban lesz érzékelhető.  
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy szíveskedjen a beszámolót megtárgyalni és 
elfogadni. 
 
Pusztaszer, 2023. november 21. 
 
 dr. Jaksa Tibor 

jegyző 
 

 



Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Jegyzőjétől 
 
 

Előterjesztés 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. november 29-ei ülésére 
 
Tárgy: Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztály 
CS/B01/06652-2/2023 iktatószámú ügyiratában törvényességi felhívással élt Pusztaszer Község 
Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) 
önkormányzati rendeletével kapcsolatban. 
 
A hivatkozott ügyiratot mellékelten a Tisztelt Képviselő-testület elé terjesztem. 
 
A törvényességi felhívás lényegében kettő problémát tár fel az ún. rendkívüli települési támogatásra 
vonatkozó önkormányzati rendeleti szabályozásra vonatkozóan: egyrészt elemi károsult személyek 
esetében a támogatás megítélését nem lehet függővé tenni jövedelmi, vagyoni helyzettől; másrészt 
a törvényi előírás szerint a rendkívüli települési támogatás nemcsak kérelemre, hanem hivatalból is 
megállítható, így jogellenes az önkormányzati rendelet azon előírása, hogy a rendkívüli települési 
támogatásra kérelmet kell benyújtani. 
 
A jogsértő állapot megszüntetése érdekében javaslom módosítani az 1/2015.(II.27.) önkormányzati 
rendelet 7. § (1) bekezdését az alábbi megfogalmazással (dőlt betűvel szedve a kiegészítést): 
„7. § (1) A 3. § b) pontja szerinti települési támogatás az Szt. 45. § (4) bekezdésében meghatározott 
körülmény(ek) fennállása esetén annak a személynek állapítható meg, akinek a családjában az egy 
főre számított havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 225 %-át, egyedül élő 
esetében annak 300 %-át, kivéve az elemi károsult személyt, akinek a támogatásra való 
jogosultságát a jövedelmi, vagyoni helyzetének vizsgálata nélkül kell megállapítani.” 
 
A mellékelt rendelet-tervezet további rendelkezései annak tisztázását szolgálják, hogy mely 
települési támogatási jogcímre kell kérelmet benyújtani, és mely támogatásokat állapíthatja meg 
polgármester úr hivatalból, külön kérelem nélkül. E vonatkozásban azonban az önkormányzati 
rendelet éppen a rendkívüli települési támogatásra nem tartalmaz(hat) előírást, tekintettel arra, hogy 
ezt a kérdést törvény mint magasabb szintű jogszabály rendezi. 
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a mellékelt önkormányzati rendelet-
tervezetet szíveskedjenek megtárgyalni, és a tárgybani önkormányzati rendeletet szíveskedjenek 
megalkotni. 
 
Pusztaszer, 2023. október 19. 
 
 
 
 dr. Jaksa Tibor 

jegyző 
 



RENDELET-TERVEZET! 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

……/2023.(…………) önkormányzati rendelete 
 

a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
biztosított jogalkotói hatáskörében eljárva, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában 
foglalt felhatalmazás alapján Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő 
Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A 3. § b) pontja szerinti települési támogatás az Szt. 45. § (4) bekezdésében meghatározott 
körülmény(ek) fennállása esetén annak a személynek állapítható meg, akinek a családjában az egy 
főre számított havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 225 %-át, egyedül élő 
esetében annak 300 %-át, kivéve az elemi károsult személyt, akinek a támogatásra való 
jogosultságát a jövedelmi, vagyoni helyzetének vizsgálata nélkül kell megállapítani.” 
 

2. § 
 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 9. §-a a következő (3) 
bekezdéssel egészül ki: 
 
„(3) A 3. § d) pontja szerinti települési támogatást a jogosult részére a polgármester hivatalból, 
külön kérelem nélkül állapítja meg.” 
 

3. § 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 10. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A 3. § a) és c) pontjában meghatározott ellátások iránti kérelmet az arra jogosult vagy 
képviselője a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltségén terjesztheti elő.” 
 

4. § 
 
Hatályát veszti a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 10. § (2) 
bekezdése. 
 

5. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 



 
CSONGRÁD-CSANÁD VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL 

HATÓSÁGI FŐOSZTÁLY 

TÖRVÉNYESSÉGI FELÜGYELETI OSZTÁLY 

 
6722 Szeged, Rákóczi tér 1. Telefon: (06-62) 680 630  

E-mail: tfo@csongrad.gov.hu KRID azonosító: 503729302 

 
Máté Gábor 

polgármester úr 

útján 

 

Pusztaszer Községi Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

részére 

 

– elektronikus úton – 

 

 Iktatószám: CS/B01/06652-2/2023 

 Tárgy: törvényességi felhívás 

 Ügyintéző: dr. Kecskés Tamás 

 Tel.: (62) 680-644 

 

Tisztelt Polgármester Úr! 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Miniszterelnökség által megküldött, a szociális és gyermekjóléti tárgyú önkormányzati 

rendeletek 2021. évi munkaterv szerinti ellenőrzésének megállapításairól szóló összefoglaló 

jelentésben foglaltakra tekintettel a törvényességi felügyeleti jogkörében eljáró Csongrád-Csanád 

Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) megvizsgálta a Pusztaszer Községi 

Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) 

önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Szoc. Ör.). 

A Kormányhivatal a törvényességi felügyeleti vizsgálat során a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) kapcsolatban észlelt 

hiányosságokat.  

 

Az ellenőrzés keretében feltárt jogsértések orvoslása érdekében – Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 134. § (1) 

bekezdése alapján – az alábbi törvényességi felhívással élek. 

 

1. A Szoctv. 45. § (3) bekezdése értelmében a képviselő-testület nem csak időszakosan vagy 

tartósan létfenntartási gonddal küzdő, hanem a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe 

került személyek részére is köteles rendkívüli települési támogatást nyújtani. Ide sorolandó az elemi 

kár esete. 

 

A Szoctv. 1. § (1) bekezdésében meghatározott céljával ellentétes azon szabályozás, amely rögzíti, 

hogy rendkívüli települési támogatás csak jövedelmi, vagyoni helyzettől függően nyújtható, 
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azonban nem várt események – pl. természeti katasztrófa – esetén olyan személyek is létfenntartást 

veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe kerülhetnek, akik egyébként jövedelmi, vagyoni viszonyaik 

alapján nem tekintendők rászorulónak. 

 

A fentiekre tekintettel jogszabálysértő, hogy a Szoc. Ör. 7. § (1) bekezdése értelmében elemi kár 

esetén is csak annak jár rendkívüli települési támogatás, akinek a családjában az egy főre számított 

havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 225 %-át, egyedül élő esetében annak 300 

%-át. 

 

A jogszabálysértés megszüntetéséhez a Szoc. Ör. 7. § (1) bekezdését oly módon szükséges 

módosítani, hogy annak előírásai ne vonatkozzanak az elemi kár esetére. 

 

2. A Szoc. Ör. 10. § (1) és (2) bekezdésének rendelkezéseiből az következik, hogy a rendkívüli 

települési támogatás csak kérelemre állapítható meg. 

 

A Szoctv. 45. § (5) bekezdése azonban egyértelművé teszi, hogy a rendkívüli települési támogatás 

kérelemre és hivatalból is megállapítható, amelyre tekintettel a Szoc. Ör. 5. § (4) és (6) bekezdései 

jogszabálysértők, és hatályon kívül helyezendők. 

 

Mindezekre figyelemmel kérem Tisztelt Polgármester Urat, hogy a törvényességi felhívásban 

foglaltakat a képviselő-testület elé terjeszteni, megvizsgálni, és az annak alapján tett 

intézkedésekről a Kormányhivatalt legkésőbb 2023. december 20. napjáig – a Nemzeti 

Jogszabálytár Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartás felületén keresztül – 

tájékoztatni szíveskedjék. 

 

 

Szeged, időbélyegző szerint 

Tisztelettel: 

 

 dr. Salgó László Péter főispán 

 nevében és megbízásából 
 
 

 dr. Gyüre Izabella 

 osztályvezető  





……/2023.(…………)Kt. határozat 
 
Tárgy: Döntés a kisteleki járóbeteg szakellátás további finanszírozásáról 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kisteleki Térségi Egészségügyi Központ 
Nonprofit Kft. által végzett járóbeteg szakellátás finanszírozására havi 125 532,-Ft, azaz – 
Százhuszonötezer-ötszázharminckettő – forint támogatási összeget állapít meg és folyósít 
visszamenőlegesen 2023. október hónaptól kezdődően 2023. december hónappal bezárólag. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Kisteleki Térségi Egészségügyi Központ Nonprofit Kft. 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 



……/2023.(………)Kt. határozat 
 
Tárgy: Közszolgáltatási szerződés a „PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és Szolgáltató Kft-vel 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés szerinti tartalommal 
2024. január 1. napjától 2024. december 31. napjáig terjedő időtartamra közszolgáltatási szerződést 
köt a „PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és Szolgáltató Kft-vel a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz összegyűjtésével kapcsolatos közszolgáltatás ellátására. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a közszolgáltatási szerződés aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) „PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 



KÖZSZOLGÁLTATÁSI SZERZŐDÉS 
 
amely létrejött egyrészről 

Pusztaszer Községi Önkormányzat 
székhelye: 6769 Pusztaszer, Kossuth u. 45. 
képviseli: Máté Gábor polgármester 
adószáma: 15726700-1-06 

mint m e g b í z ó  (a továbbiakban: Megbízó), 
 
másrészről 

„PUSZTA-SZEM” Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 
székhelye: 6769 Pusztaszer, Tanya 263. 
cégjegyzék száma: Cg. 06-09-008529 
adószáma: 13025773-2-06 
képviseli: Trombitás Imre ügyvezető 

mint k ö z s z o l g á l t a t ó  (a továbbiakban: Közszolgáltató), 
együttes említésük esetén a továbbiakban: Szerződő felek 
között az alulírott helyen és időpontban az alábbi feltételekkel: 
 
1. A szolgáltatás tárgya 
 
1.1. Pusztaszer község közigazgatási területén az ingatlanon keletkező, nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz ideiglenes tárolására szolgáló gyűjtőhelyről történő átvétele, elszállítása és ártalmatlanítás céljából az 
arra kijelölt szennyvíztisztító telepen való elhelyezése. 
 
1.2. Megbízó megbízza a Közszolgáltatót az 1.1. pontban meghatározott tevékenység ellátására, melyet 
Közszolgáltató elvállal. 
 
2. Ez a közszolgáltatási szerződés határozott időre, 2024. január 1. napjától 2024. december 31. napjáig terjedő 
időtartamra szól. 
 
3. Közszolgáltató kötelezettségei  
 
3.1. A Közszolgáltató a közszolgáltatást köteles folyamatosan és teljes körűen ellátni. 
 
3.2. A Közszolgáltató kötelezettséget vállal a közszolgáltatás teljesítéséhez szükséges mennyiségű és minőségű 
jármű, gép, eszköz, berendezés biztosítására, valamint a szükséges létszámú és képzettségű szakember 
alkalmazására. 
 
3.3. A Közszolgáltató kötelezettséget vállal a közszolgáltatás folyamatos, biztonságos és bővíthető teljesítéséhez 
szükséges fejlesztés és karbantartás elvégzésére. 
 
3.4. A Közszolgáltató kötelezettséget vállal a közszolgáltatás körébe tartozó nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz ártalmatlanítására az Ópusztaszer külterület 057/2 helyrajzi szám alatti szennyvíztisztító 
telep létesítményeinek igénybevételére. 
 
3.5. A Közszolgáltató kötelezettséget vállal arra, hogy a közszolgáltatási díj mértékéről és az alkalmazás 
tapasztalatairól Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének decemberi ülésén tájékoztatást ad. 
 
3.6. A Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését, elszállítását és 
ártalommentes elhelyezését az ingatlantulajdonos részéről történő megrendeléstől számított 3 munkanapon belül 
köteles elvégezni. 
 
3.7. A Közszolgáltató a begyűjtés során olyan gondossággal köteles eljárni, hogy a szennyvíz szállítójárműbe 
ürítésekor, illetőleg a szállítás folyamán ne szóródjon szét. Amennyiben ez bekövetkezik, a kikerülő hulladékot a 
Közszolgáltató haladéktalanul eltávolítja. 
 
3.8. A Közszolgáltató köteles a lakosság számára könnyen hozzáférhető tájékoztatási rendszert működtetni, 
nevét, telefonszámát, egyéb elérhetőségét közzétenni. 
 
3.9. A Közszolgáltató köteles a lakossági kifogásokat és észrevételeket írásban jegyzőkönyvi formában rögzíteni, 
a problémát haladéktalanul kezelni. 
 
4. Megbízó kötelezettségei 
 
4.1. A közszolgáltatás hatékony és folyamatos ellátásához a Közszolgáltató számára szükséges információkat 
megadja. 
 
4.2. Ellenőrzi a közszolgáltatás teljesítését. 
 
4.3. A közszolgáltatás körébe tartozó egyéb hulladékkezelési tevékenységek összehangolását elősegíti. 
 
4.4. A településen működtetett különböző közszolgáltatások összehangolását elősegíti. 
 
4.5. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ártalmatlanítására szolgáló helyet kijelöli. 



 
4.6. A Közszolgáltató kizárólagos közszolgáltatási jogának biztosítása. 
 
5. A közszolgáltatás finanszírozásának elvei és módszerei  
 
5.1. Szerződő felek a közszolgáltatási díjat magánszemély ingatlantulajdonos esetében 2830,-Ft/m3 + általános 
forgalmi adó, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaság ingatlantulajdonos 
esetében 3330,-Ft/m3 + általános forgalmi adó összegben határozták meg. Az ingatlantulajdonos által igényelt 
közszolgáltatás díját az ingatlantulajdonos a Közszolgáltató által kiadott számla alapján a teljesítéssel egyidejűleg 
fizeti meg. A számlának meg kell felelnie a jogszabályokban írt tartalmi és formai követelményeknek. 
 
5.2. A közszolgáltatási díjat tartalmazó számla adataival kapcsolatban az ingatlantulajdonos a Közszolgáltatónál 
emelhet kifogást, melynek a számla kiegyenlítésre halasztó hatálya nincs. Az írásban tett kifogásra a 
Közszolgáltató 30 napon belül írásban köteles válaszolni. 
 
5.3. A közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonost terhelő díjhátralék adók módjára behajtható 
köztartozás. A díjhátralék behajtására vonatkozó eljárási rendet a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 
tartalmazza. 
 
5.4. A közszolgáltatási díjat a szerződő felek csak közös megegyezéssel, írásban módosíthatják oly módon, hogy 
a Közszolgáltató a Megbízó képviselő-testülete elé terjeszti a javasolt módosítást. A módosítás feltétele a 
képviselő-testület döntése. 
 
6. A Közszolgáltató a munkát saját hasznára és kockázatára végzi. Amennyiben a munkája végzése során 
harmadik személynek kárt okoz, úgy azt maga köteles megtéríteni, semmilyen vonatkozásban a felelősség a 
Megbízóra át nem hárítható. 
 
7. Felek a közszolgáltatási szerződésben írt feltételeket közös megegyezéssel csak akkor módosíthatják, ha a 
szerződéskötést követően a szerződéskötéskor előre nem látható okból a szerződés teljesítése valamelyik fél 
jogos érdekeit sérti. Úgyszintén közös megegyezéssel a szerződés akkor is módosítható, ha a szerződéskötést 
követően alkotott jogszabály következtében a szerződés valamelyik fél jogos, méltányos érdekeit sértené. 
 
8. A szerződés megszűnése  
 
8.1. A szerződés megszűnik a benne foglalt idő lejártával, a Közszolgáltató jogutód nélküli megszűnésével, 
elállással a teljesítés megkezdéséig, felmondással. 
 
8.2. A Megbízó a szerződést 6 hónapos felmondási idővel írásban felmondhatja, ha a Közszolgáltató a 
tevékenységére vonatkozó jogszabályt hatóság vagy bíróság által megállapítottan megsértette vagy jelen 
szerződésben írt kötelezettségeit neki felróhatóan súlyosan megsértette. 
 
8.3. A Közszolgáltató a szerződést akkor mondhatja fel, ha a Megbízó a szerződésben meghatározott 
kötelezettségét írásbeli felszólítás ellenére súlyosan megszegi, és ezzel kárt okoz, vagy akadályozza a szolgáltatás 
teljesítését. 
 
9. Amennyiben a szerződés megkötését követően bármilyen vonatkozásban vita merülne fel, úgy szerződő felek 
elsődlegesen személyes tárgyalás keretében kísérlik meg annak rendezését. Szerződő felek az esetleges bírósági 
peres és nem peres eljárás(ok)nál hatáskörtől függően kikötik a Szegedi Járásbíróság, illetve a Szegedi Ítélőtábla 
kizárólagos illetékességét. 
 
10. A szerződésben nem részletezettek vonatkozásában a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 
(Ptk.), valamint a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény és annak végrehajtása tárgyában megalkotott 
mindenkori hatályos rendeletek rendelkezései az irányadók. 
 
A szerződés 2 (kettő) oldal terjedelemben és 4 (négy) eredeti példányban készült. Szerződő felek a szerződést 
elolvasták, annak tartalmát megértették, és azt – mint akaratukkal mindenben megegyezőt – helybenhagyólag 
és saját kezűleg aláírták, majd abból Megbízó 2 (kettő), Közszolgáltató szintén 2 (kettő) eredeti példányt átvett. 
 
Pusztaszer, 2023. ……………… 
 
 
 
 
 

Trombitás Imre 
ügyvezető 

Máté Gábor 
polgármester 
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jegyzo@csengele.hu

Feladó: Plesovszkiné Ujfaluczki Judit <judit.ujfaluczki@kk.gov.hu>
Küldve: csütörtök 2023. november 2 8:20
Címzett: undisclosed-recipients:
Másolatot kap: Somogyiné Cservenák Valéria; Sallainé Kovalik Krisztina
Tárgy: Tájékoztatás az általános iskolai felvételi körzetek és a pedagógiai szakszolgálatot 

ellátó intézmények működési körzetének tervezetéről
Mellékletek: Körzetek2024_tervezet.docx

Szegedi Tankerületi Központ 
  

A Szegedi Tankerületi Központ illetékességi  
területén működő önkormányzatok jegyzői 

  
  
Ikt.sz.: 

  
  
TK/062/04938-3/2023 

  Ügyintéző: Somogyiné Cs. Valéria 
részére Telefon: 62/795-244 
      
      
  
Tárgy: Tájékoztatás az általános iskolai felvételi körzetről és a pedagógiai szakszolgálatot ellátó 
intézmények működési körzeteinek tervezetéről 
  
Tisztelt Jegyző Asszony! 
Tisztelt Jegyző Úr! 
  
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 50. § (8) bekezdése szerint a tankerületi 
központok feladata az általános iskolai körzethatárok és a pedagógiai szakszolgálatot ellátó 
intézmények működési körzeteinek kijelölése az illetékességi területükhöz tartozó települések 
vonatkozásában. 
  
A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 
szóló  20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 
  

  24. § (1) bekezdése értelmében az illetékes tankerületi központ december 1-jéig tájékoztatja a 
települési önkormányzatokat a kijelölt körzetek tervezetéről, 

  24. § (1a)  bekezdése alapján a települési önkormányzat a véleményéről február 15. napjáig 
tájékoztatja az illetékes tankerületi központot, 

  24. § (1b) bekezdése értelmében az illetékes tankerületi központ az (1a) bekezdés szerinti 
vélemény figyelembevételével kijelölt körzetekről február utolsó napjáig tájékoztatja a 
települési önkormányzatokat. 

  
A fenti jogszabályi előírások szerint tájékoztatom, hogy a körzetek tervezetének összeállítása 
megtörtént, a dokumentumban az előző évhez viszonyítottan mindössze technikai korrekciók (pl.: 
közterület listára vétele, névváltozás) történtek. 
   
A tervezetet véleményezés céljából mellékelten megküldöm Önnek. 
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Tisztelettel: 
  

 

Plesovszkiné Ujfaluczki Judit 
tankerületi igazgató 
  
Szegedi Tankerületi Központ 
6726 Szeged Bal fasor 17-21. 
Telefon: +36 62 795 242 
judit.ujfaluczki@kk.gov.hu 

 
 
 
 

 
Ezen üzenet és annak bármely csatolt anyaga bizalmas, jogi védelem alatt áll, a nyilvános közléstől védett. Az üzenetet kizárólag a címzett, illetve az általa 
meghatalmazottak használhatják fel. Ha Ön nem az üzenet címzettje, úgy kérjük, hogy telefonon, vagy e-mail-ben értesítse erről az üzenet küldőjét és törölje 
az üzenetet, valamint annak összes csatolt mellékletét a rendszeréből. Ha Ön nem az üzenet címzettje, abban az esetben tilos az üzenetet vagy annak 
bármely csatolt mellékletét lemásolnia, elmentenie, az üzenet tartalmát bárkivel közölnie vagy azzal visszaélnie. 
 
This message and any attachment are confidential and are legally privileged. It is intended solely for the use of the individual or entity to whom it is 
addressed and others authorised to receive it. If you are not the intended recipient, please telephone or email the sender and delete this message and any 
attachment from your system. Please note that any dissemination, distribution, copying or use of or reliance upon the information contained in and 
transmitted with this e-mail by or to anyone other than the recipient designated above by the sender is unauthorised and strictly prohibited. 



……/2023.(………)Kt. határozat 
 
Tárgy: Az általános iskolai körzetek, valamint a pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmények 

működési körzeteinek véleményezése Pusztaszer község vonatkozásában 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szegedi Tankerületi Központ 
TK/062/04938-3/2023 iktatószámú ügyiratában foglalt előterjesztés szerint az általános iskolai 
körzetek, valamint a pedagógiai szakszolgálatot ellátó intézmények működési körzeteinek 
meghatározása tervezetét Pusztaszer község vonatkozásában jóváhagyja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Szegedi Tankerületi Központ 
4.) Irattár 
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A Szegedi Tankerületi Központ 

…../2024. (II……) számú határozatának melléklete 

 

 

AZ ÁLTALÁNOS ISKOLAI KÖRZETEK, VALAMINT A PEDAGÓGIAI 

SZAKSZOLGÁLATOT ELLÁTÓ INTÉZMÉNYEK MŰKÖDÉSI KÖRZETEINEK 

MEGHATÁROZÁSA A SZEGEDI TANKERÜLETI KÖZPONT ILLETÉKESSÉGI 

KÖRÉBEN 

 

– JÁRÁSOK SZERINTI BONTÁSBAN – 
 

TERVEZET 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kisteleki járás 
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TELEPÜLÉS OM FH. 
KÖTELEZŐ FELVÉTELT BIZTOSÍTÓ INTÉZMÉNY 
NEVE 

INTÉZMÉNY CÍME MEGJEGYZÉS 

Baks 201616 001 Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda 
6768 Baks, 
Fő u. 82. 

Település közigazgatási területe 
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 

Balástya 201755 001 Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskola Balástya 6764 Balástya, 
Rákóczi utca 32. 

Település közigazgatási területe 
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 

Csengele 029728 001 Csengelei Általános Iskola  6765 Csengele, 
Deák Ferenc utca 24. 

Település közigazgatási területe 

Kistelek 200905 003 Kisteleki Általános Iskola és Kollégium 
6760 Kistelek, 
Petőfi utca 9. Település közigazgatási területe 

Ópusztaszer 201616 003 
Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda 
Ópusztaszer, Felszabadulás u. 22-26.szám alatti telephelye 

6767 Ópusztaszer, 
Felszabadulás utca 22-26. 

Település közigazgatási területe 
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 

Pusztaszer 201616 005 
Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda 
Pusztaszer, Kossuth u. 38. szám alatti telephelye 

6769 Pusztaszer, 
Kossuth utca 38. 

Település közigazgatási területe 
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 



Mórahalmi járás 
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TELEPÜLÉS OM FH. KÖTELEZŐ FELVÉTELT BIZTOSÍTÓ INTÉZMÉNY INTÉZMÉNY CÍME MEGJEGYZÉS 

Ásotthalom 029731 001 Kiss Ferenc Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
6783 Ásotthalom, 
Béke utca 3. Település közigazgatási területe 

Bordány 029705 001 Ádám Jenő Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
6795 Bordány, 
Bem utca 1. 

Település közigazgatási területe 

Forráskút 201209 001 
Üllés, Forráskút, Csólyospálos Községi Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola 

6793 Forráskút, 
Jókai Mór utca 32. 

Település közigazgatási területe 

Mórahalom 

029633 006 Mórahalmi Móra Ferenc Általános Iskola 
6782 Mórahalom, 
Barmos György tér 2. 

Település közigazgatási területe 

203250 001 Szent László Katolikus Általános Iskola 
6782 Mórahalom, 
Kálvária sétány 22. 

Település közigazgatási területe  
(Nkt. 33. § (1) bekezdése alapján) 
férőhely-kapacitás függvényében 

Öttömös 201339 008 Szent Ágoston Katolikus Általános Iskola és Óvoda-
Bölcsőde öttömösi iskolai telephelye 

6784 Öttömös, 
Fő utca 13. 

Település közigazgatási területe 
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 

Pusztamérges 201339 007 Szent Ágoston Katolikus Általános Iskola és Óvoda-
Bölcsőde pusztamérgesi iskolai telephelye 

6785 Pusztamérges, 
Fő utca 38. 

Település közigazgatási területe 
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 

Ruzsa 063188 001 Ruzsai Weöres Sándor Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola 

6786 Ruzsa, 
Üllési út  2. 

Település közigazgatási területe 

Üllés 201209 002 Üllés, Forráskút, Csólyospálos Községi Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola Fontos Sándor Tagintézménye 

6794 Üllés, 
Dorozsmai út 53. 

Település közigazgatási területe 

Zákányszék 029735 001 Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
6787 Zákányszék, 
József Attila utca 36. Település közigazgatási területe 

Zsombó 201629 001 Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola 

6792 Zsombó, 
Móra Ferenc utca 8. 

Település közigazgatási területe 
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 
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TELEPÜLÉS OM FH. KÖTELEZŐ FELVÉTELT BIZTOSÍTÓ INTÉZMÉNY INTÉZMÉNY CÍME MEGJEGYZÉS 

Algyő 029652 004 Algyői Fehér Ignác Általános Iskola 6750 Algyő, Sport utca 5. Település közigazgatási területe 

Deszk 203618 
002 
003 

Szegedi Kossuth Lajos Általános Iskola Deszki Zoltánfy István 
Általános Iskolája 

6772 Deszk, Tempfli tér 1. 
6772 Deszk, Móra Ferenc utca 
2. 

Település közigazgatási területe 
(Csongrád-Csanád vármegye egész területe 
a szerb nemzetiségi nevelést–oktatást 
folytató osztályok tekintetében.) 

Deszk 035271 009 Nikola Tesla Szerb Tanítási Nyelvű Óvoda, Általános Iskola, 
Gimnázium, Kollégium és Könyvtár Deszki Általános Iskolája 

6772 Deszk, Széchenyi utca 41. 
Csongrád-Csanád vármegye egész területe a 
szerb nemzetiségi nevelést és oktatást 
folytató osztályok tekintetében. 

Dóc 201339 001 Szent Ágoston Katolikus Általános Iskola és Óvoda-Bölcsőde 6766 Dóc, Alkotmány utca 19. Település közigazgatási területe  
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 

Domaszék 200995 001 Domaszéki Bálint Sándor Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola 

6781 Domaszék,  
Petőfi utca 2-4. 

Település közigazgatási területe 

Ferencszállás 029697 001 Kiszombori Dózsa György Általános Iskola 
6775 Kiszombor,  
Óbébai utca 6. 

Település közigazgatási területe 

Klárafalva 029697 001 Kiszombori Dózsa György Általános Iskola 
6775 Kiszombor,  
Óbébai utca 6. Település közigazgatási területe 

Kübekháza 201415 004 
Szent Antal Katolikus Általános Iskola és Óvoda Kübekháza 
Petőfi tér 44. telephelye 

6755 Kübekháza,  
Petőfi tér 44. 

Település közigazgatási területe  
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 

Röszke 202973 001 Röszkei Orbán Dénes Általános Iskola 6758 Röszke,  
Fő utca 95. 

Település közigazgatási területe 

Sándorfalva 203456 001 Sándorfalvi Pallavicini Sándor Általános Iskola 6762 Sándorfalva,  
Alkotmány körút 15-17. 

Település közigazgatási területe 
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TELEPÜLÉS OM FH. KÖTELEZŐ FELVÉTELT BIZTOSÍTÓ INTÉZMÉNY INTÉZMÉNY CÍME MEGJEGYZÉS 

Szatymaz 203267 001 Szent István Katolikus Általános Iskola 6763 Szatymaz,  
Petőfi Sándor utca 6. 

Település közigazgatási területe 
(Nkt. 33. § (2) bekezdése alapján) 

Tiszasziget 201415 001 Szent Antal Katolikus Általános Iskola és Óvoda 6756 Tiszasziget,  
Május 1. utca 21. 

Település közigazgatási területe (Nkt. 33. § 
(2) bekezdése alapján) 

Újszentiván 029648 001 Szegedi Vörösmarty Mihály Általános Iskola 6726 Szeged, Herke utca 5. 
 
Település közigazgatási területe 
 

Szeged 029637 001 Béke Utcai Általános Iskola 6722 Szeged, Béke utca 7. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 
(Csongrád-Csanád vármegye egész területe 
a szerb nemzetiségi nevelést és oktatást 
folytató osztályok tekintetében.) 

Szeged 029640 001 Tisza-parti Általános Iskola 6726 Szeged,  
Maróczy Géza tér 2. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029642 001 Szegedi Alsóvárosi Általános Iskola 6725 Szeged, Dobó utca 42. 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029643 001 Tarjáni Kéttannyelvű Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola 

6723 Szeged, Építő utca 9/A 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029644 001 Szegedi Orczy István Általános Iskola 6791 Szeged,  
Szent János tér 2-4. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029648 001 Szegedi Vörösmarty Mihály Általános Iskola 6726 Szeged, Herke utca 5. 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029650 001 Szegedi Jerney János Általános Iskola 6791 Szeged,  
Jerney utca 21. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 
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TELEPÜLÉS OM FH. KÖTELEZŐ FELVÉTELT BIZTOSÍTÓ INTÉZMÉNY INTÉZMÉNY CÍME MEGJEGYZÉS 

Szeged 029651 001 Gedói Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 6723 Szeged, 
József Attila sugárút 116. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029654 001 Rókusi Általános Iskola 6724 Szeged, 
Kossuth Lajos sugárút 37. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029656 001 Szegedi Madách Imre Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola 

6721 Szeged, Madách utca 20-
22. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029658 001 Szegedi Zrínyi Ilona Általános Iskola 6722 Szeged, Mérey utca 3. 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029662 001 Szegedi Fekete István Általános Iskola 6729 Szeged, Postás utca 1-3. 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029664 001 Szegedi Gregor József Általános Iskola 6726 Szeged, Fő fasor 61-63. 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029667 001 Szegedi Dózsa György Általános Iskola 6721 Szeged,  
Szent György tér 7. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029670 001 Szegedi Janikovszky Éva Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola 

6724 Szeged,  
Csáky József utca 2. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029671 001 Szegedi Bonifert Domonkos Általános Iskola 6723 Szeged, Ortutay utca 3. 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029672 001 Tabán Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 6723 Szeged, Tabán u. 17. 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 029674 001 Szegedi Arany János Általános Iskola 6724 Szeged,  
Kukovetz Nana utca 4. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 
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TELEPÜLÉS OM FH. KÖTELEZŐ FELVÉTELT BIZTOSÍTÓ INTÉZMÉNY INTÉZMÉNY CÍME MEGJEGYZÉS 

Szeged 200218 001 Szegedi Petőfi Sándor Általános Iskola 6727 Szeged, Benczúr Gyula 
utca 29. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 203618 001 Szegedi Kossuth Lajos Általános Iskola 6771 Szeged, Szerb utca 15. 

Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 
(Csongrád-Csanád vármegye egész területe 
a szerb nemzetiségi nevelést és oktatást 
folytató osztályok tekintetében.) 

Szeged 200909 021 Szegedi Eötvös József Gimnázium és Általános Iskola Weöres 
Sándor Általános Iskolája 

6723 Szeged, Űrhajós utca 4. 
Körzethez tartozó közterületek külön lista 
szerint 

Szeged 040365 001 Karolina Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Kollégium 

6725 Szeged,  
Szentháromság u. 70-76. 

Település közigazgatási területe (Nkt. 33. § 
(1) bekezdése alapján) férőhely-kapacitás 
függvényében 

Szeged 029742 001 Szegedi Tudományegyetem Gyakorló Gimnázium és 
Általános Iskola 

6722 Szeged,  
Szentháromság utca 2. 

Település közigazgatási területe (Nkt. 33. § 
(6) bekezdése alapján) férőhely-kapacitás 
függvényében 

Szeged 029681 001 Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula Gyakorló Általános 
és Alapfokú Művészeti Iskolája, Napközi Otthonos Óvodája 

6725 Szeged,  
Boldogasszony sugárút. 8. 

Település közigazgatási területe (Nkt. 33. § 
(6) bekezdése alapján) férőhely-kapacitás 
függvényében 

Szeged 201260 005 Wesley János Óvoda, Általános Iskola és Gimnázium 
6721 Szeged,  
Osztrovszky utca 1. 

Település közigazgatási területe (Nkt. 33. § 
(1) bekezdése alapján) férőhely-kapacitás 
függvényében 

Szeged 038484 010 
Kozmutza Flóra Általános Iskola és Szakiskola Klúg Péter 
Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, Kollégium és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény 

6725 Szeged, Bécsi körút 38. 
Az illetékes szakértői bizottság véleménye 
alapján a férőhely-kapacitás függvényében. 

Szeged 201687 001 
Szegedi Bárczi Gusztáv Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény, Óvoda és Általános Iskola 6723 Szeged, Sólyom utca 4. 

Az illetékes szakértői bizottság véleménye 
alapján a férőhely-kapacitás függvényében. 

Szeged 035271 011 
Nikola Tesla Szerb Tanítási Nyelvű Óvoda, Általános Iskola, 
Gimnázium, Kollégium és Könyvtár Szegedi Általános 
Iskolája 

6720 Szeged, Stefánia 7. 
Csongrád-Csanád vármegye egész területe a 
szerb nemzetiségi nevelést és oktatást 
folytató osztályok tekintetében. 
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BÉKE UTCAI ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6722 SZEGED, BÉKE U. 7. 
OM 029637 (001) 

6720 APÁTHY ISTVÁN UTCA 
6720 ARADI VÉRTANÚK TERE 
6720 ÁRPÁD TÉR 
6720 BELOIANNISZ KAPU 
6720 DÓM TÉR 
6720 DUGONICS TÉR 
6720 EÖTVÖS UTCA 
6720 JÓKAI UTCA 
6720 KORÁNYI FASOR 
6720 PÉCSI UTCA 
6720 RERRICH BÉLA TÉR 
6720 SZŐKEFALVI-NAGY BÉLA UTCA 
6720 TISZA LAJOS KÖRÚT PÁROS (60-TÓL) 
6720 TOLDY UTCA 
6720 ZRÍNYI UTCA 
6722 ADY TÉR 
6722 ALFÖLDI UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 9-IG) 
6722 ALFÖLDI UTCA PÁROS (2-TŐL 12-IG) 
6722 APÁCA UTCA 
6722 BATTHYÁNY UTCA 
6722 BÉCSI KÖRÚT 
6722 BÉKE UTCA 
6722 BÓDOGH JÁNOS UTCA 
6722 BOKOR UTCA 
6722 BOLDOGASSZONY SUGÁRÚT 
6722 DÁNI UTCA 
6722 DUGONICS TÉR 
6722 EGYETEM UTCA 
6722 FÖLDVÁRY UTCA 
6722 GYERTYÁMOS UTCA 
6722 HONVÉD TÉR 
6722 JÓSIKA UTCA PÁRATLAN (31-TŐL 45-IG) 
6722 JÓSIKA UTCA PÁROS (34-TŐL 44-IG) 
6722 KÁLVÁRIA SUGÁRÚT 
6722 MOSZKVAI KÖRÚT 
6722 NEMES TAKÁCS UTCA 
6722 PETŐFI SÁNDOR SUGÁRÚT 
6722 SZENTHÁROMSÁG UTCA 
6722 TISZA LAJOS KÖRÚT PÁRATLAN (77-TŐL 97-
IG) 
6722 VITÉZ UTCA 
6722 ZÁSZLÓ UTCA 
6724 KÁLVÁRIA SUGÁRÚT 
6725 ALFÖLDI UTCA PÁRATLAN (11-TŐL 47-IG) 
6725 ALFÖLDI UTCA PÁROS (14-TŐL 52-IG) 
6725 ALKONY UTCA 
6725 ÁLLOMÁS UTCA 
6725 ALSÓ-TISZA PART 
6725 APÁCA UTCA 
6725 BÁNOMKERT SOR 
6725 BÉCSI KÖRÚT 
6725 BOKOR UTCA 
6725 BOLDOGASSZONY SUGÁRÚT 

6725 CSÁKTORNYAI UTCA 
6725 CSERÉP KÖZ 
6725 CSERÉP UTCA 
6725 CSILLAG UTCA 
6725 CSÖNDES UTCA 
6725 FARAGÓ UTCA 
6725 FARKAS UTCA 
6725 FELHŐ UTCA 
6725 FŐVÁM KÖZ 
6725 FRAKNÓI UTCA 
6725 GALAMB UTCA 
6725 GÉP UTCA 
6725 GÓLYA UTCA 
6725 HAJNAL UTCA 
6725 HATÁRŐR UTCA 
6725 HERNYÓS UTCA 
6725 KÁLVÁRIA SUGÁRÚT 
6725 KASZÁS UTCA 
6725 KINIZSI PÁL UTCA 
6725 KISDOBOS UTCA 
6725 KOLOZSVÁRI TÉR 
6725 KORÁNYI FASOR 
6725 KORDA UTCA 
6725 KORMÁNYOS UTCA 
6725 LÉKAI UTCA 
6725 LENDVAI UTCA 
6725 LILIOM UTCA 
6725 MARKOVITS IVÁN UTCA 
6725 MERTZ TIBOR UTCA 
6725 MEZŐ UTCA 
6725 MÓRA UTCA 
6725 MOSZKVAI KÖRÚT 
6725 NEMES TAKÁCS UTCA 
6725 OLDAL UTCA 
6725 PETŐFI SÁNDOR SUGÁRÚT 
6725 RÁKÓCZI UTCA 
6725 REMÉNY UTCA 
6725 RÉPÁS UTCA 
6725 SEMMELWEIS UTCA 
6725 SOMOGYI BÉLA TÉR 
6725 SZEKERES UTCA 
6725 SZÉL UTCA 
6725 SZENT FERENC UTCA 
6725 SZENTHÁROMSÁG UTCA 
6725 SZIKRA UTCA 
6725 SZIVÁRVÁNY UTCA 
6725 TISZA LAJOS KÖRÚT PÁRATLAN (99-TŐL) 
6725 TISZA LAJOS UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 31-IG) 
6725 TISZA LAJOS UTCA PÁROS (2-TŐL 38-IG) 
6725 VÉRADÓ UTCA 
6725 VERES ÁCS UTCA 
6725 YBL MIKLÓS UTCA 
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TISZA-PARTI ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6726 SZEGED, MARÓCZY GÉZA TÉR 2. 
OM 029640 (001) 

6726 ALSÓ KIKÖTŐ SOR PÁRATLAN (1-TŐL 5-IG) 
6726 ALSÓ KIKÖTŐ SOR PÁROS (2-TŐL 6-IG) 
6726 BARCSAY KÁROLY UTCA 
6726 BÉRKERT UTCA  
6726 BIRKÓZÓ KÖZ 
6726 BLAHA LUJZA UTCA 
6726 CSALOGÁNY UTCA 
6726 DÉRYNÉ UTCA 
6726 EGRESSY BÉNI UTCA 
6726 EVEZŐ KÖZ 
6726 FELSŐ KIKÖTŐ SOR 
6726 FÜRDŐ UTCA 
6726 FÜRJ UTCA  
6726 GYERGYÓI UTCA 
6726 JANKOVICH UTCA 
6726 KÁLLAY ALBERT UTCA 
6726 KIKINDAI UTCA 
6726 KÖZÉP FASOR PÁRATLAN (1-TŐL 33-IG) 
6726 KÖZÉP FASOR PÁROS (2-TŐL 44-IG) 
6726 KÖZÉP KIKÖTŐ SOR 
6726 MARÓCZY GÉZA TÉR 

6726 MAROSTŐI UTCA 
6726 MAROSTŐI KÖZ 
6726 NÉPKERT SOR 
6726 PARAJDI UTCA 
6726 PÉCSKAI UTCA 
6726 PILLICH KÁLMÁN UTCA 
6726 RADNAI UTCA 
6726 SZEBENI UTCA 
6726 SZENT-GYÖRGYI ALBERT UTCA 
6726 SZÖRI UTCA 
6726 SZÖVETSÉG UTCA 
6726 TAMBURA UTCA 
6726 TÁROGATÓ UTCA  
6726 TISZAVIRÁG UTCA 
6726 TORONTÁL TÉR 
6726 TUSNÁDI UTCA 
6726 TÚZOK UTCA 
6726 UDVARHELYI UTCA 
6726 VÉDŐNŐ UTCA 
6726 VÍVÓ KÖZ 
6726 ZSOMBOLYAI UTCA 

SZEGEDI ALSÓVÁROSI ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6725 SZEGED, DOBÓ U. 42 
OM 029642 (001) 

6725 ALFÖLDI UTCA PÁRATLAN (49-TŐL) 
6725 ALFÖLDI UTCA PÁROS (54-TŐL) 
6725 ALSÓ-NYOMÁSI SOR 
6725 ALSÓVÁROSI FEKETEFÖLDEK 
6725 ARASZT UTCA 
6725 BALLAGI-TÓ SOR 
6725 BÁLVÁNY UTCA 
6725 BARÁT UTCA 
6725 BEM UTCA 
6725 BORBÁS UTCA 
6725 BOSZORKÁNYSZIGET UTCA 
6725 CSÓKAI UTCA 
6725 CSONKA UTCA 
6725 DARU UTCA 
6725 DOBÓ UTCA 
6725 FÖLDMÍVES UTCA 
6725 FÜZES UTCA 
6725 GŐZ UTCA 
6725 HARMAT UTCA 
6725 HATTYAS UTCA 
6725 HIÚZ UTCA 
6725 HOLD UTCA 
6725 HOMOK UTCA 
6725 HÓPÁRDUC UTCA 
6725 HORGOSI UTCA 
6725 INDÓHÁZ TÉR 
6725 KÁCSA UTCA 

6725 KANIZSAI UTCA 
6725 KÁNTOR UTCA 
6725 KENGURU KÖZ 
6725 KISFALUDY UTCA 
6725 KÖZÉP-KAPU UTCA 
6725 LAKTANYA UTCA 
6725 LÁMA UTCA 
6725 MÁGLYA SOR 
6725 MAJDÁNI SOR 
6725 MARTONOSI UTCA 
6725 MÁTYÁS KIRÁLY TÉR 
6725 MÓRAVÁROSI KÖRÚT 
6725 NYÍL UTCA 
6725 OLTVÁNYI UTCA 
6725 PÁLFY UTCA 
6725 PANDA TÉR 
6725 PAPRIKA UTCA 
6725 PÁSZTOR UTCA 
6725 RÁBÉI UTCA 
6725 RÖSZKEI UTCA 
6725 RÖSZKEI UTCA 
6725 SÁRKÁNY UTCA 
6725 SZABAD SAJTÓ UTCA 
6725 SZABADSÁG TÉR 
6725 SZAJÁNI UTCA 
6725 SZÁNTÓ UTCA 
6725 SZÉCSI UTCA 
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6725 SZENT ANTAL UTCA 
6725 SZENTMIHÁLYTELEKI UTCA 
6725 SZÖVETKEZETI ÚT 
6725 TARLÓ UTCA 
6725 TÁVOL UTCA 
6725 TEVE UTCA 
6725 TISZA LAJOS UTCA PÁRATLAN (33-TÓL) 
6725 TISZA LAJOS UTCA PÁROS (40-TŐL) 
6725 TISZA PÁLYAUDVAR 
6725 TOMPA MIHÁLY UTCA 
6725 TOMPAI KAPU ÚT 
6725 TOPOLYA SOR 
6725 VADKERTI TÉR 
6725 VADMACSKA UTCA 
6725 VÁM TÉR 
6725 VÁRADI UTCA 
6725 VASGYÁR UTCA 
6725 VIKUNYA UTCA 
6725 VILÁGOS UTCA 
6729 BODOBÁCS UTCA 
6729 CINCÉR UTCA 
6729 CSEREBOGÁR UTCA 
6729 CSÍBOR UTCA 
6729 DARÁZS UTCA 
6729 DONGÓ UTCA 
6729 FÁTYOLKA UTCA 
6729 FUTRINKA UTCA 
6729 FÜRKÉSZ UTCA 
6729 FŰTŐHÁZ KÖZ 
6729 GYÁLAI ÚT 
6729 GYÁLARÉTI ÚT 
6729 HANGYA UTCA 
6729 HATTYASI SZIVATTYÚ TELEP 
6729 HARANGLÁB UTCA 
6729 KABÓCA UTCA 
6729 KAMARÁSI UTCA 
6729 KATICA UTCA 
6729 KECE UTCA 
6729 KÉRÉSZ UTCA 
6729 KISVASÚT SOR 
6729 KUNDOMBI UTCA 
6729 LUDAS ÚT 
6729 MÉH UTCA 
6729 MOKRINI UTCA 
6729 MOZDONY UTCA 
6729 MUSLINCA UTCA 
6729 ÓBÉBAI UTCA 
6729 ÖRVÉNY UTCA 
6729 PÁLFY TELEP 
6729 PALICS KÖZ 
6729 PALICSI UTCA 
6729 PANCSOVAI UTCA 
6729 PILLANGÓ UTCA 
6729 PÓK UTCA 
6729 RENDEZŐ TÉR 
6729 SÍNPÁR SOR 

6729 SZABADKAI ÚT PÁRATLAN (1-TŐL 9-IG) 
6729 SZABADKAI ÚT PÁROS (2-TŐL 20-IG) 
6729 SZIGET UTCA 
6729 SZIGONY UTCA 
6729 SZITAKÖTŐ UTCA 
6729 SZÖCSKE UTCA 
6729 TEGZES UTCA 
6729 TÉLI-KIKÖTŐ ÚT 
6729 TITELI UTCA 
6729 TÜCSÖK UTCA 
6729 VÁLTÓ UTCA 
6729 VARSA UTCA 
6729 VASKAPU UTCA 
6729 VERSECI UTCA 
6729 VÍZIPÓK UTCA 
6729 ZENTAI UTCA 
6757 ANANÁSZ UTCA 
6757 APÁLY UTCA 
6757 BACSÓ BÉLA UTCA 
6757 BANÁN UTCA 
6757 BARACK UTCA 
6757 BIRS UTCA 
6757 CITROM UTCA 
6757 DATOLYA UTCA 
6757 DELI KÁROLY UTCA 
6757 EGRES UTCA 
6757 ELŐD UTCA 
6757 GYÁLA SZÉLE UTCA 
6757 GYÁLARÉTI TANYÁK 
6757 GYÁLARÉTI ÚT 
6757 GYÉKÉNYESI ÚT 
6757 KIVI UTCA 
6757 KÓKUSZ UTCA 
6757 KOSZORÚ UTCA 
6757 LÚDVÁRI ÚT 
6757 MANDARIN UTCA 
6757 MAZSOLA UTCA 
6757 MIKLÓS UTCA 
6757 MOGYORÓ UTCA 
6757 NAPRAFORGÓ UTCA 
6757 NARANCS UTCA 
6757 NASPOLYA UTCA 
6757 PISZKE UTCA 
6757 PISZTÁCIA UTCA 
6757 RIBIZLI UTCA 
6757 SOM UTCA 
6757 SZÁK ÚT 
6757 SZERCSIKA UTCA 
6757 SZŐLŐ UTCA 
6757 SZÚNYOG ÚT 
6757 ÚSZÓ ÚT 
6757 VADALMA UTCA 
6757 VÁGÓHOROG UTCA 
6757 ZÁGON UTCA 
6757 ZÁTONY UTCA 
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TARJÁNI KÉTTANNYELVŰ ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ MVÉSZETI ISKOLA 
6723 SZEGED, ÉPÍTŐ U. 9/A 
OM 029643 (001) 

6723 BITE PÁL UTCA 
6723 BUDAPESTI KÖRÚT 
6723 CSONGOR TÉR 
6723 ÉPÍTŐ UTCA 
6723 ERŐS JÁNOS UTCA 
6723 HAJLAT UTCA 
6723 HÜVELYK UTCA 
6723 JÓZSEF ATTILA SUGÁRÚT PÁRATLAN (39-TŐL 
115-IG) 

6723 PIROSKA TÉR 
6723 PÓSZ JENŐ UTCA 
6723 RETEK UTCA 
6723 SZAMOS UTCA 
6723 TARJÁN SZÉLE 
6723 TÜNDE TÉR 
6723 VÍZTORONY TÉR 

SZEGEDI ORCZY ISTVÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6791 SZEGED, SZENT JÁNOS TÉR 2-4. 
OM 029644 (001) 

6791 ACSALAPU UTCA 
6791 AGGÓFŰ UTCA 
6791 ÁFONYA UTCA 
6791 ÁNIZS UTCA 
6791 ÁRNIKA UTCA 
6791 ÁRPA UTCA 
6791 ÁRVACSALÁN KÖZ 
6791 ÁRVALÁNYHAJ UTCA 
6791 ASZAT KÖZ 
6791 ATRACÉL KÖZ 
6791 BALAJTHY UTCA 
6791 BALLADA UTCA 
6791 BALTACIN UTCA 
6791 BÁRSONYKEREP UTCA 
6791 BASAHÍD UTCA 
6791 BERKENYE UTCA 
6791 BORDÁNYI KÖZ 
6791 BORDÁNYI ÚT 
6791 BORÓKA UTCA 
6791 BORS UTCA 
6791 BORSIKA UTCA 
6791 BRASSÓI UTCA 
6791 BURGUNDI UTCA 
6791 BÚZA UTCA 
6791 BÜKKÖNY UTCA 
6791 CICKAFARK UTCA 
6791 CITROMFŰ UTCA 
6791 CSALÁN UTCA 
6791 CSATORNA UTCA 
6791 CSERESZNYE UTCA 
6791 CSIPKEBOGYÓ UTCA 
6791 CSÜDFŰ UTCA 
6791 DÁLIA UTCA 
6791 DÉLIBÁB UTCA 
6791 DOMASZÉKI ÚT 
6791 ECETFA UTCA 
6791 ECSETPÁZSIT KÖZ 
6791 ERZSÉBET UTCA 
6791 ÉSZAKI SOR 

6791 FAHÉJ UTCA 
6791 FARAGÓ DŰLŐ 
6791 FÁTYOLVIRÁG KÖZ 
6791 FECSKEFŰ KÖZ 
6791 FÜRT UTCA 
6791 FÜZÉNY KÖZ 
6791 FÜZÉRTEKERCS UTCA 
6791 FÜZIKE KÖZ 
6791 GALAGONYA UTCA 
6791 GÉMORR KÖZ 
6791 GESZTENYE UTCA 
6791 GÓLYAHÍR UTCA 
6791 GYÖMBÉR UTCA 
6791 GYÖNGYKÖLES UTCA 
6791 HUBA UTCA 
6791 HUBA KÖZ 
6791 ÍNFŰ UTCA 
6791 INGOVÁNY UTCA 
6791 IPAR DŰLŐ 
6791 IRINGÓ UTCA 
6791 IZSÓP UTCA 
6791 KADARKA UTCA 
6791 KÁKA UTCA 
6791 KAKASCÍMER KÖZ 
6791 KAKUKKFŰ UTCA 
6791 KÁLMÁN KÖZ 
6791 KAPOR UTCA 
6791 KÉK UTCA 
6791 KÉKPERJE UTCA 
6791 KENYÉRVÁRI SOR 
6791 KÍGYÓSZISZ UTCA 
6791 KIKIRICS UTCA 
6791 KOSBOR KÖZ 
6791 KŐBÁRÁNY UTCA 
6791 KÖKÉNY UTCA 
6791 KÖMÉNY UTCA 
6791 KÖRÖMVIRÁG UTCA 
6791 KÖRTE UTCA 
6791 KÖVIDINKA UTCA 
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6791 KUN UTCA 
6791 KÚT UTCA PÁRATLAN (23-TÓL) 
6791 KÚT UTCA PÁROS (8-TÓL) 
6791 LÁP UTCA 
6791 LEGYEZŐFŰ KÖZ 
6791 LIZINKA KÖZ 
6791 MÁCSONYA UTCA 
6791 MAJÁLIS UTCA 
6791 MANDULA UTCA 
6791 MÁRTÁK DŰLŐ 
6791 MATY-PARTI ÚT 
6791 MATTY TÉR 
6791 MENTA UTCA 
6791 MÓRA-HEGYI ÚT 
6791 MUSKOTÁLY UTCA 
6791 MUSTÁR UTCA 
6791 NADÁLYFŰ UTCA 
6791 NAGYSZEG UTCA 
6791 NAGYSZÉKI ÚT 
6791 NAP UTCA 
6791 NŐSZŐFŰ UTCA 
6791 NYÍRFA UTCA 
6791 NYUGATI SOR 
6791 ÖREGHEGY DŰLŐ 
6791 ÖREGHEGYI UTCA 
6791 ŐSZIBARACK UTCA 
6791 PALÓC UTCA 
6791 PÁRLÓFŰ UTCA 
6791 PASZTINÁK KÖZ 
6791 PÁSZTORTÁSKA KÖZ 
6791 PEMETE UTCA 
6791 PEREC KÖZ 
6791 PESTHY PÁL ÚT 
6791 PETNEHÁZY UTCA 
6791 PIMPÓ UTCA 
6791 PIPITÉR UTCA 
6791 REBARBARA UTCA 
6791 REKETTYE UTCA 
6791 REZGŐFŰ KÖZ 
6791 RIGÓMEZŐ UTCA 
6791 RINGLÓ UTCA 
6791 RÓZSASZÉKI UTCA 
6791 ROZSNOK UTCA 
6791 RÜGY UTCA 
6791 SÁFRÁNY UTCA 

6791 SARLÓFŰ UTCA 
6791 SEREGÉLYES DŰLŐ 
6791 SIA DŰLŐ 
6791 SÓVIRÁG ÚT 
6791 SÖMLYÉK ÚT 
6791 STRAND UTCA 
6791 SUBASA DŰLŐ 
6791 SUBASA ÚT 
6791 SÜVEG UTCA 
6791 SZALMÁSKERT ÚT 
6791 SZAMÓCA UTCA 
6791 SZARKALÁB UTCA 
6791 SZÉCHENYI ISTVÁN UTCA 
6791 SZEDER UTCA 
6791 SZÉKSÓSI ÚT 
6791 SZÉK-TÓ DŰLŐ 
6791 SZÉNA UTCA 
6791 SZENT JÁNOS TÉR 
6791 SZUROKFŰ UTCA 
6791 TÁRKONY UTCA 
6791 TÁRNOKFŰ UTCA 
6791 TENGELIC DŰLŐ 
6791 TOBOZ UTCA 
6791 TORMA UTCA 
6791 TURISTA UTCA 
6791 TÜSÖK UTCA 
6791 ÚJHELYI KÖZ 
6791 UJJASKOSBOR UTCA 
6791 ÚTIFŰ UTCA 
6791 ÜRÖM UTCA 
6791 VADÁSZHÁZ DŰLŐ 
6791 VADMUROK UTCA 
6791 VÁNDOR KÖZ 
6791 VÁNDOR UTCA 
6791 VÁSÁRTÉR SOR 
6791 VASFŰ UTCA 
6791 VENYIGE UTCA 
6791 VERESHOMOK DŰLŐ 
6791 VERESHOMOK ÚT 
6791 VÉRFŰ UTCA 
6791 ZALÁN UTCA 
6791 ZÁRT UTCA 
6791 ZÖLDFÁSI ÚT 
6791 ZSOMBÓI ÚT 

SZEGEDI VÖRÖSMARTY MIHÁLY ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6726 SZEGED, HERKE U. 5. 
OM 029648 (001) 

6726 ABA UTCA 
6726 ÁBEL UTCA 
6726 ÁGNES UTCA 
6726 AKÁCFA UTCA 
6726 ALSÓ KIKÖTŐ SOR PÁRATLAN (7-TŐL) 
6726 ALSÓ KIKÖTŐ SOR PÁROS (8-TÓL) 

6726 ALTORJAY ISTVÁN 
6726 AMBRUS UTCA 
6726 ANDRÁS UTCA 
6726 ANNA UTCA 
6726 ARANKA UTCA 
6726 ARANYOSI UTCA 
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6726 ARANYMŰVES KÖZ 
6726 ÁTRIUM KÖZ 
6726 BAL FASOR 
6726 BAROSS LÁSZLÓ UTCA 
6726 BERTALAN UTCA 
6726 BODA DOMOKOS UTCA 
6726 BOGLÁRKA UTCA 
6726 BOLDIZSÁR UTCA 
6726 BORBÁLA UTCA 
6726 BOROSTYÁN UTCA 
6726 BULCSÚ UTCA 
6726 CSANÁDI UTCA 
6726 CSERŐKE UTCA 
6726 CSINSZKA UTCA 
6726 CSIZMADIA KÖZ 
6726 DERKOVITS FASOR 
6726 DIÓFA UTCA 
6726 DOROTTYA UTCA 
6726 EMESE UTCA 
6726 ERDÉLYI TÉR 
6726 ESZTER UTCA 
6726 FEGYVERKOVÁCS UTCA 
6726 FÉSŰ UTCA 
6726 FLÓRA UTCA 
6726 FŐ FASOR PÁRATLAN (1-TŐL 55-IG) 
6726 FŐ FASOR PÁROS (2-TŐL 56-IG) 
6726 FÜVÉSZKERT SOR 
6726 FÜVÉSZKERTI ÚT 
6726 GIZELLA UTCA 
6726 GOMBKÖTŐ UTCA 
6726 GYERTYAÖNTŐ UTCA 
6726 GYIMESI UTCA 
6726 HARGITAI UTCA 
6726 HÁRSFA SÉTÁNY 
6726 HÁRSFA UTCA 
6726 HERKE UTCA 
6726 HETÉNYI GÉZA UTCA 
6726 HOLT-MAROS SÉTÁNY 
6726 HOMORÓDI UTCA 
6726 ILDIKÓ UTCA 
6726 IVÁNOVICS GYÖRGY UTCA 
6726 IZABELLA UTCA 
6726 JANCSÓ MIKLÓS UTCA 
6726 JOBB FASOR 
6726 JUDIT UTCA 
6726 JÚLIA UTCA 
6726 KAKUKK UTCA 
6726 KÁLLAY LIGET 
6726 KARÁNSEBESI UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 5-IG) 
6726 KARÁNSEBESI UTCA PÁROS (2-TŐL 6-IG) 
6726 KATALIN UTCA 
6726 KÉKFESTŐ UTCA 

6726 KENDERGYÁRI UTCA 
6726 KERTÉSZ UTCA 
6726 KLÁRA UTCA 
6726 KOCKAHÁZ UTCA 
6726 KORONDI UTCA 
6726 KÖZÉP FASOR PÁRATLAN (69-TŐL) 
6726 KÖZÉP FASOR PÁROS (68-TÓL) 
6726 LAKATOS UTCA 
6726 LÁNG IMRE UTCA 
6726 LAURA UTCA 
6726 LÉDA UTCA 
6726 LIGA UTCA 
6726 LILLA UTCA 
6726 LŐTÉR PARK 
6726 LÖVÖLDE ÚT 
6726 MAGDOLNA UTCA 
6726 MARGIT UTCA 
6726 MÁRIA UTCA 
6726 MELINDA UTCA 
6726 MŰHELY UTCA 
6726 MŰVES ÚT 
6726 OLT UTCA 
6726 ORSOLYA UTCA 
6726 ÖTVÖS KÖZ 
6726 PÁNCÉL KÖZ 
6726 PETRI GÁBOR ÚT 
6726 PINTY UTCA 
6726 PIPACS UTCA 
6726 PURJESZ BÉLA UTCA 
6726 RAHÓI UTCA 
6726 RÉZÖNTŐ UTCA 
6726 SARLÓ UTCA 
6726 SAROLTA UTCA 
6726 SAS UTCA 
6726 SULYOM ÚT 
6726 SZÉKELY SOR 
6726 SZÍJÁRTÓ KÖZ 
6726 SZOLGÁLTATÓ SOR 
6726 SZŐREGI ÚT 
6726 SZÖVŐ UTCA 
6726 TEMESVÁRI KÖRÚT 
6726 THÖKÖLY UTCA PÁRATLAN (51-TŐL 101-IG) 
6726 THÖKÖLY UTCA PÁROS (42-TŐL) 
6726 TORDAI UTCA 
6726 TÖLTÉS UTCA  
6726 TÖRÖKKANIZSA UTCA  
6726 TRAKTOR UTCA 
6726 VADRÓZSA SOR 
6726 VAS UTCA 
6726 VEDRES UTCA 
6726 VINCELLÉR UTCA 
6726 ZSIL UTCA 
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SZEGEDI JERNEY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6791 SZEGED, JERNEY U. 21. 
OM 029650 (001) 

6791 ADÉL KÖZ 
6791 BALABÁS UTCA 
6791 BARÁTSÁG UTCA 
6791 BENCE UTCA 
6791 BETHLEN GÁBOR UTCA 
6791 BÖLCS UTCA 
6791 BRÓDY MIHÁLY UTCA 
6791 BUZOGÁNY UTCA 
6791 CZÉKUS UTCA 
6791 DARUHALOM DŰLŐ 
6791 DERCE UTCA 
6791 DIANOVSZKY TÉR 
6791 DINNYÉS UTCA 
6791 DOBOS UTCA 
6791 DOROZSMAI ÚT 
6791 DUDÁS UTCA 
6791 ERDŐSTARCSA UTCA 
6791 ERKEL UTCA 
6791 FÉL UTCA 
6791 FORRAI UTCA 
6791 FÖLSZÉL UTCA 
6791 GARÁT UTCA 
6791 GYALU UTCA 
6791 GYÖNGYÖSPATA UTCA 
6791 GYURIS UTCA 
6791 HAJDÚ UTCA 
6791 HÁM UTCA 
6791 HEGEDŰ UTCA 
6791 HUSZKA JENŐ UTCA 
6791 ILOSVAI UTCA 
6791 ISTVÁN UTCA 
6791 JÁSZ UTCA 
6791 JERNEY UTCA 
6791 JOLÁNKA UTCA 
6791 KAMILLA UTCA 
6791 KASSAI UTCA 
6791 KERÉKGYÁRTÓ UTCA 
6791 KETTŐSHATÁRI ÚT 
6791 KOMLÓ UTCA 
6791 KOND UTCA 

6791 KUBIKOS UTCA 
6791 KÚT UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 21-IG) 
6791 KÚT UTCA PÁROS (2-TŐL 6-IG) 
6791 LENKEY UTCA 
6791 MÁLNA UTCA 
6791 MARÓTHY GERGELY TÉR 
6791 MÁTYÁS KIRÁLY UTCA 
6791 MESTER UTCA 
6791 NEGYVENNYOLCAS UTCA 
6791 OCSKÓ UTCA 
6791 OKTÓBER 6. UTCA 
6791 ORCZY ISTVÁN UTCA 
6791 ŐRLŐ KÖZ 
6791 RÉTI UTCA 
6791 RÓT-KÚT DŰLŐ 
6791 RÓZSALAPOS DŰLŐ 
6791 RÖVID UTCA 
6791 SZEKERCE UTCA 
6791 SZÉLMALOM UTCA 
6791 SZILVA UTCA 
6791 SZTRIHA KÁLMÁN UTCA 
6791 TÁBORNOK UTCA 
6791 TALICSKA UTCA 
6791 TÁNCSICS MIHÁLY UTCA 
6791 TAPODI UTCA 
6791 TAS UTCA 
6791 TÉGLAVERŐ UTCA 
6791 TÖRŐ UTCA 
6791 TRAFIK UTCA 
6791 TROMBITA UTCA 
6791 ÚJ TÉR 
6791 ÚJVÁROSI UTCA 
6791 VADLIBA UTCA 
6791 VAJK UTCA 
6791 VÁLYOGOS UTCA 
6791 VIRÁG UTCA 
6791 VITÉZ KÖZ 
6791 VITORLA UTCA 
6791 ZÁDORI UTCA 
6791 ZSILIP UTCA 

GEDÓI ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA 
6723 SZEGED, JÓZSEF ATTILA SUGÁRÚT 116. 
OM 029651 (001) 

6723 ÁG UTCA 
6723 AGYAGOS UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 19-IG) 
6723 AGYAGOS UTCA PÁROS (2-TŐL 14-IG) 
6723 AVAR UTCA 
6723 BIMBÓ UTCA 
6723 BRÜSSZELI KÖRÚT 
6723 CSONGRÁDI SUGÁRÚT PÁRATLAN (59-TŐL 
77-IG) 

6723 CSUKA UTCA 
6723 GÁSPÁR ZOLTÁN UTCA 
6723 GÁZ UTCA 
6723 GÉM UTCA 
6723 GYEVI UTCA 
6723 HATTYÚ UTCA 
6723 HOLLÓ UTCA 
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6723 JÓZSEF ATTILA SUGÁRÚT PÁROS (40-TŐL 128-
IG) 
6723 KECSKEMÉTI UTCA 
6723 RÓZSA UTCA 

6723 SÁNDOR UTCA 
6723 SZENT LÁSZLÓ UTCA 
6723 TEMETŐ UTCA 
6724 CSŐ UTCA

RÓKUSI ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6724 SZEGED, KOSSUTH LAJOS SUGÁRÚT 37. 
OM 029654 (001) 

6721 BERLINI KÖRÚT 
6723 CSONGRÁDI SUGÁRÚT PÁRATLAN (17-TŐL 
57-IG) 
6724 ÁCS UTCA 
6724 ÁRVA UTCA 
6724 ÁRVÍZ UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 31-IG) 
6724 ÁRVÍZ UTCA PÁROS (2-TŐL 30-IG) 
6724 BERLINI KÖRÚT 
6724 BODZAFA UTCA 
6724 CSONGRÁDI SUGÁRÚT PÁROS (16-TÓL 78-IG) 
6724 ESZPERANTÓ UTCA 
6724 FÖLTÁMADÁS UTCA 
6724 GELEI JÓZSEF UTCA 
6724 GÖMÖRI UTCA 
6724 GYÖNGYTYÚK UTCA 
6724 HÉTVEZÉR UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 45-IG) 
6724 HÉTVEZÉR UTCA PÁROS (2-TŐL 44-IG) 
6724 HUNYADI TÉR 
6724 JAKAB LAJOS UTCA 
6724 KLAPKA TÉR 

6724 KOSSUTH LAJOS SUGÁRÚT PÁRATLAN (33-
TÓL 71-IG) 
6724 KOSSUTH LAJOS SUGÁRÚT PÁROS (30-TÓL 56-
IG) 
6724 KÖRTÖLTÉS UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 1-IG) 
6724 KÖRTÖLTÉS UTCA PÁROS (2-TŐL 12-IG) 
6724 MAKKOS-ERDŐ SOR 
6724 NÁDAS UTCA 
6724 ŐSZ UTCA 
6724 ÖTHALOM UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 17-IG) 
6724 ÖTHALOM UTCA PÁROS (2-TŐL 32-IG) 
6724 PACSIRTA UTCA 
6724 SÍK SÁNDOR UTCA 
6724 TAVASZ UTCA 
6724 TÜNDÉR UTCA 
6724 ÜSTÖKÖS UTCA 
6724 VÁG UTCA 
6724 ZÁKÁNY UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 29-IG) 
6724 ZÁKÁNY UTCA PÁROS (2-TŐL 38-IG) 

SZEGEDI MADÁCH IMRE MAGYAR-ANGOL KÉT TANÍTÁSI NYELVŰ ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6721 SZEGED, MADÁCH U. 20-22. 
OM 029656 (001) 

6721 BERCSÉNYI UTCA 
6721 BOCSKAI UTCA 
6721 CSONGRÁDI SUGÁRÚT PÁRATLAN (1-TŐL 15-
IG) 
6721 CSONGRÁDI SUGÁRÚT PÁROS (2-TŐL 14-IG) 
6721 FÜREDI UTCA 
6721 HULLÁM UTCA 
6721 IMRE UTCA 
6721 KÁLVIN TÉR 
6721 LECHNER TÉR 
6721 MADÁCH UTCA 
6721 PÁRIZSI KÖRÚT PÁROS (2-TŐL 32-IG) 
6721 SZAPPANOS UTCA 

6721 SZENT ISTVÁN TÉR 
6721 SZILÁGYI UTCA 
6721 SZŰCS UTCA 
6721 TISZA LAJOS KÖRÚT PÁRATLAN (37-TŐL 39-
IG) 
6721 VADÁSZ UTCA 
6721 VIDRA UTCA 
6722 PÁRIZSI KÖRÚT PÁROS (34-TŐL 34-IG) 
6724 PÁRIZSI KÖRÚT PÁRATLAN (1-TŐL 27-IG) 
6725 TÉGLA KÖZ 
6725 TÉGLAGYÁR UTCA 
6725 VÁLYOG KÖZ 

SZEGEDI ZRÍNYI ILONA ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6722 SZEGED, MÉREY U. 3. 
OM 029658 (001) 

6720 BAJZA UTCA 
6720 BÉLA UTCA 
6720 DEÁK FERENC UTCA PÁRATLAN (9-TŐL 31-IG) 
6720 DEÁK FERENC UTCA PÁROS (12-TŐL 34-IG) 
6720 FEKETESAS UTCA 

6720 HÍD UTCA 
6720 KÁRÁSZ UTCA 
6720 KÁROLYI UTCA 
6720 KELEMEN LÁSZLÓ UTCA 
6720 KÍGYÓ UTCA 
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6720 KISS ERNŐ UTCA 
6720 KISS MENYHÉRT UTCA 
6720 KLAUZÁL TÉR 
6720 KÖLCSEY UTCA 
6720 MAGYAR EDE TÉR 
6720 NÁDOR UTCA 
6720 NAGY JENŐ UTCA 
6720 OROSZLÁN UTCA 
6720 OSKOLA UTCA 
6720 PALÁNK 
6720 RÉVAI UTCA 
6720 ROOSEVELT TÉR 
6720 SOMOGYI UTCA 
6720 SZÉCHENYI TÉR 
6720 SZENT-GYÖRGYI ALBERT TÉR 
6720 TISZA LAJOS KÖRÚT PÁROS (28-TÓL 58-IG) 
6720 TÖMÖRKÉNY UTCA 
6720 VÁR UTCA 
6720 VICTOR HUGO UTCA 
6720 WESSELÉNYI UTCA 
6722 ATTILA UTCA 
6722 BARTÓK TÉR 
6722 BOLYAI JÁNOS UTCA 
6722 GOGOL UTCA 
6722 GUTENBERG UTCA 
6722 HAJNÓCZY UTCA 
6722 JÓSIKA UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 29-IG) 
6722 JÓSIKA UTCA PÁROS (2-TŐL 32-IG) 
6722 KOSSUTH LAJOS SUGÁRÚT PÁRATLAN (1-TŐL 
31-IG) 
6722 KOSSUTH LAJOS SUGÁRÚT PÁROS (2-TŐL 28-
IG) 
6722 LONDONI KÖRÚT 
6722 MARS TÉR 
6722 MÉREY UTCA 
6722 MIKSZÁTH KÁLMÁN UTCA 
6722 PÁRIZSI KÖRÚT PÁROS (36-TÓL 44-IG) 
6722 PÜSPÖK UTCA 
6722 RÁKÓCZI TÉR 
6722 TÁBOR UTCA 
6722 TISZA LAJOS KÖRÚT PÁRATLAN (41-TŐL 75-
IG) 
6722 TÖRÖK UTCA 
6724 BAKAY NÁNDOR UTCA 
6724 BOROS JÓZSEF KÖZ 
6724 BOROS JÓZSEF UTCA 
6724 CSEMEGI UTCA 
6724 CSERZY MIHÁLY UTCA 

6724 FŰRÉSZ UTCA 
6724 HUSZÁR UTCA 
6724 KÁLVÁRIA TÉR 
6724 KÁPOLNA UTCA 
6724 KÁTAY UTCA 
6724 KENYÉRGYÁRI ÚT 
6724 KISMARTONI UTCA 
6724 LAJTA UTCA 
6724 LONDONI KÖRÚT 
6724 MARS TÉR 
6724 MENHELY UTCA 
6724 MURA UTCA 
6724 PÁL UTCA 
6724 PÁRIZSI KÖRÚT PÁRATLAN (29-TŐL 29-IG) 
6724 POZSONYI IGNÁC UTCA 
6724 PULZ UTCA 
6724 RIGÓ UTCA 
6724 ROHONCI UTCA 
6724 RUSZTI UTCA 
6724 SZENDE BÉLA UTCA 
6724 SZENT GELLÉRT UTCA 
6724 SZENT RÓKUS TÉR 
6724 TERÉZ UTCA 
6724 TEXTILGYÁRI ÚT 
6724 VÁSÁRHELYI PÁL ÚT 
6724 VASAS SZENT PÉTER UTCA 
6724 VASZY VIKTOR TÉR 
6724 ZOLTÁN UTCA 
6725 CSEREPES SOR 
6725 KÁLVÁRIA TÉR 
6725 KATONA JÓZSEF UTCA 
6725 KENYÉRGYÁRI ÚT 
6725 KOMBINÁT KÖZ 
6725 LEÁNYSZÁLLÁS KÖZ 
6725 REPÜLŐTÉR 
6728 BAJAI ÚT 
6728 DOROZSMAI ÚT 
6728 FONÓGYÁRI ÚT 
6728 GOMBA UTCA 
6728 GYULA UTCA 
6728 IKARUSZ KÖZ 
6728 KERESKEDŐ KÖZ 
6728 KOLLÉGIUMI ÚT 
6728 MÁV UTCA 
6728 VÁROSGAZDA SOR 
6728 VÁROSGAZDA UTCA 
6728 VASUTAS SOR 

SZEGEDI FEKETE ISTVÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6729 SZEGED, POSTÁS U. 1-3. 
OM 029662 (001) 

6710 AJTONY KÖZ 
6710 ÁLMOS KÖZ 
6710 BAZSALIKOM UTCA 
6710 BODOMI ÚT 

6710 BRIGÁD KÖZ 
6710 BUSA UTCA 
6710 COMPÓ UTCA 
6710 CSUMA KÖZ 
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6710 DIÓLIGET KÖZ 
6710 DŰLŐ UTCA 
6710 EGYENLŐSÉG UTCA 
6710 EKE KÖZ 
6710 ERDEI FERENC UTCA 
6710 ESTIKE UTCA 
6710 FEHÉRPART UTCA 
6710 FOGAS UTCA 
6710 FÜZÉR UTCA 
6710 GÁDOR KÖZ 
6710 GÁRDONYI GÉZA UTCA 
6710 GORKIJ UTCA 
6710 GRÁNIT SOR 
6710 HAMBÁR ÚT 
6710 HARCOS SOR 
6710 HARCOS UTCA 
6710 HARCSA UTCA 
6710 HASÍTÓ UTCA 
6710 HOLT-TISZA SOR 
6710 HŰVÖS KÖZ 
6710 KAPISZTRÁN ÚT 
6710 KECSEGE UTCA 
6710 KESZEG UTCA 
6710 KOPPÁNY KÖZ 
6710 KÖKÖRCSIN UTCA 
6710 KÖNYVES KÁLMÁN KÖZ 
6710 KÜLÜS KÖZ 
6710 LIMÁNY KÖZ 
6710 MÁRNA UTCA 
6710 MÁRVÁNY UTCA 
6710 MÁTRA KÖZ 
6710 MIKES KELEMEN UTCA 
6710 MÓRICZ ZSIGMOND UTCA 
6710 MUNKÁS KÖZ 
6710 MUSKÓ KÖZ 
6710 NAGYBERCSÉNYI UTCA 
6710 NYÁR KÖZ 
6710 ORVOS KÖZ 
6710 ÓVODA UTCA 
6710 PALÁNTA UTCA 
6710 PETŐFI UTCA 
6710 PONTY UTCA 
6710 RAKTÁR KÖZ 
6710 REZEDA UTCA 
6710 ROSTA KÖZ 
6710 ROZMARING UTCA 
6710 RÖVID KÖZ 
6710 SÁRGABÁNYA 
6710 SIKÉR KÖZ 
6710 SOLT KÖZ 
6710 SPORTPÁLYA ÚT 
6710 SÜGÉR UTCA 
6710 SÜLLŐ UTCA 
6710 SZABADKAI ÚT 
6710 SZARVAS KÖZ 

6710 SZÉRŰSKERTI SOR 
6710 TALPAS UTCA 
6710 TENKES KÖZ 
6710 TEREHALMI ÚT 
6710 TESTVÉRISÉG KÖZ 
6710 TINÓDI UTCA 
6710 TISZA KÖZ 
6710 ÚJ ÉLET UTCA 
6710 VAJDA KÖZ 
6710 VASVÁRI PÁL UTCA 
6710 VERBÉNA UTCA 
6710 VIZA UTCA 
6710 ZSÁK KÖZ 
6710 ZSOLDOS KÖZ 
6729 ADAI UTCA 
6729 ALIG UTCA 
6729 APATINI UTCA 
6729 BALÁZS BÉLA UTCA 
6729 BÓDI VERA UTCA 
6729 BORI MIHÁLY UTCA 
6729 CZIBULA UTCA 
6729 CSANTAVÉRI UTCA 
6729 CSEH IMRE TÉR 
6729 DETTRE JÁNOS UTCA 
6729 ECSEDI GÉZA UTCA 
6729 FELEBARÁT KÖZ 
6729 GERA SÁNDOR UTCA 
6729 HOLT-TISZA SOR 
6729 KANDÓ KÁLMÁN UTCA 
6729 KARIKÁS UTCA 
6729 KÉNYTELEN SOR 
6729 KISERDŐ SOR 
6729 KOLOSZÁR UDVAR 
6729 KOVÁCS UDVAR 
6729 LENGYEL UDVAR 
6729 LIGET SOR 
6729 MOHOLI UTCA 
6729 NÉGYHÁZ UTCA 
6729 NEMZETŐR SOR 
6729 ÖTHÁZ UTCA 
6729 PALÁNKAI UTCA 
6729 POSTÁS UTCA 
6729 SÍPOS IVÁN UTCA 
6729 SZABADKAI ÚT PÁRATLAN (11-TŐL 91-IG) 
6729 SZABADKAI ÚT PÁROS (22-TŐL 106-IG) 
6729 SZABÓ JÁNOS UTCA 
6729 SZALAY UDVAR 
6729 SZONDI GYÖRGY UTCA 
6729 UDVARDI JÁNOS UTCA 
6729 ÚJVIDÉKI UTCA 
6729 VAK BOTTYÁN UTCA 
6729 VARGA UTCA 
6729 ZOCSKÁR UDVAR 
6729 ZOMBORI UTCA 
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SZEGEDI GREGOR JÓZSEF ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6726 SZEGED, FŐ FASOR 61-63. 
OM 029664 (001) 

6726 ASZTALOS UTCA 
6726 BABITS MIHÁLY UTCA 
6726 BAGOLY UTCA 
6726 BÍBIC UTCA 
6726 BÚVÓPATAK KÖZ 
6726 CANKÓ UTCA 
6726 CINKE UTCA 
6726 CSÍZ UTCA 
6726 DEMETER FERENC UTCA 
6726 FAKOPÁNCS UTCA 
6726 FIALA ANTAL UTCA 
6726 FOGARASI UTCA 
6726 FŐ FASOR PÁRATLAN (57-TŐL) 
6726 FŐ FASOR PÁROS (58-TÓL) 
6726 FÜLEMÜLE UTCA 
6726 GÉBICS UTCA 
6726 GULÁCSI PARK 
6726 HALADÁS UTCA 
6726 HÁTSZEGI UTCA 
6726 HÉJA UTCA 
6726 KARÁNSEBESI UTCA PÁRATLAN (7-TŐL) 
6726 KARÁNSEBESI UTCA PÁROS (8-TÓL) 
6726 KÉZDI UTCA 
6726 KŐRÖSMEZŐ UTCA 
6726 KÖZÉP FASOR PÁRATLAN (35-TŐL 67-IG) 
6726 KÖZÉP FASOR PÁROS (46-TÓL 66-IG) 
6726 KRÚDY GYULA UTCA 

6726 KÜKÜLLŐI UTCA 
6726 KÜRÜ SOR 
6726 LILE UTCA 
6726 MAYER MIKLÓS UTCA 
6726 NÉMETH ANDRÁS UTCA 
6726 ORSOVAI UTCA 
6726 ÖKÖRSZEM UTCA 
6726 PETROZSÉNYI UTCA 
6726 PIPISKE UTCA 
6726 RADNÓTI UTCA 
6726 RÉCE UTCA 
6726 REIZNER JÁNOS UTCA 
6726 SEPSI UTCA 
6726 SZÖGI JÓZSEF UTCA 
6726 TANÁCS UTCA 
6726 THÖKÖLY UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 49-IG) 
6726 THÖKÖLY UTCA PÁROS (2-TŐL 40-IG) 
6726 TORDAI SOR 
6726 TOROCKÓI UTCA 
6726 TURUL UTCA 
6726 VÁNKY JÓZSEF UTCA 
6726 VELLAY IMRE UTCA 
6726 VÉRCSE UTCA 
6726 VERSENY UTCA 
6726 VÖCSÖK UTCA 
6726 WALLISCH KÁLMÁN UTCA 

SZEGEDI DÓZSA GYÖRGY ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6721 SZEGED, SZENT GYÖRGY TÉR 7. 
OM 029667 (001) 

6720 ARANY JÁNOS UTCA 
6720 BERZSENYI UTCA 
6720 DEÁK FERENC UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 7-IG) 
6720 DEÁK FERENC UTCA PÁROS (2-TŐL 10-IG) 
6720 DÓZSA UTCA 
6720 HORVÁTH MIHÁLY UTCA 
6720 HUSZÁR MÁTYÁS RAKPART 
6720 KAZINCZY UTCA 
6720 STEFÁNIA 
6720 TAKARÉKTÁR UTCA 
6720 TISZA LAJOS KÖRÚT PÁROS (2-TŐL 26-IG) 
6720 VÖRÖSMARTY UTCA 
6721 ÁRBOC UTCA 
6721 BÁRKA UTCA 
6721 BRÜSSZELI KÖRÚT 
6721 DUGONICS UTCA 
6721 FELSŐ TISZA-PART 
6721 FESTŐ UTCA 
6721 GÁL UTCA 
6721 GLATTFELDER GYULA TÉR 

6721 HÁLÓ UTCA 
6721 JÓZSEF ATTILA SUGÁRÚT 
6721 JUHÁSZ GYULA UTCA 
6721 KÁLMÁNY LAJOS UTCA 
6721 LENGYEL UTCA 
6721 MAROS UTCA 
6721 MUNKÁCSY UTCA 
6721 OSZTROVSZKY UTCA 
6721 PUSZTASZERI UTCA 
6721 SAJKA UTCA 
6721 SÓHORDÓ UTCA 
6721 SZENT GYÖRGY TÉR 
6721 SZENT MIHÁLY UTCA 
6721 SZENT MIKLÓS UTCA 
6721 TELEKI UTCA 
6721 TÍMÁR UTCA 
6721 TISZA LAJOS KÖRÚT PÁRATLAN (1-TŐL 35-IG) 
6721 ZÁRDA UTCA 
6721 ZSÓTÉR UTCA 

 



Szegedi járás 

19 

SZEGEDI JANIKOVSZKY ÉVA ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA 
6724 SZEGED, CSÁKY JÓZSEF UTCA 2. 
OM 029670 (001) 

6723 CSONGRÁDI SUGÁRÚT PÁRATLAN (79-TŐL 
93-IG) 
6724 CSÁKY JÓZSEF UTCA 
6724 CSONGRÁDI SUGÁRÚT PÁROS (110-TÓL 124-
IG) 
6724 ERDÉSZ PARK 
6724 FŰTŐMŰ UTCA 
6724 GARAM UTCA 
6724 GERGELY KÖZ 
6724 ILONA UTCA 
6724 IPOLY SOR 
6724 KAZÁNHÁZ UTCA 
6724 NYITRA UTCA 
6724 PETRESI UTCA 
6724 RÓKUSI FEKETEFÖLDEK 
6724 RÓKUSI KÖRÚT PÁRATLAN (1-TŐL 17-IG) 
6724 RÓKUSI KÖRÚT PÁROS (2-TŐL 20-IG) 
6724 SIHA KÖZ 
6724 SZATYMAZI UTCA PÁRATLAN (25-TŐL 29-IG) 
6724 TÜZÉP KÖZ 
6724 VÉR-TÓI ÚT 
6724 ZSITVA SOR 
6728 BACK BERNÁT UTCA 
6728 BAJMÓCI UTCA 
6728 BODOM TANYA 
6728 BUDAPESTI ÚT 
6728 CSALLÓKÖZI UTCA 
6728 CSEJTEI UTCA 
6728 CSERJE SOR 
6728 DÉR ISTVÁN UTCA 

6728 FELVIDÉKI SOR 
6728 FONTOS SÁNDOR KÖZ 
6728 FONTOS SÁNDOR UTCA 
6728 GALGÓCI UTCA 
6728 HALGAZDASÁG 
6728 HOSSZÚ UTCA 
6728 KASSÁK UTCA 
6728 KIS KÖZ 
6728 MARÓTI UTCA 
6728 NAGYFEKETE ÚT 
6728 NAGYSZOMBATI UTCA 
6728 NAPOS ÚT 
6728 PAROBEK ALAJOS UTCA 
6728 PINTÉR JÓZSEF UTCA 
6728 RÉGI POSTA ÚT 
6728 RENGEY UTCA 
6728 SZÉKHÁTI DŰLŐ 
6728 TAPOLCSÁNYI UTCA 
6728 TARNÓCI UTCA 
6728 TÓBIÁS GYÖRGY UTCA 
6728 TŰZOLTÓ UTCA 
6728 VÁGÁNY UTCA 
6728 VÁSÁR UTCA 
6728 VINKLER LÁSZLÓ UTCA 
6728 VLASICS KÁROLY UTCA 
6728 WIMMER FÜLÖP UTCA 
6728 ZÁPOR UTCA 
6728 ZOLTÁNFY ISTVÁN UTCA 
6728 ZSÁMBOK-RÉTI SOR 

SZEGEDI BONIFERT DOMONKOS ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6723 SZEGED, ORTUTAY U. 3. 
OM 029671 (001) 

6723 AGYAGOS UTCA PÁRATLAN (21-TŐL) 
6723 AGYAGOS UTCA PÁROS (16-TÓL) 
6723 BÁRTFAI UTCA 
6723 EPERJESI SOR 
6723 GÁT UTCA 
6723 GYÖNGYVIRÁG UTCA 
6723 HOMONNAI UTCA 
6723 HONT FERENC UTCA 
6723 IGLÓI UTCA 
6723 JÓZSEF ATTILA SUGÁRÚT PÁRATLAN (117-
TŐL) 
6723 JÓZSEF ATTILA SUGÁRÚT PÁROS (130-TÓL 
156-IG) 
6723 JUHARFÁS UTCA 
6723 KÉSMÁRKI UTCA 
6723 LOMNICI UTCA 
6723 LŐCSEI UTCA 
6723 MAKKOSHÁZI KÖRÚT 

6723 MÁRAMAROSI UTCA 
6723 MEGGYFA UTCA 
6723 MURÁNYI UTCA 
6723 ORTUTAY UTCA 
6723 PÖSTYÉNI UTCA 
6723 ROZSNYÓI UTCA 
6723 SELMECI UTCA 
6723 SZAKOLCAI UTCA 
6723 TÁTRA TÉR 
6723 TÖLGYES UTCA 
6723 TRENCSÉNI UTCA 
6723 UNGVÁRI UTCA 
6723 UZSOKI UTCA 
6723 ZÓLYOMI UTCA 
6723 ZSOLNAI UTCA 
6728 1. UTCA 
6728 10. UTCA 
6728 11. UTCA 
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6728 12. UTCA 
6728 13. UTCA 
6728 14. UTCA 
6728 15. UTCA 
6728 16. UTCA 
6728 17. UTCA 
6728 18. UTCA 
6728 19. UTCA 
6728 2. UTCA 
6728 20. UTCA 
6728 21. UTCA 
6728 22. UTCA 
6728 23. UTCA 
6728 24. UTCA 
6728 25. UTCA 
6728 26. UTCA 
6728 27. UTCA 
6728 28. UTCA 
6728 29. UTCA 
6728 3. UTCA 
6728 30. UTCA 
6728 31. UTCA 
6728 32. UTCA 
6728 33. UTCA 
6728 34. UTCA 
6728 35. UTCA 
6728 36. UTCA 
6728 37. UTCA 
6728 38. UTCA 
6728 39. UTCA 
6728 4. UTCA 
6728 40. UTCA 
6728 41. UTCA 
6728 42. UTCA 
6728 43. UTCA 
6728 44. UTCA 

6728 45. UTCA 
6728 46. UTCA 
6728 47. UTCA 
6728 48. UTCA 
6728 49. UTCA 
6728 5. UTCA 
6728 50. UTCA 
6728 51. UTCA 
6728 52. UTCA 
6728 53. UTCA 
6728 54. UTCA 
6728 55. UTCA 
6728 56. UTCA 
6728 57. UTCA 
6728 58. UTCA 
6728 59. UTCA 
6728 6. UTCA 
6728 60. UTCA 
6728 7. UTCA 
6728 8. UTCA 
6728 9. UTCA 
6728 AKÁCOS UTCA 
6728 ERDÉSZHÁZ UTCA 
6728 ERDŐKERÜLŐ UTCA 
6728 ERDŐSZÉLI ÚT 
6728 FELSŐNYOMÁS ÚT 
6728 FELSŐVÁROSI FEKETEFÖLDEK 
6728 HOSSZÚ-TÖLTÉS ÚT 
6728 KIS-BAKTÓI ÚT 
6728 NAGY-BAKTÓI ÚT 
6728 PIHENŐ PARK 
6728 PIHENŐ UTCA 
6728 SÁNDORFALVI ÚT 
6728 SERKÉDI TANYA 
6728  SZÉKHALOM KÖZ

TABÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA 
6723 SZEGED, TABÁN U. 17. 
OM 029672 (001) 

6721 RÓMAI KÖRÚT 
6723 BECSEI UTCA 
6723 BIHARI UTCA 
6723 CSABA UTCA 
6723 CSILLAG TÉR 
6723 DANDÁR UTCA 
6723 DANKÓ PISTA UTCA 
6723 DEBRECENI UTCA 
6723 ERDŐ UTCA 
6723 ETELKA SOR 
6723 FECSKE UTCA 
6723 FELSŐ TISZA-PART 
6723 GÁL UTCA 
6723 GYÍK UTCA 
6723 HAJÓS UTCA 

6723 HÓBIÁRT BASA UTCA 
6723 KEMES UTCA 
6723 KERESZTTÖLTÉS UTCA 
6723 KIS-TISZA UTCA 
6723 LIPPAI IMRE UTCA 
6723 LISZT UTCA 
6723 LUGAS UTCA 
6723 MALOM UTCA 
6723 MOLNÁR UTCA 
6723 PILLE UTCA 
6723 ROM UTCA 
6723 RÓMAI KÖRÚT 
6723 RÓNA UTCA 
6723 SELYEM UTCA 
6723 SZILLÉRI SUGÁRÚT 
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6723 TABÁN UTCA 
6723 TÁPAI UTCA 

6723 TÓ UTCA 
6723 VAJDA UTCA 

SZEGEDI ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6724 SZEGED, KUKOVECZ NANA U. 4. 
OM 029674 (001) 

6724 ÁRVÍZ UTCA PÁRATLAN (33-TÓL) 
6724 ÁRVÍZ UTCA PÁROS (32-TŐL) 
6724 BÁLINT SÁNDOR UTCA 
6724 BARTUCZ LAJOS UTCA 
6724 BERETZK PÉTER UTCA 
6724 BIBÓ ISTVÁN UTCA 
6724 CSAPLÁR BENEDEK UTCA 
6724 CSEFKÓ GYULA UTCA 
6724 CSONGRÁDI SUGÁRÚT PÁROS (80-TÓL 108-IG) 
6724 DAMJANICH UTCA 
6724 FRANCIA UTCA 
6724 HÉTVEZÉR UTCA PÁRATLAN (47-TŐL) 
6724 HÉTVEZÉR UTCA PÁROS (46-TÓL) 
6724 KISTELEKI EDE UTCA 
6724 KODÁLY TÉR 
6724 KOSSUTH LAJOS SUGÁRÚT PÁRATLAN (73-
TÓL) 
6724 KOSSUTH LAJOS SUGÁRÚT PÁROS (58-TÓL 76-
IG) 

6724 KÖRTÖLTÉS UTCA PÁRATLAN (3-TÓL) 
6724 KÖRTÖLTÉS UTCA PÁROS (14-TŐL 52-IG) 
6724 KUKORICA UTCA 
6724 KUKOVETZ NANA UTCA 
6724 LEHEL UTCA 
6724 MARGARÉTA UTCA 
6724 ÖTHALOM UTCA PÁRATLAN (19-TŐL 45-IG) 
6724 ÖTHALOM UTCA PÁROS (34-TŐL 54-IG) 
6724 PUSKÁS UTCA 
6724 RÓKUSI KÖRÚT PÁRATLAN (19-TŐL) 
6724 RÓKUSI KÖRÚT PÁROS (22-TŐL) 
6724 SÁROSI UTCA 
6724 SŐTÉR ISTVÁN KÖZ 
6724 SZATYMAZI UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 23-IG) 
6724 SZATYMAZI UTCA PÁROS (2-TŐL 20-IG) 
6724 TÓPART UTCA 
6724 ZÁKÁNY UTCA PÁRATLAN (31-TŐL 53-IG) 
6724 ZÁKÁNY UTCA PÁROS (40-TŐL 56-IG) 

 
SZEGEDI PETŐFI SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6727 SZEGED, BENCZÚR GYULA U. 29. 
OM 200218 (001) 
 
6727 BENCZÚR UTCA 
6727 CSAP UTCA PÁRATLAN (1-TŐL 75-IG) 
6727 CSAP UTCA PÁROS (2-TŐL 70-IG) 
6727 DUNA UTCA 
6727 FŐ TÉR 
6727 GÖNDÖR SOR PÁRATLAN (1-TŐL 25-IG) 
6727 GÖNDÖR SOR PÁROS (2-TŐL 24-IG) 
6727 IRINYI JÁNOS UTCA 
6727 LŐWY SÁNDOR UTCA 
6727 MÁJUS 1. UTCA 
6727 PÁPAI UTCA 
6727 SERES JÁNOS UTCA 
6727 SÓLYA UTCA 
6727 SZÁNTÓ KOVÁCS JÁNOS UTCA 
6727 SZEPESI UTCA 
6727 SZŐKE TISZA UTCA 
6727 VADAS MÁRTON UTCA 
6727 VEZÉR UTCA 
6727 ZÁGRÁB UTCA 
6728 KÜLTERÜLET I. TANYA 
6728 KÜLTERÜLET II TANYA 
6728 KÜLTERÜLET III TANYA 
6728 KÜLTERÜLET TANYA 
6753 ABONY UTCA 
6753 ÁDÁM UTCA 
6753 ADORJÁN UTCA 

6753 ÁKOS UTCA 
6753 ARATÓ UTCA 
6753 ÁRNYAS UTCA 
6753 ÁROK UTCA 
6753 ÁRVÁCSKA UTCA 
6753 ÁSVÁNYHÁT UTCA 
6753 BAKTER KÖZ 
6753 BELVÍZ UTCA 
6753 BENCFAHÁT UTCA 
6753 BEREGI SOR 
6753 BERETTYÓ UTCA 
6753 BESZTERCE UTCA 
6753 BOJTORJÁN UTCA 
6753 BOLYGÓ UTCA 
6753 BOTOND UTCA 
6753 BÖRZSÖNY UTCA 
6753 BÚCSÚ SOR 
6753 BUDAI NAGY ANTAL UTCA 
6753 CSATÁR UTCA 
6753 CSERTŐ UTCA 
6753 CSIKI UTCA 
6753 CSOBÁNKA UTCA 
6753 CSOKONAI UTCA 
6753 DÉVA UTCA 
6753 DOBÓ ISTVÁN UTCA 
6753 DOBOZI UTCA 
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6753 DOROGI IMRE UTCA 
6753 DRÁVA UTCA 
6753 ESZE TAMÁS UTCA 
6753 ETEL KÖZ 
6753 ÉVA UTCA 
6753 FAGYÖNGY UTCA 
6753 FENYVES UTCA 
6753 FIUME UTCA 
6753 GYÖP SOR 
6753 GYŰSZŰVIRÁG UTCA 
6753 HAJNALKA UTCA 
6753 HALAS UTCA 
6753 HARANGVIRÁG UTCA 
6753 HELLER KÖZ 
6753 HONFOGLALÁS UTCA 
6753 HORGONY UTCA 
6753 IKER UTCA 
6753 JAKAB KÖZ 
6753 JÁNOS-ÉR ÚT 
6753 JÁVORKA UTCA 
6753 KANKALIN UTCA 
6753 KAPU KÖZ 
6753 KATÁNG UTCA 
6753 KERESZT UTCA 
6753 KIKÖTŐ SOR 
6753 KÖLCSEY TÉR 
6753 KÖLTŐ UTCA 
6753 KŐRÖS SOR 
6753 KURUC UTCA 
6753 LEPKE UTCA 
6753 MADARÁSZ UTCA 
6753 MAJOR UTCA 
6753 MÁLYVARÓZSA UTCA 
6753 MAZSOLA UTCA 
6753 MEDVESZŐLŐ UTCA 
6753 MUSKÁTLI UTCA 
6753 NAGYRÉT UTCA 

6753 NAPSUGÁR UTCA 
6753 NYILASSY UTCA 
6753 ORGONA UTCA 
6753 OSTROM UTCA 
6753 PAJTÁS UTCA 
6753 PARTI SÉTÁNY 
6753 PISTA KÖZ 
6753 PITYPANG UTCA 
6753 RÁBA UTCA 
6753 RÉGÉSZ TÉR 
6753 REGINA UTCA 
6753 RÉV UTCA 
6753 SÁRGARIGÓ UTCA 
6753 SZÁVA UTCA 
6753 SZÉK UTCA 
6753 SZENDREY JÚLIA UTCA 
6753 SZIKLA UTCA 
6753 SZILISZÉK ÚT 
6753 SZIROM UTCA 
6753 SZÍVVIRÁG UTCA 
6753 SZOMOLYA 
6753 TAKSONY UTCA 
6753 TANÍTÓ TÉR 
6753 TÁPAI RÉT 
6753 TÁPÉ SZÉLE 
6753 TIGÉR UTCA 
6753 TÖRÖKVERŐ UTCA 
6753 TŐZIKE UTCA 
6753 TURBOLYA UTCA 
6753 ÚJFÖLD SOR 
6753 VÁRTÓ UTCA 
6753 VERECKE UTCA 
6753 VERES PÉTER UTCA 
6753 ZÁGRÁB UTCA 
6753 ZSUKOV TÉR 
6753 ZSURLÓ UTCA 

 

SZEGEDI EÖTVÖS JÓZSEF GIMNÁZIUM ÉS ÁLTALÁNOS ISKOLA WEÖRES SÁNDOR ÁLTALÁNOS 
ISKOLÁJA  
6723 SZEGED, ŰRHAJÓS U. 4. 
OM 200909 (021) 

6723 BÖLCSŐDE UTCA 
6723 CSORBA UTCA 
6723 CSÖRLŐ UTCA 
6723 OLAJBÁNYÁSZ TÉR 
6723 OLAJOS UTCA 
6723 PENTELEI SOR 
6723 SÁS UTCA 
6723 SÓLYOM UTCA 
6723 SZILLÉRI SOR 
6723 ŰRHAJÓS UTCA 
6723 ZÖLDFA UTCA 
6727 ACÉL UTCA 
6727 ALGYŐI ÚT 

6727 BABÉR UTCA 
6727 BAJNOK UTCA 
6727 BAKONYI UTCA 
6727 BALATONI UTCA 
6727 BÁNK BÁN UTCA 
6727 BARNA UTCA 
6727 BÁSTYA SOR 
6727 BRONZ SOR 
6727 BUJDOSÓ GYÖRGY UTCA 
6727 BÚZAVIRÁG UTCA 
6727 CSAP UTCA PÁRATLAN (77-TŐL) 
6727 CSAP UTCA PÁROS (72-TŐL) 
6727 CSAVAR SOR 
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6727 CSERFA UTCA 
6727 DALOS UTCA 
6727 DÁRDA UTCA 
6727 DERES UTCA 
6727 DÉLCEG UTCA 
6727 DIADAL UTCA 
6727 DOBOGÓ UTCA 
6727 DOLGOS UTCA 
6727 DUDA UTCA 
6727 ÉRC UTCA 
6727 EZÜST UTCA 
6727 FADRUSZ UTCA 
6727 FEHÉRTÓ UTCA 
6727 FENYVES-LEJTŐ SOR 
6727 FÜGE SOR 
6727 GÁBOR ÁRON UTCA 
6727 GERLE UTCA 
6727 GÖNDÖR SOR PÁRATLAN (27-TŐL) 
6727 GÖNDÖR SOR PÁROS (26-TÓL) 
6727 GYÉMÁNT UTCA 
6727 HANGOS UTCA 
6727 IBOLYA UTCA 
6727 KALÁSZ UTCA 
6727 KAPÁS UTCA 
6727 KAPITÁNY UTCA 
6727 KÜRT UTCA 
6727 LANT UTCA 
6727 LIDICEI TÉR 
6727 MAGAS UTCA 
6727 OTTHON UTCA 
6727 PILISI UTCA 
6727 RÉZ UTCA 
6727 SIRÁLY UTCA 
6727 SÓ UTCA 

6727 SZELLŐ UTCA 
6727 SZŐKE UTCA 
6727 VÉGVÁRI UTCA 
6728 ALGYŐI ÚT 
6728 ALKOTMÁNY UTCA 
6728 ALMA UTCA 
6728 BAKTÓI UTCA 
6728 BOGNÁR UTCA 
6728 BOR UTCA 
6728 CSONGOR GYŐZŐ UTCA 
6728 EPER UTCA 
6728 FORRADALOM UTCA 
6728 GALLÉ LÁSZLÓ UTCA 
6728 GYÜMÖLCS UTCA 
6728 HEGYKÖZSÉG UTCA 
6728 HÍDVERŐ UTCA 
6728 KÉTÉRKÖZ UTCA 
6728 KISKERT UTCA 
6728 KISS FERENC UTCA 
6728 KOKÁRDA UTCA 
6728 KURUCVÖLGYI ÚT 
6728 LADVÁNSZKY UTCA 
6728 LÁNYI BÉLA UTCA 
6728 LEVÉL UTCA 
6728 MUST UTCA 
6728 NÉPDAL UTCA 
6728 PÁZSIT UTCA 
6728 SZÉLSŐ SOR 
6728 TERMELŐ UTCA 
6728 TÖLGYFA UTCA 
6728 UGAR UTCA 
6728 VÖLGYÉRHÁT UTCA 
6728 WINKLER LÁSZLÓ UTCA 

SZEGEDI KOSSUTH LAJOS ÁLTALÁNOS ISKOLA 
6771 SZEGED, SZERB U. 15. 
OM 203618 (001) 

6771 APÁTSÁG UTCA 
6771 BÁNYA UTCA 
6771 BARÁZDA UTCA 
6771 BOKRÉTA UTCA 
6771 BOLDOGASSZONY UTCA 
6771 BUDZSÁK 
6771 ENGELS UTCA 
6771 EZÜSTFA UTCA 
6771 FÁCÁN UTCA 
6771 FÖLD UTCA 
6771 GŐZMALOM UTCA 
6771 GYÁR UTCA 
6771 GYŐZELEM TÉR 
6771 HŐSÖK TERE 
6771 IKON SOR 
6771 ISKOLA UTCA 
6771 JÁCINT UTCA 
6771 JÁZMIN UTCA 

6771 KAVICS UTCA 
6771 KIS-BOGÁROS UTCA 
6771 KISSZŐLŐ UTCA 
6771 KRISTÁLY UTCA 
6771 LÉGIÓ UTCA 
6771 LEVENDULA UTCA 
6771 LOMB UTCA 
6771 MAGTÁR KÖZ 
6771 MAGYAR UTCA 
6771 MAKAI ÚT 
6771 MÁLYVA UTCA 
6771 MAROS-TOROK UTCA 
6771 MÁTÉ UTCA 
6771 MIMÓZA UTCA 
6771 MONTI SÁNDOR PARK 
6771 MUNKÁS UTCA 
6771 NAGYBECSKEREKI UTCA 
6771 NAGYKIKINDA UTCA 
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6771 NAPFÉNY KÖZ 
6771 NEDELKA TANYA 
6771 NEFELEJCS UTCA 
6771 NYÁRFA UTCA 
6771 PALACKOZÓ UTCA 
6771 PÁLMA UTCA 
6771 PÁLYA TÉR 
6771 RÓZSATŐ UTCA 
6771 SARKANTYÚ UTCA 
6771 SZEGFŰ UTCA 
6771 SZERB UTCA 
6771 SZÍV UTCA 
6771 SZŐREGI MÁV ŐRHÁZ 
6771 SZŐREGI TANYÁK 
6771 TEMESVÁRI UTCA 
6771 TEMPLOM TÉR 
6771 TIGRIS UTCA 
6771 TÖRÖKKANIZSA UTCA 
6771 TULIPÁN UTCA 
6771 ÚJSZŐREGI SOR 
6771 ÚJVILÁG UTCA 
6771 VÁGÓHÍD UTCA 
6771 VASPÁLYA UTCA 
6771 VIOLA UTCA 
6771 ZSÁLYA UTCA
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Csongrád-Csanád Vármegyei Pedagógia Szakszolgálat 
OM azonosító: 202764 

 

Feladatellátási 
helyek (sorszám) Megnevezése Működési helye Feladattípus Működési körzet 

Székhely (001) 

Csongrád-Csanád 
Vármegyei 
Pedagógiai 
Szakszolgálat 

6725 Szeged, Bécsi 
körút 38. 

 Szakértői bizottsági tevékenység 
 Továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás Csongrád-Csanád 

vármegye 

 

Tagintézmények Megnevezése 
Ügyviteli 
telephelye 

Feladattípus Működési körzet 

1. (011) 

Csongrád-Csanád 
Vármegyei 
Pedagógiai 
Szakszolgálat 
Csongrádi 
Tagintézménye 

6640 Csongrád, Szent 
György utca 1. 

 gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és 
gondozás 

 fejlesztő nevelés 
 szakértői bizottsági tevékenység 
 nevelési tanácsadás 
 logopédiai ellátás 
 konduktív pedagógiai ellátás 
 gyógytestnevelés 
 iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás 
 a kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása 

Csongrádi Járás 

2. (004) 

Csongrád-Csanád 
Vármegyei 
Pedagógiai 
Szakszolgálat 
Hódmezővásárhelyi 
Tagintézménye 

6800 
Hódmezővásárhely, 
Szék utca 3. 

 gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és 
gondozás 

  fejlesztő nevelés 
 szakértői bizottsági tevékenység 
 nevelési tanácsadás 
 logopédiai ellátás 
 konduktív pedagógiai ellátás 
 gyógytestnevelés 
 iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás 
 a kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása 

Hódmezővásárhelyi 
Járás 
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3. (005) 

Csongrád-Csanád 
Vármegyei 
Pedagógiai 
Szakszolgálat 
Kisteleki 
Tagintézménye 

6760 Kistelek,  
Ifjúság tér 4. 

 gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és 
gondozás 

 fejlesztő nevelés 
 szakértői bizottsági tevékenység 
 nevelési tanácsadás 
 logopédiai ellátás 
 konduktív pedagógiai ellátás 
 gyógytestnevelés 
 iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás 
 a kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása 

Kisteleki Járás 

4. (006) 

Csongrád-Csanád 
Vármegyei 
Pedagógiai 
Szakszolgálat 
Makói 
Tagintézménye 

6900 Makó, 
Vásárhelyi utca 1-3. 

 gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és 
gondozás 

 fejlesztő nevelés 
 szakértői bizottsági tevékenység 
 nevelési tanácsadás 
 logopédiai ellátás 
 konduktív pedagógiai ellátás 
 gyógytestnevelés 
 iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás 
 a kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása 

Makói Járás 

5. (007) 

Csongrád-Csanád 
Vármegyei 
Pedagógiai 
Szakszolgálat 
Mórahalmi 
Tagintézménye 

6782 Mórahalom, 
Barmos György tér 2. 

 gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és 
gondozás 

 fejlesztő nevelés 
 szakértői bizottsági tevékenység 
 nevelési tanácsadás 
 logopédiai ellátás 
 konduktív pedagógiai ellátás 
 gyógytestnevelés 
 iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás 
 a kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása 

Mórahalmi Járás 
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6. (002), 
(008), 
(009). 

Csongrád-Csanád 
Vármegyei 
Pedagógiai 
Szakszolgálat 
Szegedi 
Tagintézménye 

6723 Szeged,  
Űrhajós utca 4. 

 gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és 
gondozás 

 fejlesztő nevelés 
 szakértői bizottsági tevékenység 
 nevelési tanácsadás 
 logopédiai ellátás 
 konduktív pedagógiai ellátás 
 gyógytestnevelés 
 iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás 
 a kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása 

Szegedi Járás 

6723 Szeged,  
Sólyom utca 4. 

 gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és 
gondozás 

 fejlesztő nevelés 
 szakértői bizottsági tevékenység 
 nevelési tanácsadás 
 logopédiai ellátás 
 konduktív pedagógiai ellátás 
 gyógytestnevelés 
 iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás 
 a kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása 

Szegedi Járás 

6723 Szeged, 
Kereszttöltés utca 13.  logopédiai ellátás Szegedi Járás 

7. (010) 

Csongrád-Csanád 
Vármegyei 
Pedagógiai 
Szakszolgálat 
Szentesi 
Tagintézménye 

6000 Szentes, 
Jövendő utca 6. 

 gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés, oktatás és 
gondozás 

 fejlesztő nevelés 
 szakértői bizottsági tevékenység 
 nevelési tanácsadás 
 logopédiai ellátás 
 konduktív pedagógiai ellátás 
 gyógytestnevelés 
 iskolapszichológiai, óvodapszichológiai ellátás 
 a kiemelten tehetséges gyermekek, tanulók gondozása 

Szentesi Járás 
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Helyi Esélyegyenlőségi Program (HEP) 
 
 
Bevezetés 
 
 
Összhangban az Egyenlő Bánásmódról és az Esélyegyenlőség Előmozdításáról szóló 2003. évi 
CXXV. törvény, a helyi esélyegyenlőségi programok elkészítésének szabályairól és az 
esélyegyenlőségi mentorokról szóló 2021.06.30-án módosított 321/2011. (XII. 27.) Korm. 
rendelet alapján megjelent Belügyminisztérium „Módszertani útmutató a helyi 
esélyegyenlőségi programok elkészítésének szempontjaihoz és a program felülvizsgálatához” 
c. dokumentum szerint átdolgozva, Pusztaszer Önkormányzata Esélyegyenlőségi Programban 
rögzíti az esélyegyenlőség érdekében szükséges feladatokat.  
 
Az önkormányzat vállalja, hogy az elkészült és elfogadott Esélyegyenlőségi Programmal 
összehangolja a település más dokumentumait1, valamint az önkormányzat fenntartásában lévő 
intézmények működtetését. Vállalja továbbá, hogy az Esélyegyenlőségi Program elkészítése során 
bevonja partneri kapcsolatrendszerét, különös tekintettel a köznevelés állami és nem állami 
intézményfenntartóira.  
Jelen helyzetelemzés az Esélyegyenlőségi Program megalapozását szolgálja. 
 
 
A település bemutatása 
 
Pusztaszer község Kistelektől 13 km-re az 5.sz. főközlekedési út mellett, - attól keleti irányban, 2,8 
km távolságban, - található. A kétezres évek elejéig zsáktelepülés volt, de a 2003-ban megépült 
tömörkényi és a 2009-ben megépült ópusztaszeri út nyitottá tette a települést.  

A község a Duna – Tisza közi Hátság homokos táján fekszik. A domborzat meghatározó formái a 
homokbuckák és a közöttük húzódó laposok. 

Az uralkodó ÉNy-i szél a Hátság felszíni homokanyagából ÉNy-i – DK-i irányú hosszanti 
mélyedéseket alakított ki, a szélbarázdák között pedig homokgerincek maradtak vissza. A 
szélbarázdák és homokgerincek közötti szintkülönbség néhány méter a területen. A terepszint 
ÉNY- ról DK-i irányba lejt. 

Az alföldi területeink közül itt a legtöbb a napsütéses órák száma. A talajvíz 1,5 – 2,5 méter mélyen 
található.  

 

TELEPÜLÉSTÖRTÉNET 

Az első írásos formában Anonymus szerint a honfoglalást követően ezen a helyen” a vezér és 
nemesei elrendezték az országnak minden szokástörvényét meg valamennyi jogát. Ezt a helyet a 
magyarok a maguk nyelvén Szerinek nevezték el azért, mert ott ejtették meg szerét az ország egész 
dolgának.” 

 

1 Költségvetési koncepció, Gazdasági program, Szolgáltatástervezési koncepció, Településfejlesztési stratégia, 
Településrendezési terv, Településszerkezeti terv, Településfejlesztési koncepció  
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Szer pusztulásának pontos dátumát nem ismerjük. Azt tudjuk, hogy az 1620-30-as években már 
pusztaként emlegetik, és föltűnik a Pusztaszer név is. 

Az 1800-as években Felsőpusztaszer a kecskeméti gazdák legeltető területe volt, amelyet a helyben 
lakó pusztabíró felügyelt. 

A később Kistelekhez csatolt lakott terület 1934-ben alakult önálló településsé. 

A település történelmi magja a Munkástelep nevű egyéb belterület. A földek minőségére való 
tekintettel a jelenlegi településközpont fejlődött erőteljesebben.  

2023-ban Munkástelep a 100. évfordulóját ünnepelte. 

 

     NÉPESSÉG 
 

1. számú táblázat - Lakónépesség száma az év végén 

Év 
Fő 

(TS 001) Változás 

2016 1 365 bázis év 
2017 1 384 101,39% 
2018 1 384 100,00% 
2019 1 381 99,78% 
2020 1 361 98,55% 
2021 1 361 100,00% 

Forrás: TeIR, KSH-TSTAR  
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2. számú táblázat - Állandó népesség összetétele nemek és korcsoportok szerint (2019) 

Korcsoport  
Fő 

Az állandó 
népességből a 

megfelelő korcsoportú 
nők és férfiak aránya 

(%) 

Férfiak Nők Összesen 
(TS 003) 

Férfiak 
(TS 005) 

Nők 
(TS 007) 

Állandó népesség száma (férfiak TS 
004, nők TS 006) 

721 700 1421 50,74% 49,26% 

0-2 évesek (összes száma TS 008, 
aránya TS 009) 

    33 2,32% 

0-14 éves (férfiak TS 010, aránya TS 
011; nők TS 012, aránya TS 013) 

83 80 163 5,84% 5,63% 

15-17 éves (férfiak TS 014, aránya TS 
015; nők TS 016, aránya TS 017) 

32 24 56 2,25% 1,69% 

18-59 éves (férfiak TS 018, aránya TS 
019; nők TS 020, aránya TS 021) 

409 367 776 28,78% 25,83% 

60-64 éves (férfiak TS 022, aránya TS 
023; nők TS 024, aránya TS 025) 

74 50 124 5,21% 3,52% 

65 év feletti (férfiak TS 026, aránya TS 
027; nők TS 028, aránya TS 029) 

123 179 302 8,66% 12,60% 

Forrás: TeIR, KSH-TSTAR 

Pusztaszer lakónépessége az előző években folyamatosan csökkent az országos tendenciát 
követve, majd a 2020 és 2021-es években stagnálás figyelhető meg. 
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'0-14 évesek
15-17 évesek
18-59 évesek
60-64 évesek
65 év felettiek'

11%
3%

53%

7%

26%
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 3. számú táblázat - Öregedési index      

 

Év 

65 év feletti 
állandó 
lakosok 

száma (fő) 
(TS 026 és TS 

028 
összesen) 

0-14 éves 
korú állandó 

lakosok 
száma (fő) 

(TS 010 és TS 
012 

összesen) 

 
Öregedési 

index 
%  

(TS 030) 

     

 
2016 277 183 151,37% 

     

 2017 280 179 156,42%      

 2018 283 173 163,58%      

 2019 302 163 185,28%      

 2020 315 159 198,11%      

 2021 320 150 213,33%      

 Forrás: TeIR, KSH-TSTAR     

 

  

 

A 2016 és 2021-es adatokból látható az évről évre növekvő idősebb korosztály nagysága. Ezzel arányosan 
csökken a fiatalok száma.  

A bevándorlások és a természetes népmozgás adatait az alábbi grafikonok mutatják. 
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4. számú táblázat - Belföldi vándorlások 

Év 
Állandó oda-, és elvándorlások különbségének 1000 állandó 

lakosra vetített száma (fő) 
(TS 031) 

2016 -14,55 

2017 13,10 
2018 9,39 

2019 -2,89 

2020 -5,84 
2021 5,88 

Forrás: TeIR, KSH-TSTAR  
 

 

A 4. számú táblázat a belföldi vándorlásokat mutatja, amely szerint több az elvándorlás, mint az 
odavándorlás a vizsgált időszakban. Pusztaszer népessége a vizsgált évek mutatói szerint negatív 
egyenleget mutat (kivéve a 2017-es, 2018-as és 2021-es év), az el- és bevándorlásokat vizsgálva 
a lakosságszám az utóbbi öt év adatai szerint ingadozik.  

Az elvándorlást vélhetően a munkahelyszerzés mellett a közösségi közlekedés menetrend szerinti 
gyakorisága befolyásolja. 
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5. számú táblázat - Természetes szaporodás 

Év 

Az élve születések és halálozások 
különbözetének 1000 lakosra vetített 

száma (fő) 
(TS 032) 

2016 -5,09 

2017 -4,37 

2018 -10,84 

2019 -3,62 

2020 -5,84 

2021 -8,08 

Forrás: TeIR, KSH-TSTAR 
 

 

 

Pusztaszer elöregedő településnek számít, az öregedési index (3. sz táblázat) 150% felett van már 
évek óta, súlyosbítja a helyzetet, hogy több a halálozások száma, mint az élve születések száma. 
(5.sz. táblázat) 

 

TÉRSÉGI SZEREPKÖR 
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Csongrád-Csanád Vármegye Területrendezési terve Pusztaszer községet Kistelek város igazgatási 
– statisztikai térségbe tartozó településként tartja számon, mely tervek szerint teljes körű 
alapellátást nyújtó település. Nagyságrendjét illetően község.  

GAZDASÁGI KÖRNYEZET 

A települést gazdaságföldrajzi szempontból meghatározza az a tény, hogy a község 
vonzáskörzetében nincs olyan természeti kincs vagy ipari, szolgáltatási tevékenység, amely a 
fejlődés motorja lehetne, kivéve a mezőgazdaságot. Ezért a község gazdasági életében a 
mezőgazdasági termelés, termékfeldolgozás és piacra juttatás alapvető jelentőségű volt a múltban, 
napjainkban és a jövőben is. Sajátos gazdasági környezetet jelent Kistelek város közelsége. A 
keresők közül többen a közeli városokba ingáznak el dolgozni.  

A vállalkozások jelentős része mezőgazdasággal, vagy mezőgazdasági termékek feldolgozásával 
foglalkozik. A további vállalkozások az építőiparban, szállítmányozásban, bútorgyártásban és 
egyéb szolgáltatásokban érdekeltek. 
 

KÖZLEKEDÉSI KAPCSOLATOK 

Szeged – Kiskunfélegyháza – Kecskemét forgalmi kapcsolattal a község mellett  
2,8 km távolságban halad el a Budapestre vezető 5 sz. főút. Valamint az M5-ös kiépült 
autópályának leágazásától is csupán 15 km távolságban fekszik a település. Ezekből adódóan igen 
kedvező lehetőség kínálkozik Pusztaszeren az országos forgalmi hálózatból adódó előnyök 
kihasználására, és a vállalkozási területek mozgásba hozására. A településnek a környező 
községekkel való közúti kapcsolatai mára jól kiépültek. Az igazgatási terület középső részén, 
észak-keleti illetve dél-nyugati irányban a községen keresztül halad át az 4518 sz. összekötő út, 
mely a települést az 5. sz. főközlekedési úttal és Tömörkénnyel köti össze, délkeleti irányban pedig 
Ópusztaszerre vezet műút. Mezőgazdasági-, és sport-repülőtér kialakítására is sor került a 
közelmúltban. Vasúti közlekedési kapcsolata Pusztaszer községnek nincs. 

Kistelekkel településünket az 5.sz. főút köti össze, amely nagyon forgalmas, ezáltal veszélyes  a 
kerékpározók  és a 4 kerekű robogóval közlekedők számára.  

Az egészséges életmódot folytatva, illetve a magas üzemanyag árak miatt egyre többen 
kerékpároznak, ezért településünk lakosságának életkörülményeinek javítása érdekében szükség 
lenne Kistelekkel összekötő kerékpárút építésére pályázat keretein belül.  

 

 

IGAZGATÁSI TERÜLET 

A község igazgatási területe mintegy 4.893 ha, melyből a belterület 142,14 ha. A település a 
térszerkezetben az igazgatási terület súlypontjában helyezkedik el. A külterületi részen 
erdőterületek is találhatók. A külterület egységesen mezőgazdasági művelésű. A külterületen 
jelentős számú, körülbelül 100 lakott tanya található. 

OKTATÁS 
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Óvodánkban 2 csoportban folyik az óvodai nevelés. Általános iskolánk 8 osztályos, a tanulók 
száma évfolyamonként ingadozó. A 8 osztály helyben tartása érdekében 2012-ben fenntartói 
szerződést kötöttünk a római katolikus egyházzal. 

 EGÉSZSÉGÜGY  

Pusztaszeren egy háziorvosi rendelő, egy gyógyszertár, egy fogorvosi rendelő található. Egy 
védőnővel működik a védőnői szolgálat. 

 INFRASTRUKTURÁLIS ELLÁTOTTSÁG 

A községi intézmények mindegyike a központban található. Az igazgatási, az oktatási, az 
egészségügyi intézmények és a kereskedelmi-, valamint a vendéglátási létesítmények ezen a részen 
alakultak ki. A kereskedelemmel és szolgáltatásokkal kapcsolatos ellátást a központba települt 
üzletek biztosítják. Pusztaszer ellátottsága úgy közintézmények, mint kereskedelem – szolgáltatás 
és infrastrukturális vonatkozásában jónak mondható. A községi intézmények, a kereskedelmi-, 
szolgáltató-, vendéglátó-, valamint az alapfokú ellátási létesítmények hálózata kiépített. A 
központot körülvevő lakóövezetekből rövid úton elérhetők az ellátottságot biztosító létesítmények. 
A központi belterületen két élelmiszerbolt egy iparcikkbolt három vendéglő, egy takarmánybolt és 
Tüzép működik. A Munkástelepnek egy boltja és vendéglátó egysége van.  

2021-ben a Belügyminisztérium Önkormányzati feladat ellátását szolgáló fejlesztések támogatása 
keretében több utca burkolatának felújítása történt. Azonban a belterületi közlekedési utaknak kb. 
a fele kiépített, szilárd burkolattal ellátott.  
A rossz közlekedési viszonyok miatt szeretnénk, ha több utunk lenne aszfaltozott, erre pályázatok 
keretein belül lenne lehetőségünk.  

 

Az energia ellátottság kiépítettsége megfelelő. Villamos energiával ellátott a község mintegy 99%-
a, melynek megvannak a megfelelő bővítési lehetőségei is. Úgyszintén a vezetékes gázhálózat 
kiépültsége is kedvező képet mutat, mely tovább bővíthető.  Hírközlés vonatkozásában a telefon 
ellátottság megfelelően stabil a településen. Ennek ma már a tovább bővítési lehetőségei is adottak, 
amennyiben erre igény mutatkozik. Kábeltelevíziós hálózat működik a községben. Egyes 
mobilszolgáltatók (T-mobil) lefedettsége illetve a G3, G4 lefedettség azonban nem teljes.  

Vízgazdálkodás vonatkozásában a helyi vízmű biztosítja a község vízigényét. A vezetékes 
ivóvízellátás 72%-os, az egyedi vízellátás (fúrt kutak) pedig 28%-os. 

A csapadékvíz csatorna hálózata zömmel elvezető-árkos rendszerű, mely a külterületi 
belvízelvezető csatornákba van bekötve. 

Sajnos az utóbbi időkben a csapadék elvezető csatornák és az átereszek eltömődtek, ezzel 
veszélyeztetve a lakóingatlanokat. A „TOP- PLUSZ-1.2.1-21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz 
elvezető rendszer fejlesztése” című pályázat keretein belül szeretnénk a problémát megoldani, 
amelynek munkálatai folyamatban vannak jelenleg.  

 

ZÖLDTERÜLETEK 

A község parkjai, zöldterületei gondozottak. A zöldfelületek összességében megfelelő nagyságúak, 
melyhez hozzájárulnak a lakóövezetek „falusias” beépítésű területei is. A településen csak a 
minimális elvárásoknak megfelelő kialakítású sportpályák működnek az iskolánál és a falu déli 
oldalán. A belterület közvetlen szomszédságában nyugati irányban található 10 hektáros parkerdő 
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és gyűjteményes kert, Dél-alföldi viszonylatban jelentősnek mondható. Állandó nyitva tartással áll 
a látogatók rendelkezésére. 

 

 

KÖRNYEZETVÉDELEM 

Külterületen a „Természeti területnek” minősülő erdő, gyep, nádas és szikes részeket, valamint a 
Pusztaszeri Tájvédelmi Körzetet védett területként kell kezelni és természetes állapotukban való 
megtartásukról kell gondoskodni.  A külterületen található Hétvezér emlékmű környezetét a 
„Pusztabíró házával”, valamint az Arborétumot fokozott figyelemben részesítjük. Az emlékmű a 
közelmúltban műemléki védettséget is kapott. 

A külterületen, a Tömörkényre vezető út mentén található felhagyott szeméttelep rekultivációja 
elkészült 2013-ban, mellette működik a közelmúltban létesített hulladékudvar. 

Településünk ópusztaszeri és tömörkényi 4518 sz. út által határolt külterülete a közelmúltban 
Natura 2000 besorolást kapott. 

 

 

Értékeink, küldetésünk 
 
Pusztaszer Helyi Esélyegyenlőségi Programja az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség 
előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. Törvényben foglalt lehetőség alapján jött létre és került 
elfogadásra. A 2003.CXXV. egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőségről szóló törvény 
kimondja, hogy minden ember egyenlő méltóságú személy, és számos védett tulajdonságú 
célcsoportot jelöl meg, amelyekkel szemben tiltja a hátrányos megkülönböztetést, jogsértés esetén 
számukra jogvédelmet biztosít. A diszkrimináció tilalma az Európai Unió jogalkotásának 
sarkalatos pillére, így az elmúlt időszakban az esélyegyenlőség egyre erősebben jelenik meg a 
közösségi döntéshozatalban is. 

Az esélyegyenlőségi politika a diszkrimináció tilalmán túl már konkrét, annak megvalósulását 
célzó lépések megtételének szükségességét is magában hordozza. A közösségi jogalkotás alapját 
az Amszterdami Szerződés adja. Az esélyegyenlőség általános tartalmát tekintve egy olyan átfogó 
szempontokat magában foglaló egységes alapelv, amelynek leglényegesebb szempontjai az 
Európai Közösség alapító egyezményének 6. cikkelyében (tilalom nemzeti hovatartozás miatti 
diszkriminációról) valamint a 119.cikkelyében (a nők és férfiak egyenlő bérezése) vannak 
lefektetve. 

Településünk vezetői és lakosai az esélyegyenlőségi alapelveket magukénak tekintik és vallják, 
tevékenységüket, cselekedeteiket, jövőre irányuló terveiket ezen alapelvek figyelembevételével 
szervezik. 

 

CÉLOK 
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Az Egyenlő bánásmód törvény kimondja, hogy az esélyegyenlőség előmozdítása elsősorban állami 
kötelezettség és deklarált célja, hogy hatékony jogvédelmet biztosítson a hátrányos 
megkülönböztetést elszenvedők számára. Lehetővé teszi a közérdekű igényérvényesítést, a 
jogsérelem esetén a bizonyítási teher megfordulását és 2005. évtől kezdődően speciális, az egyenlő 
bánásmód megsértése esetén eljáró hatóság felállítását rendelte el (Egyenlő Bánásmód Hatóság). 
A törvény védelmet és kapaszkodót biztosít a társadalom tagjai számára, ám a mindennapi életben 
való gyakorlati megvalósulásához társadalmi felelősségvállalásra és szemléletváltozásra van 
szükség. 
A települési önkormányzat helyi esélyegyenlőségi programot fogadhat el, amelyben elemzi a 
településen élő hátrányos helyzetű csoportok helyzetének alakulását, és meghatározza az e 
csoportok esélyegyenlőségét elősegítő célokat, kiemelt figyelmet fordítva a lakhatásra, oktatásra, 
egészségügyre, foglalkoztatásra, valamint a szociális helyzetre. Célunk, hogy az Ebtv által 
deklarált elvek szerint állítsunk össze egy olyan komplex helyi esélyegyenlőségi programot, amely 
minden védett csoport számára biztosítja a törvényben előírt jogokat és megteremti a jogok 
gyakorlásának lehetőségét is. 
A települési esélyegyenlőségi program tartalmazza a célok megvalósításának forrásigényét és 
végrehajtásuk tervezett ütemezését; a helyi önkormányzat a tárgyévet követő év június 30-ig 
ütemterve teljesítéséről éves jelentést fogad el, évente aktualizálja az adatforrásokat és elemzéseket 
és szükség szerint korrigálja az intézkedéseket. 
 
 
 
A Helyi Esélyegyenlőségi Program átfogó célja 
 
Pusztaszer település Önkormányzata az Esélyegyenlőségi Program elfogadásával érvényesíteni 
kívánja: 
az egyenlő bánásmód, és az esélyegyenlőség biztosításának követelményét, 
a közszolgáltatásokhoz történő egyenlő hozzáférés elvét,  
a diszkriminációmentességet,  
szegregációmentességet, 
a foglalkoztatás, a szociális biztonság, az egészségügy, az oktatás és a lakhatás területén a 
helyzetelemzés során feltárt problémák komplex kezelése érdekében szükséges intézkedéseket. A 
köznevelési intézményeket – az óvoda kivételével – érintő intézkedések érdekében együttműködik 
az intézményfenntartó központ területi szerveivel (tankerülettel).  
 
 
A településen élő hátrányos helyzetű csoportok helyzetének feltérképezése és a feltárt problémák 
komplex kezelésre szolgáló (más települési programokkal összehangolt) intézkedési terv 
megalkotása, a helyben érintett szereplők bevonásával, szükség szerint a települések közötti 
együttműködések kialakításával. 
 
A HEP helyzetelemző részének célja 
 
 
Elsődleges célunk számba venni a 321/2011. (XII. 27.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdésében 
nevesített, esélyegyenlőségi szempontból fókuszban lévő célcsoportokba tartozók számát és 
arányát, valamint helyzetét a településen. 
E mellett célunk a célcsoportba tartozókra vonatkozóan áttekinteni a szolgáltatásokhoz történő 
hozzáférésük alakulását, valamint feltárni az ezeken a területeken jelentkező problémákat. 
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További célunk meghatározni az e csoportok esélyegyenlőségét elősegítő feladatokat, és azokat a 
területeket, melyek fejlesztésre szorulnak az egyenlő bánásmód érdekében. 
 
A célok megvalósításának lépéseit, azok forrásigényét és végrehajtásuk tervezett ütemezését az 
HEP IT tartalmazza. 
 
 
A HEP IT célja 
 
Célunk a helyzetelemzésre építve olyan beavatkozások részletes tervezése, amelyek konkrét 
elmozdulásokat eredményeznek az esélyegyenlőségi célcsoportokhoz tartozók helyzetének 
javítása szempontjából. 
További célunk meghatározni a beavatkozásokhoz kapcsolódó kommunikációt. 
Szintén célként határozzuk meg annak az együttműködési rendszernek a felállítását, amely a 
programalkotás és végrehajtás során biztosítja majd a megvalósítás, nyomon követés, ellenőrzés-
értékelés, kiigazítás támogató strukturális rendszerét, vagyis a HEP Fórumot és a hozzá kapcsolódó 
tematikus munkacsoportokat. 
 
 
 
A HEP jelentősége 
 
A HEP-ek nem csupán a felzárkózási stratégia településszintű megvalósításának alapegységei, 
hanem fontos szerepet töltenek be a kormányzati konzultációs rendszerben azzal, hogy 
megteremtik a lehetőséget a kormányzati célok társadalmasítására, a fejlesztési elképzelésekhez 
történő csatlakozásra és fordított irányban az alulról felfelé történő információáramlásban is 
lehetőséget biztosítanak a településszintű előrehaladás nyomon követésére és fejlesztési igények 
megfogalmazására a felzárkózási, esélyteremtési feladatokhoz kapcsolódóan 
 
 
 
 

A Helyi Esélyegyenlőségi Program Helyzetelemzése (HEP HE) 
 

1. Jogszabályi háttér bemutatása 

 
1.1 A program készítését előíró jogszabályi környezet rövid bemutatása 

 
Az Alaptörvény 4. módosításával bekerült a XV. cikk (4) pontjaként, hogy „Magyarország az 
esélyegyenlőség és a társadalmi felzárkózás megvalósulását külön intézkedésekkel segíti.” 
A helyi esélyegyenlőségi program elkészítését az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség 
előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény (továbbiakban: Ebktv.) előírásai alapján végeztük. 
A program elkészítésére vonatkozó részletszabályokat a törvény végrehajtási rendeletei,  

 a helyi esélyegyenlőségi programok elkészítésének szabályairól és az esélyegyenlőségi 
mentorokról” szóló 321/2011. (XII.27.) Korm. rendelet „2. A helyi esélyegyenlőségi 
program elkészítésének szempontjai” fejezete és 2021.06.30-i módosítása 
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 A Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 40. § 
(1) bekezdés 28. pontja értelmében a Kormány társadalmi felzárkózásért felelős tagjaként, 
a belügyminiszter módszertani útmutatót tesz közzé a HEP elkészítésének részletes 
szempontjairól, különös figyelmet fordítva a     

 a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
(továbbiakban: Mötv.) 

 a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: 
Szt.) 

 a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény 
(továbbiakban: Flt.) 

 a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (továbbiakban: nemzetiségi 
törvény) 

 az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény (továbbiakban: Eütv.) 
 a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 
 a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban: Nkntv.) 

előírásaira. 
 
2. Stratégiai környezet bemutatása 
A felzárkózás politika alapdokumentumaként Magyarország Kormánya 2011-ben fogadta el a 
Nemzeti Társadalmi Felzárkózási Stratégiát [1430/2011. (XII. 13.) Korm. hat.], majd 2014-ben 
annak frissítéseként a Magyar Nemzeti Társadalmi Felzárkózási Stratégia II-t [1603/2014. (XI. 4.) 
Korm. hat.] 2021-ben elkészült a Magyar Nemzeti Társadalmi Felzárkózási Stratégia 2030 
(MNTFS 2030), amely a következő 10 évre alapozza meg a felzárkózás-politika fő irányait.  

Új Roma Stratégia(2019-2030)  
Nemzeti Ifjúsági Stratégia (2009-2024) 
„Legyen jobb a gyermekeknek” Nemzeti Stratégia (2007-2032) 
,,A nők szerepének erősítése a családban és a társadalomban’’(2021-2030)  
Idősügyi Nemzeti Stratégia (2010-2022), (2023-2024) 
Országos Fogyatékosságügyi Program (2015-2025) 

 

 

A HEP-ekben leképeződik a felzárkózási stratégia szemlélete, így azok a felzárkózás politika helyi 
szintű részeként és a végrehajtás eszközeiként működnek.  

A helyi felzárkózás politika tervezési alapjaként épít a HEP-ekre a Pénzügyminisztérium 
összefogásában készült Nemzeti Fejlesztés 2030, Országos Fejlesztési és Területfejlesztési 
Koncepció is.  

Az Ebktv. 31. § (2) bekezdése értelmében a programalkotás során gondoskodni kell a HEP és 
a települési önkormányzat által készítendő egyéb fejlesztési tervek, koncepciók, továbbá a 
köznevelési esélyegyenlőségi terv, illetve a szakképzési esélyegyenlőségi terv és az integrált 
településfejlesztési stratégia antiszegregációs célkitűzéseinek összhangjáról. 

 
 

2.1 Kapcsolódás helyi stratégiai és települési önkormányzati dokumentumokkal, 
koncepciókkal, programokkal 
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Az érintett időszakban a következő dokumentumokat fogadta el a képviselőtestület: 
Kisteleki Rendőrkapitányság beszámolója, beszámoló Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és 
Óvoda Pusztaszer Telephelye munkájáról, beszámoló Kisteleki Óvoda, Bölcsőde és Mini 
Bölcsőde Csizmadia György Tagóvodája munkájáról, beszámoló a háziorvos munkájáról, 
beszámoló a fogorvos munkájáról, beszámoló a védőnő munkájáról, közös hivatal beszámoló. 

 
 
2.2 A helyi esélyegyenlőségi program térségi, társulási kapcsolódásainak bemutatása 
 
Kisteleki Kistérség Esélyegyenlőségi Programja 2010 júniusában került elfogadásra. 
Pusztaszer Község továbbra is a Kisteleki Járáson belüli település, nem történt új társasághoz való 
csatlakozás. 

Térségi fejlesztési stratégiákhoz való illeszkedés: 

•Kisteleki Kistérség Stratégiai Program 
III. Humán erőforrás fejlesztése prioritás 
3.1 Lakosság életminőségének javítása alprogram: célja a vidéki életminőség javítása és a vidéki 
területek adaptációs képességének növelése, mely által csökken a vidék számos területen meglévő 
hátránya, javul a lakosság életminősége, valamint nő a vidék népességmegtartó képessége. 
•Komplex felzárkóztató programok készítése a leghátrányosabb helyzetű kistérségekben: 
Kistérségi Tervdokumentum 
Ebben fogalmazódnak meg a Kisteleki Kistérség mindazon LHH programjai, melyeknek célja a 
térség településeinek felzárkóztatása, gazdasági és társadalmi megújulása. A programban 
megfogalmazott kapcsolódó projektekről lsd. részletesebben fent  a „3. A projekt kapcsolódása 
más programelemekhez, projektekhez” című fejezetben. 
•Kistérségi Egészségfejlesztési Koncepció 
VI. Programok és projekt tervek 
VI.1. Egészséget támogató társadalmi környezet kialakítása 
VI.1.1. Egészségfejlesztési programok a gyermek és ifjúsági korosztály számára, az egészséget 
támogató iskolák rendszere. 
„…az egészségnevelés és egészségfejlesztés célcsoportjának kiemelten az óvodás és iskolás korú 
gyermekek és fiatalok tekintendők, hisz e korosztály egészségmagatartása határozza meg döntő 
mértékben a jövő felnőtt lakosságának egészségi állapotát…”(Egészség Évtizedének Johan Béla 
Nemzeti Programja) 
VI.1.3. Esélyegyenlőség az egészségért 
„Az európai unió irányadó elvei között előkelő helyet foglalnak el az esélyegyenlőség illetve a 
kisebbségek védelme és tiszteletben tartása. Ezt a megállapítást az egészségügy terén is 
meghatározónak tartjuk, ugyanis a halmozottan hátrányos helyzetű lakossági csoportok 
hozzáférése az alapvető egészségügyi szolgáltatásokhoz nehezebb.” 
Cél: 
•A halmozottan hátrányos helyzetű lakossági csoportok — romák, fogyatékosok egészségi 
állapotának javítása 
•E csoportok egészségügyi ellátáshoz való hozzáférésének racionalizálása 
•A halmozottan hátrányos helyzetű emberek szűrővizsgálatának fejlesztése 
•A preventív egészségfejlesztő programok kiterjesztése e társadalmi csoportokra 
VI.1.4. Egészségfejlesztés a mindennapi élet színterein 
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„A mindennapi élet színtereiben való gondolkodást az Egészségügyi Világszervezet több mint 
tizenöt évvel ezelőtt javasolta először. Magyarországon is tizenöt évre tekint vissza a színterekben 
való gondolkodás. Elsőként az Egészségesebb Városok Mozgalom indult el, majd később az 
Egészségesebb Falvakért, az Egészségesebb Iskolákért, Egészségesebb Munkahelyekért és 
Egészségesebb Kórházakért Mozgalmak.” 
Cél: 
A mindennapi élet színterein a településeken, oktatási, egészségügyi, kulturális és sport 
intézményekben, munkahelyeken és szórakozó helyeken hatékonyan érvényesüljenek az 
egészségfejlesztés elvei. 
 
 

2.3 A települési önkormányzat rendelkezésére álló, az esélyegyenlőség szempontjából 
releváns adatok, kutatások áttekintése, adathiányok kimutatása 

 
A kapcsolódó intézkedéseket a  HEP, az átfogó esélyegyenlőségi szempontú komplex tervezési 
munka első lépéseként értelmezi. A helyzetelemzéshez szükséges adatokat a TEIR rendszerből és 
helyi adatgyűjtés során szereztük be.  
 

3. A mélyszegénységben élők és a romák helyzete, esélyegyenlősége 

Az esélyegyenlőség szempontjából releváns adatokat tekintve, megállapítható, hogy a településen 
nincs önmagát roma származásúnak valló lakos, ezért ezt a célcsoportot érintő intézkedések helyett, 
inkább a település sajátosságaira vagyunk tekintettel és ezekre a problémákra fogalmaztunk meg 
intézkedéseket. 
 
 

3.1 Jövedelmi és vagyoni helyzet 
 

3.1. számú táblázat - Jövedelmi helyzet 

Év 

Az SZJA adófizetők  
száma 

Az SZJA adófizetők közül a 0-1 
millió forintos jövedelemsávba 

tartozók  

az állandó népesség 
 %-ában (TS 059) 

az állandó népesség 
 %-ában (TS 060) 

2016 46,10 45,12 

2017 44,97 37,25 
2018 46,69 36,56 
2019 46,94 29,84 
2020 48,13 31,13 
2021 n.a. n.a. 

Forrás: TeIR, KSH Tstar 
  

 
Településünk rászorulóinak anyagi helyzete esetenként kritikus. A mélyszegénységet tekintve 
egyénileg orvosoljuk a problémákat, kommunikációval, tanácsadással, lehetőségek keresésével. 
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 A rászorultaknak és/vagy mélyszegénységben élőknek az önkormányzat biztosít: 

- havi rendszereséggel szociális rászorultság alapján települési támogatást.  

- rendkívüli helyzetben átmeneti segélyt, télen szociális tűzifát 

- közmunkaprogramban való részvételük folyamatosan az önkormányzat  szervezésében. 

 

 
3.2 Foglalkoztatottság, munkaerő-piaci integráció 

 
A HEP-ben elhelyezett táblázatokba gyűjtött adatok, valamint a helyi önkormányzat a 
foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény 
(továbbiakban: Flt.) és a Mötv-ben foglalt feladatai alapján településünkre jellemző 
foglalkoztatottságot, munkaerő-piaci lehetőségeket kívánjuk elemezni az elmúlt évek 
változásainak bemutatásával, a különböző korosztályok, illetve nemek szerinti bontásban. Az 
elemzést összevetjük térségi és országos adatokkal is. 
 

a) foglalkoztatottak, munkanélküliek, tartós munkanélküliek helyzete; 
 

 

3.2. 1. számú táblázat - Munkanélküliségi ráta nemek szerint  

Év  

Nyilvántartott álláskeresők aránya az  
állandó népességben a 15-64 évesek körében 

Férfiak aránya  
(TS 033) 

Nők aránya  
(TS 034) Összesen 

2016 5,36 7,48 6,42% 

2017 4,21 6,36 5,29% 
2018 4,73 5,08 4,91% 
2019 3,69 4,54 4,12% 
2020 3,94 3,93 3,94% 
2021 3,84 4,18 4,01% 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal  
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Korcsoportos bontás szerint a településen 2016-2021 közötti időszakban a regisztrált 
munkanélküliek aránya 6,42-ről 4,01-re csökkent, ezen belül minden korcsoportban csökkenés 
volt jellemző. 

 

 

 

 

 

3.2.2. számú táblázat - Nyilvántartott álláskeresők száma korcsoportok szerint 

Nyilvántartott álláskeresők 
száma összesen 

Év 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Fő 
összesen 61 50 47 39 37 37 

20 éves, vagy az alatti  
(TS 037) 

Fő 3,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 

% 4,92% 2,00% 2,13% 5,13% 2,70% 5,41% 

21-25 év (TS 038) 
Fő 5,00 5,00 4,00 3,00 0,00 0,00 
% 8,20% 10,00% 8,51% 7,69% 0,00% 0,00% 

26-30 év (TS 039) 
Fő 8,00 2,00 6,00 6,00 3,00 2,00 
% 13,11% 4,00% 12,77% 15,38% 8,11% 5,41% 

31-35 év (TS 040) 
Fő 3,00 6,00 2,00 2,00 3,00 3,00 
% 4,92% 12,00% 4,26% 5,13% 8,11% 8,11% 

36-40 év (TS 041) 
Fő 4,00 5,00 6,00 4,00 4,00 2,00 
% 6,56% 10,00% 12,77% 10,26% 10,81% 5,41% 

41-45 év (TS 042) 
Fő 5,00 2,00 4,00 1,00 0,00 3,00 
% 8,20% 4,00% 8,51% 2,56% 0,00% 8,11% 

46-50 év (TS 043) Fő 11,00 5,00 0,00 4,00 3,00 1,00 

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Munkanélküliség nemek szerint

Férfiak aránya 
(TS 033)

Nők aránya 
(TS 034)
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% 18,03% 10,00% 0,00% 10,26% 8,11% 2,70% 

51-55 év (TS 044) 
Fő 3,00 7,00 7,00 7,00 5,00 5,00 
% 4,92% 14,00% 14,89% 17,95% 13,51% 13,51% 

56-60 év (TS 045) 
Fő 9,00 5,00 4,00 2,00 4,00 2,00 
% 14,75% 10,00% 8,51% 5,13% 10,81% 5,41% 

61 éves, vagy afeletti (TS 
046) 

Fő 10,00 12,00 13,00 8,00 14,00 17,00 
% 16,39% 24,00% 27,66% 20,51% 37,84% 45,95% 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal 
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20 
 

 
  

      

 
                                                 A tartós munkanélküliség arányát megvizsgálva megállapítható, hogy a számuk csökkenése 

ellenére arányuk 2016-ban volt a legmagasabb 61 fő, de 2021-ben is még mindig közel 40 fő 
volt.  
 
 
 
 
 
 
 
 

3.2.3. számú tábla - A 180 napnál hosszabb ideje nyilvántartott álláskeresők 
aránya 

 

Év  

180 napnál hosszabb 
ideje regisztrált 

munkanélküliek aránya 
(TS 057) 

Nők aránya a 180 napon túli 
nyilvántartott álláskeresőkön belül 

(TS 058) 

 

 

% %  

2016 68,85 57,14  

2017 46,00 47,83  

2018 53,19 52,00  

2019 33,33 53,85  

2020 48,65 61,11  

2021 56,76 52,38  

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal 
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b.) alacsony iskolai végzettségűek foglalkoztatottsága; 

 
Az alacsony iskolai végzettségűek számával és arányával kapcsolatosan az adatok pontosítása 
szükséges ahhoz, hogy helyzetüket javító intézkedések biztonsággal tervezhetők legyenek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.2.4. számú táblázat - Regisztrált munkanélküliek/nyilvántartott álláskeresők száma iskolai végzettség 
szerint 

Év 

Regisztrált 
munkanélküliek/nyilvántarto

tt álláskeresők száma 
összesen 
(TS 052) 

Regisztrált munkanélküliek/nyilvántartott álláskeresők 
megoszlása iskolai végzettség szerint 

8 általánosnál 
alacsonyabb 

végzettség (TS 036) 

Általános iskolai 
végzettség (TS 

035) 

8 általánosnál 
magasabb iskolai 

végzettség  
 Fő Fő % Fő % Fő % 

2016 61 0 0,00% 30 49,18% 31 50,82% 
2017 50 0 0,00% 26 52,00% 24 48,00% 
2018 47 0 0,00% 17 36,17% 30 63,83% 
2019 39 0 0,00% 12 30,77% 27 69,23% 
2020 37 0 0,00% 11 29,73% 26 70,27% 
2021 37 1 2,70% 10 27,03% 26 70,27% 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal     
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A fenti táblázat szerint a 8. általánosnál alacsonyabb végzettségűek a nyilvántartott álláskeresők 
1-2 %-át adják, az általános iskolai végzettségűek 25-35 % között mozog. A legnagyobb arányúak 
a 8 általánosnál magasabb iskolai végzettségűek.  
 

b.) közfoglalkoztatás, közfoglalkoztatásból az elsődleges munkaerőpiacra történő átlépés 
lehetőségei: 

 

 3.2.5. számú táblázat  - Foglalkoztatáspolitika 

Év 

Aktív foglalkoztatás-politikai 
eszközökkel támogatottak száma 

(TS 050) 

Közfoglalakoztatottak  száma 
(TS 055) 

Fő  (éves átlag - fő) 

2016 50 43 

2017 44 37 

2018 31 25 

2019 29 15 

2020 29 16 

2021 23 15 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal  
 

   
c.) a foglalkoztatáshoz való hozzáférés esélyének mobilitási, információs és egyéb tényezői; 

közlekedés, potenciális munkalehetőségek, tervezett beruházások, lehetséges vállalkozási 
területek, helyben/térségben működő foglalkoztatási programok;  

 

Térségi közlekedési kapcsolatok, elérhetőség  

A Kisteleki kistérség közigazgatásilag Kelet-Magyarország déli részén, a Dél-Alföldi Régió 
középső, Csongrád-Csanád Vármegye nyugati részén helyezkedik el, a Tisza jobb partján.  
Közlekedés-földrajzilag az 5.sz. főúton és a Cegléd – Szeged vasútvonalon fekszik. Északon a 
Kiskunfélegyházi és a Csongrádi, keleten a Hódmezővásárhelyi, délen a Szegedi, délnyugaton a 
Mórahalmi, nyugaton a Kiskunmajsai kistérséggel határos. A térség távolsági tömegközlekedését 
a MÁV és Volán társaságok által bonyolított vasúti és autóbusz közlekedés jelenti. Nemzetközi 
autóbuszjáratok közül a Budapest – Kecskemét – Szeged – Röszke/Horgos - Subotica vonal érinti 
a területet. A vizsgált térséget behálózó távolsági autóbuszjáratok a kistérség minden települését 
érintik és többek között Budapest, Szeged, Kecskemét, Csongrád, Kiskunmajsa, Kiskunfélegyháza, 
Makó közvetlen elérését teszik lehetővé. A tömegközlekedés másik ága, a vasút, melynek 
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hálózatsűrűsége Magyarországon az európai átlagnál kedvezőbb, de a vasúti létesítmények és 
szerelvények állapota nem megfelelő. A Kisteleki kistérség nagytávolsági kapcsolatát, Cegléd – 
Szeged nemzetközi fővonal adja, ami a vizsgált területen halad keresztül. A kistérség 6 
településéből 3 (Kistelek, Csengele és Balástya) rendelkezik menetrend szerinti, rendszeres vasúti 
közlekedéssel működő vasútállomással.  

A Tisza a kistérséget érintő szakaszán 1500 tonnás hajókkal hajózható (IV. osztályú vízi út), 
hajóállomása nincsen. A kistérségi központtól 147 km-re fekvő főváros leggyorsabb elérése 
gépkocsival az M5 gyorsforgalmi úton 1 óra 50 perc, autóbusszal 2 óra 35 perc, vonattal 2 óra 15 
perc. Közvetlen vonat jár Budapestről Kistelekre naponta 6 alkalommal, közvetlen autóbusz 6-
szor. A 27 km-re fekvő régióközpont és megyeszékhely, Szeged leggyorsabb elérése Kistelekről 
gépkocsival az M5 gyorsforgalmi úton 20 perc, vonattal 30 perc, autóbusszal 40 perc. Közvetlen 
vonat Kistelekről Szegedre naponta több mint 13-szor, közvetlen autóbusz Kistelekről 33-szor jár.  
Településünkön autóbusz és – átszállással Kistelekről - vonatközlekedés is elérhető. 

 
d.) fiatalok foglalkoztatását és az oktatásból a munkaerőpiacra való átmenetet megkönnyítő 

programok a településen; képzéshez, továbbképzéshez való hozzáférésük; 
 

3.2.6. számú táblázat - Pályakezdő álláskeresők száma  

Év  

Nyilvántartott 
álláskeresők száma 

(TS 052) 

Nyilvántartott 
pályakezdő álláskeresők 

száma 
(TS 053) 

Fő Fő 

2016 61 5 

2017 50 3 

2018 47 3 

2019 39 1 

2020 37 1 

2021 37 3 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal   
 

Amennyiben munkaerőpiaci szolgáltatásokat szeretnének igénybe venni a fiatalok, Szegedre, 
Kistelekre, Kiskunfélegyházára kell utazni, mivel sem intézményi, sem civil szolgáltatás ezen a 
területen nem működik. 

A fiatalok, az oktatásból a munkaerőpiacra való átmenetét, képzéshez, továbbképzéshez való 
hozzáférésüket az általános iskolai pályaorientációs foglalkozások szolgálják elsősorban. Ezt 
követően szervezett és állandó szolgáltatás nincs. A kistérség elsősorban az alapfokú oktatás 
követelményeit elégíti ki, középfokú oktatás – Pusztaszerhez legközelebb – a kistérség 
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központjában, Kisteleken működik. A kistérség általános iskolai létszám csökkenő tendenciát 
mutat.  Legközelebb Kisteleken hozzáférhető a középiskolai oktatás , informatikai, postaforgalmi 
szakképzés, az Árpád Fejedelem Katolikus Gimnázium és Szakgimnáziumban. A kistérségi és 
települési fejlesztési koncepciók megállapításai értelmében szükség lenne a képzési kínálat 
bővítésére a helyi igényeknek megfelelően, ez magában foglalja érettségire épülő szakképzések, 
OKJ-s képzések skálájának bővítését, valamint a felnőttképzés elindítását a térség gazdasági 
arculatához illeszkedő területeken (pl. mezőgazdasági képzés, alternatív jövedelemszerző 
tevékenységek oktatása iskolarendszerű képzés, illetve tanfolyami keretek között). A képzési 
kínálat korszerűsítése mellett ugyanakkor elengedhetetlen az oktatási-nevelési intézmények 
infrastruktúrájának, információs-technológiai hátterének fejlesztése is. Középfokú oktatás 
igénybevételére a környező nagyobb településeken, Kiskunfélegyházán, Szegeden, Csongrádon, 
Hódmezővásárhelyen, Szentesen is lehetőség van. 

 
 
 
 

   
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 

e.) munkaerő-piaci integrációt segítő szervezetek és szolgáltatások feltérképezése, 
szakképzéshez, felnőttképzéshez és egyéb munkaerő-piaci szolgáltatásokhoz való 
hozzáférés, helyi foglalkoztatási programok: 
 

Munkaerőpiaci szolgáltatásokat a 10,1 km-re lévő Kisteleken lehet elérni legközelebb. 
Településünkön önálló munkaügyi kirendeltség nincs. Felnőttképzések elsősorban azok a 
támogatott képzések, amelyeket a munkaügyi kirendeltség szervez. Kiskunfélegyháza 25,1 km-re 
található, Szeged – ahol szintén igénybe vehetők lennének a tárgyalt szolgáltatások – 42 km-re van 
és területileg a Csongrád megyeiek Szegedhez tartoznak. Ez megnehezíti a munkanélküliek 
helyzetét, hiszen az útiköltséget bár elszámolhatják, azt meg kell előlegezniük és ez gyakorta 
nehézséget okoz a számukra. 
Munkaerőpiaci programokkal foglalkozó civil szervezetek Pusztaszeren nem működnek. Tekintve, 
hogy a kistérségben munkahelyek alig vannak, csupán a családi gazdálkodás, őstermelővé válás 
kínálkozik megoldásként. Ezt a Munkaügyi Kirendeltség preferálja is és adnak támogatást a 
vállalkozóvá / őstermelővé váláshoz, amennyiben a keretük lehetővé teszi. Pusztaszeren esetenként 
idegen nyelvi és informatikai képzésre adódik lehetőség a felnőttképzés terén. 

 
 

f.) mélyszegénységben élők és romák települési önkormányzati saját fenntartású 
intézményekben történő foglalkoztatása; 
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Pusztaszeren nem élnek romák, a szempont kifejtése településünk esetében irreleváns. 

A mélyszegénységben élők helyzetét az Önkormányzat a közmunkaprogramba való bevonással, 
adományokkal és közösségi támogatással igyekszik enyhíteni. 

g.) hátrányos megkülönböztetés a foglalkoztatás területén; 
 

Pusztaszeren nem élnek romák, a szempont kifejtése településünk esetében irreleváns.  

 
 

h.) digitális ismeretek megszerzésének és hozzáférésének lehetőségei. 
Pusztaszer Község könyvtárában lehetőség van digitális eszközök használatára, ill. az ismeretek 
bővítésére. 

 
3.3 Pénzbeli és természetbeni szociális ellátások, aktív korúak ellátása, munkanélküliséghez 

kapcsolódó támogatások 
 

A Szt. 25. §-a és 47. §-a alapján a szociálisan rászoruló személyek részére a következő pénzbeli és 
természetbeni ellátási formák adhatók: 

 Pénzbeli ellátások: időskorúak járadéka, foglalkoztatást helyettesítő támogatás, rendszeres 
szociális segély, ápolási díj, lakásfenntartási támogatás, átmeneti segély, temetési segély. 

 Egyes szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások egészben vagy részben 
természetbeni szociális ellátás formájában is nyújthatók, így lakásfenntartási támogatás, 
átmeneti segély, temetési segély, rendszeres szociális segély, foglalkoztatást helyettesítő 
támogatás. 

 Természetbeni ellátás továbbá a köztemetés, közgyógyellátás, egészségügyi szolgáltatásra 
való jogosultság, adósságkezelési-szolgáltatás. 

 
 

     3.3. 1. számú táblázat - Passzív foglalkoztatás-politikai eszközök - Álláskeresők ellátásai I. 

Év 

Nyilvántartott álláskeresők száma 
(TS 052) 

Álláskeresési ellátásban részesülő nyilvántartott 
álláskeresők száma 

(TS 047) 

Fő 15-64 év közötti 
népesség  %-ában Fő Nyilvántartottak  

%-ában 

2016 61 6,74% 15 24,59% 
2017 50 5,41% 15 30,00% 
2018 47 5,06% 21 44,68% 
2019 39 4,26% 16 41,03% 
2020 37 4,17% 20 54,05% 
2021 37 4,15% 23 62,16% 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal   
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3.3.2. számú táblázat - Passzív foglalkoztatás-politikai eszközök - Álláskeresők ellátásai II. 

Év 

Szociális támogatásban 
részesülő nyilvántartott 

álláskeresők száma 
(TS 048) 

Foglalkoztatást helyettesítő 
támogatásban részesítettek 
átlagos havi száma (TS 054) 

Ellátásban részesülő 
nyilvántartott álláskeresők 

száma (TS 049) 

Fő 
Nyilvántartotta

k   
%-ában 

Fő 
Nyilvántartotta

k   
%-ában 

Fő 
Nyilvántartotta

k  
%-ában 

2016 18 29,51% n.a. - 33 54,10% 

2017 10 20,00% 16 31,00% 25 50,00% 

2018 4 8,51% 9 19,36% 25 53,19% 

2019 4 10,26% 3 8,10% 20 51,28% 

2020 3 8,11% 2 6,08% 23 62,16% 

2021 4 10,81% n.a. - 27 72,97% 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal     
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3.3.3. számú táblázat - Egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatás 

Év 

Egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatásban 
részesítettek havi átlagos száma 

(TS 056) 

fő 

2016 n.a. 

2017 9 
2018 9 
2019 7 
2020 6 
2021 6 

Forrás: TeIR, KSH 
 

 

 

3.4 Lakhatás, lakáshoz jutás, lakhatási szegregáció 
 
E fejezetben a lakhatáshoz kapcsolódó területet elemezzük, kiemelve a bérlakás-állományt, a 
szociális lakhatást, az egyéb lakáscélra nem használt lakáscélú ingatlanokat, feltárva a településen 
fellelhető elégtelen lakhatási körülményeket, veszélyeztetett lakhatási helyzeteket és 
hajléktalanságot, illetve a lakhatást segítő támogatásokat. E mellett részletezzük a lakhatásra 
vonatkozó egyéb jellemzőket, elsősorban a szolgáltatásokhoz való hozzáférést. 
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3.4.1. számú táblázat - Lakásállomány 

Év 

 
Lakásállomány 

(db) 
(TS 073) 

Épített 
lakások 
száma 

(TSv 077) 

Épített 
lakások 
száma 
1000 

lakásra 
(TS 078) 

1-2 szobás 
lakások 
aránya 
(TS 076) 

A közüzemi 
szennyvízgyűjtő-

hálózatba  
 bekapcsolt 

lakások aránya 
(TS 074) 

A közüzemi 
ivóvízvezeték-

hálózatba  
 bekapcsolt lakások 

aránya (TS 075) 

db db db % % % 

2016 752 0 0,00 57,98 0,00 72,87 

2017 752 0 0,00 57,98 0,00 72,61 

2018 752 0 0,00 57,98 0,00 72,87 

2019 752 0 0,00 57,98 0,00 72,87 

2020 752 0 0,00 57,98 0,00 73,01 

2021 752 0 0,00 57,98 0,00 73,14 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, önkormányzati adatok 

A településünkön a lakások száma 2013-2017 között kettő lakással bővült. Építkezések 
nincsenek. Önerővel a lakosok nem rendelkeznek. 

 
 
 
 
 
a) bérlakás-állomány 
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3.4.2. számú táblázat - Bérlakás és szociális lakás állomány opcionális (önkormányzati adatok) 

Év 

 
Lakásállomány 

(db) 
(TS 073) 

Ebből 
elégtelen 
lakhatási 

körülményeket 
biztosító 

lakások száma 

Bérlakás 
állomány 

(db) 

Ebből elégtelen 
lakhatási 

körülményeket 
biztosító 

lakások száma 

Szociális 
lakásállomány 

(db) 

Ebből 
elégtelen 
lakhatási 

körülményeket 
biztosító 

lakások száma 

Egyéb 
lakáscélra 

használt nem 
lakáscélú 

ingatlanok (db) 

db db db db db db db 

2016 752 0 0 0 0 0 0 
2017 752 0. 0 0. n.a. 0 0 
2018 752 0 0 0. 0 0 0 
2019 752 0 0 0 0 0 0 
2020 752 0 0 0. 0 0 0 
2021 752 0 0. 0. 0. 0 0 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, önkormányzati adatok 
 

b) szociális lakhatás:  
Pusztaszeren nincs szociális bérlakás 
 

c) egyéb lakáscélra használt nem lakáscélú ingatlanok: 
A nem lakáscélú ingatlanok lakás céljára szolgáló használata Pusztaszeren nem jellemző és 
hajléktalanok vagy hajléktalansággal veszélyeztetett lakosok Pusztaszeren nem élnek. 

d) lakhatást segítő támogatások: 
 

3.4.3. számú táblázat - Lakhatást segítő támogatások 

Év 

Települési támogatásban 
részesítettek száma 

(pénzbeli és természetbeni) 
(TS 136) 

Egyéb önkormányzati támogatásban  
részesítettek száma 

(TS 137) 

Fő Fő 

2016 n.a n.a. 

2017 n.a 4 
2018 n.a 4 
2019 n.a. 40 
2020 n.a. 42 
2021 n.a. 61 

Forrás: TeIR, KSH Tstar  
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e) eladósodottság: 
 

Az elszegényedés és szegénység közismerten egyik lehetséges és szükséges válasz a népesség 
körében a társadalmi problémákra. Az elmúlt években a legtöbb ellátás csökkent, a feltételek 
szigorodtak vagy pontosabbá váltak. Nőtt a közmunka kötelezettség és más együttműködési 
kötelezettségek szerepe, elindult a család életében megjelenő problémák szociális munka 
eszközeivel történő kezelése. A munkanélküli ellátások sokáig nem vették figyelembe (a 
nemzetközi gyakorlattól eltérően) az eltartottak számát, ami a gyerekes családoknál gyakran súlyos 
nyomort okozott. 
 

g) lakhatás egyéb jellemzői: külterületeken és nem lakóövezetben elhelyezkedő lakások, 
minőségi közszolgáltatásokhoz, közműszolgáltatásokhoz, közösségi közlekedéshez való 
hozzáférés bemutatása: 

Pusztaszeren a lakott tanyák száma: kb. 125. A külterületi ingatlanok tekintetében a tanyák szerepe 
a térségben jelentős, hiszen a gazdálkodók és az elszegényedő családok egy része is itt él. A lakott 
tanyák villamos ellátottsága csaknem 100%-os. A villany nélküli tanyák hálózatba kötésének fő 
akadálya az, hogy az erre szolgáló tanyafejlesztési pályázatok önrészét és előfinanszírozását a 
tanyán lakók jelentős része nem tudja vállalni, illetve számukra vállalhatatlan egyéb 
kötelezettségekkel jár. Vezetékes ivóvízzel és gázzal azok a tanyák ellátottak, amelyek a belterület 
illetve a gerincvezetékek közelében találhatók. Problémaként jelentkezik még a külterületen élő 
gyermekek az oktatási intézményekbe való eljutása ld. az oktatásra vonatkozó résznél.  

3.5 Telepek, szegregátumok helyzete 
 

a) a telep, /szegregátum mint lakókörnyezet jellemzői (kiterjedtsége, területi 
elhelyezkedése, megközelíthetősége, a közösségi közlekedés, és a munkába jutás egyéb 
lehetőségei, lakásállományának állapota, közműellátottsága, közszolgáltatásokhoz való 
hozzáférés lehetőségei, egyéb környezet-egészségügyi jellemzői); 

Településünkön szegregátum illetve szegregációval veszélyeztetett településrész nincs.  
 

b) a telepen, /szegregátumokban élők általános jellemzői és társadalmi problémák 
szempontjából főbb mutatói: életkori megoszlás, iskolai végzettség, foglalkoztatottsági 
helyzet, segélyezettek, hátrányos, halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek aránya; 

Településünkön szegregátum illetve szegregációval veszélyeztetett településrész nincs. 
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c) a szegregációval veszélyeztetett területek, a lakosság területi átrendeződésének 

folyamatai. 

Településünkön szegregátum illetve szegregációval veszélyeztetett településrész nincs.  
 

3.6 Egészségügyi és szociális szolgáltatásokhoz való hozzáférés   
 

Pusztaszeren az egészségügyi alapellátás biztosított 1 háziorvossal, aki a felnőtteket és a 
gyerekeket is ellátja. Településünkön körzeti fogorvos is található. 

 
a) az egészségügyi alapszolgáltatásokhoz, szakellátáshoz való hozzáférés  

 
A népegészségügyi szűrővizsgálatokat a lakosság igénybe veszi. Egészségvédelmi programokat az 
iskola és civil szervezetek is rendeznek az Önkormányzat aktív szerepvállalása mellett. 
 
 
 
 
 

3.6.1. számú táblázat – Egészségügyi ellátás 

Év 

Felnőttek 
és 

gyermekek 
részére 

szervezett 
háziorvosi 
szolgálatok 

száma 
(TS 107) 

Csak 
felnőttek 
részére 

szervezett 
háziorvosi 

szolgáltatáso
k száma 
(TS 106) 

A házi 
gyermekorvoso
k által ellátott 

szolgálatok 
száma 

(TS 108) 

Gyógyszertárak és  
fiókgyógyszertára

k száma 
(TS 110) 

Közgyógyellátás
i igazolvánnyal 

rendelkezők 
száma (alanyi és 

normatív 
alapon kiadott)  

(TS 133) 

Ápolási díj, 
alanyi jogon: 
támogatásba

n 
részesítettek 
évi átlagos 
száma (TS 

135) 

db db db db Fő Fő 

2016 1 0 0 1 n.a. n.a. 

2017 1 0 0 1 39 5,00 
2018 1 0 0 1 35 4,28 
2019 1 0 0 1 38 2,08 
2020 1 0 0 1 36 1,74 
2021 1 0 0 1 28 1,50 

Forrás: TeIR, KSH Tstar 
 
 

b) prevenciós és szűrőprogramokhoz (pl. népegészségügyi, koragyermekkori kötelező 
szűrésekhez) való hozzáférés 

 
Népegészségügyi szűrővizsgálatok kistérségi és települési szervezésben is biztosítottak.  
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Településünkön a koragyermekkori kötelező szűrési feladatokat a védőnő látja el, minden 
gyermek megkapja a kötelező védőoltásokat.  

d) fejlesztő és rehabilitációs ellátáshoz való hozzáférés: 
 

A fejlesztő és rehabilitációs ellátásról a HEP készítésekor nem állnak rendelkezésre releváns adatok 
 

e) közétkeztetésben az egészséges táplálkozás szempontjainak megjelenése: 
 
 A közétkeztetés során törekszünk az egészséges táplálkozás szempontjainak megfelelni.  
 

f) sportprogramokhoz való hozzáférés: 
 
A sportprogramokhoz való hozzáférésről a HEP készítésekor annyi állapítható meg, 
hogy ezek elsősorban a köznevelési intézmények programjaihoz kapcsolódnak. A 
település lakói és ezen belül lakosság minden korcsoportja számára hozzáférhetőek a 
programok. A Pusztaszeri Ifjúsági Szabadidő és Sport Egyesület PISZE keretében 
lábtoll labda és megye III. osztályú focicsapat működik. Ezen felül a Pusztaszeri Lovas 
Közhasznú Egyesület is szervez szabadidős és lovas sportprogramokat, A Pusztaszeri 
Homoktaposók TE kirándulásokat, közösségi programokat szervez az érdeklődőknek.  
Pusztaszeri Dalárda egész évben várja az közös éneklésre vágyókat. 

 
f) személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatásokhoz való hozzáférés: 
 

A kisteleki szociális központ kistérségi irányítása alatt működik a gyermekjóléti szolgálat, a 
szociális étkeztetés, a jelzőrendszeres szolgálat és a családsegítő szolgálat. Ennek keretében a helyi 
szociális központ felújított épületében rendszeres ügyfélfogadást tartanak. Válság és adósság 
kezelő tanácsadást is végzünk. Társadalmi vállalásként ingyenes pszichológiai tanácsadásra is van 
lehetőség a faluban. 
 
 

g) drogprevenciós szolgáltatások; 

A prevenció legfontosabb színtere az általános iskola, ahol különböző rendezvények alkalmával 
ismerhetik meg a gyerekek a droghasználat negatív hatásait, ill. ismerjék fel azokat az 
élethelyzetek, amelyeket jobb elkerülni, továbbá képessé váljanak felelős döntéseket hozni.  

 

h) hátrányos megkülönböztetés, az egyenlő bánásmód követelményének megsértése a 
szolgáltatások nyújtásakor: 

A településen működő szolgáltatásokkal ellátásokkal kapcsolatban nincs tudomás arról, hogy az 
egyenlő bánásmód elvét megsértették volna, a község vagy valamely intézménye ellen ilyen jellegű 
eljárás nem indult. Az egyenlő bánásmód törvény előírásainak szellemében, a szociális ellátásokról 
szóló törvények és előírások betartásával folyik az ellátás. 
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i) előnyben részesítési (hátránykompenzáló juttatások, szolgáltatások) a szociális és az 
egészségügyi ellátórendszer keretein belül. 

 

3.6.2. Népkonyha 

Év Népkonyhán kiosztott   
ételadagok száma (db) 

2016 0 

2017 0 

2018 0 
2019 0 
2020 0 
2021 0 

Forrás: Önkormányzati adat 
 

A településen népkonyha nem működik. 

 
3.7 Közösségi viszonyok, helyi közélet bemutatása 
 

A helyi közélet fő szervezője az önkormányzat, az oktatási intézmények és a civil szervezetek. 
Számtalan tematikus rendezvényen való részvételre van lehetősége a falu lakosságának. Iskolai és 
falu farsang, Hagyományőrző húsvéti locsolás, pünkösdi királyválasztás, Szántás-vetés-aratás és 
újkenyérsütés hagyományos eszközökkel, főzőversenyek, lovas zarándok nap, Arborétumfutás, 
kispályás futball, petanqe, lábtoll labda  tornák, teqball (2 asztal beszerzése történt pályázat keretein 
belül), csoportos kirándulások, motoros találkozó, májusfa állítás. A rendezvényeken minden 
korosztály szívesen részt szokott venni. 

 
a) közösségi élet színterei, fórumai; 

 

Civil szervezeteink: PISZE, Pusztaszeri Lovas Közhasznú Egyesület, Pusztaszer Községért 
Közalapítvány, Pusztaszeri Dalárda, Polgárőr Egyesület. 
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3.7.1. számú táblázat - Intézményi ellátottság (2019) 
Tornateremmel, 

tornaszobával ellátott 
köznevelési 

intézmények száma 
(intézmény székhelye 

szerint) (TS 102) 

Sportcsarnok, 
sportpálya léte 

(TS 103) 

A települési 
könyvtárak 

kikölcsönzött 
egységeinek száma 

(TS 104) 

Közművelődési 
intézmények 

száma 
(TS 105) 

db van/nincs db db 

0 nem 1 765 1 

Forrás: TeIR, KSH Tstar    
 

b) közösségi együttélés jellemzői, konfliktuskezelési megoldások: 

A településünkön nem élnek romák. Más nemzetiségekről kistérségi szintű adatok állnak 
rendelkezésre, települési adatokkal nem rendelkezünk. Erdélyi és vajdasági magyarok kisebb 
létszámban települtek a faluba. Etnikai konfliktusok nem fordulnak elő. 

 

c) helyi közösségi szolidaritás megnyilvánulásai: 

A NACSE rendszeresen szervez ruhagyűjtési akciókat. Közérdekű munkában való összefogásra 
is van példa, de nem rendszeresen. Rendezvényeink anyagi forrásának és tárgyi eszközeinek egy 
részét helyi vállalkozók, magánemberek ajánlják fel, készítik el. 

 

d) a helyben élő nemzetiségek kulturális sokszínűségének bemutatása és kulturális identitásuk 
megőrzésének lehetőségei; 

Településünkön nem élnek nemzetiségi lakosok. 

 

f) helyi lakossági önszerveződések. 

A fentiekben leírtakon túl nem ismert más jellegű lakossági szerveződés. 

 
3.8 A roma nemzetiségi önkormányzat célcsoportokkal kapcsolatos esélyegyenlőségi 

tevékenysége, partnersége a települési önkormányzattal 
 
Pusztaszeren nem élnek romák, ezért a település vonatkozásában a szempontsor irreleváns. 
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3.9 Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 
 

A mélyszegénységben élők és a romák helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során 
településünkön 

 
beazonosított problémák 

 
fejlesztési lehetőségek 

 
A település öregedő, jellemző a fiatal 
népesség elvándorlása. 

Olyan szociálpolitikai intézkedések 
előkészítése helyileg, melyek a munkaképes 
fiatalságot Pusztaszeren tartják, ill. a 
születési arányt kedvezően befolyásolják, 
valamint segítik a családokat a 
gyermekvállalásban. 
 

A település öregedő, jellemző a fiatal 
népesség elvándorlása. 

A megépült Közösségi Ház fenntartása, 
üzemeltetése programok szervezése 

A foglalkoztatás tekintetében nagyobb 
kockázatot viselnek a 21-40 év közötti 
munkavállalók és 2012-től erősödik a 
nyugdíj előtt állók munkanélkülivé 
válásának kockázata is, 54-60 évesek. Az 
álláskeresők száma ebben a két 
korosztályban a legmagasabb, de 
kimutatható a számadatokból, hogy kis 
mértékben minden korosztálynál évről évre 
nő valamelyest a munkanélküliség. 

Az érintett korosztályok foglalkoztatását 
elősegítő programok megvalósítása; a 
foglalkoztathatóság feltételeinek javítása, 
olyan civil és intézményi programok 
indítása, amelyek tartós javulást hozhatnak e 
téren. 
Felnőtt képzések szervezése pályázati 
források keretein belül. 

A tanyán élő családok a szolgáltatásokhoz 
nehezebben férnek hozzá. 

A tanyán élők lehetőségeinek bővítése, a 
külterületi utak javítása.  

 

4. A gyermekek helyzete, esélyegyenlősége, gyermekszegénység 

A gyermekek helyzetének változását számos kormányzati intézkedés befolyásolta. A Nemzeti 
stratégia megvalósításának első éve 2007 volt. Kiemelten fontos eseménynek tekinthető, hogy a 
kormány döntött arról 2008 júliusában, hogy a „Legyen jobb a gyermekeknek!” Nemzeti Stratégia 
végrehajtásának és eredményeinek, hatásvizsgálatának elvégzésére létrehozza a Nemzeti Stratégia 
Értékelő Bizottságát. Így 2008 őszétől független szakértőkből álló értékelő bizottság követi 
nyomon, hogy hogyan teljesülnek a „Legyen jobb a gyermekeknek Nemzeti Stratégia 2007-2032”-
ben meghatározott feladatok. 

 

4.1 A gyermekek helyzetének általános jellemzői gyermekek száma, aránya, életkori 
megoszlása, demográfiai trendek  

A településen élő nők (49,24%) és férfiak (50,74%) csaknem azonos arányban vannak. A 0-2 
évesek száma 33 fő, a 0-14 éves korúak 163-an vannak, a 15-17 évesek között 24 lány és 32 fiú 
van.  A 65 év feletti lakosokat kivéve az arányok a férfiak többségét mutatják, bár csak csekély 
mértékben. 
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4.1. számú táblázat - Gyermekkorú népesség összetétele nemek és korcsoportok szerint (2.számú 
táblázatból) 

Korcsoport  

Fő 

Az állandó 
népességből a 

megfelelő 
korcsoportú nők és 
férfiak aránya (%) 

Férfiak Nők 
Összesen 
(TS 003) 

Férfiak 
(TS 005) 

Nők 
(TS 007) 

Fő Fő Fő % % 
Állandó népesség száma (férfiak TS 004, nők TS 006) 721 700 1421 50,74% 49,26% 

0-2 évesek (összes száma TS 008, aránya TS 009)   33 2,32% 

0-14 éves (férfiak TS 010, aránya TS 011; nők TS 012, 
aránya TS 013) 

83 80 163 5,84% 5,63% 

15-17 éves (férfiak TS 014, aránya TS 015; nők TS 
016, aránya TS 017) 

32 24 56 2,25% 1,69% 

Forrás: TeIR, KSH Tstar      

 

 

A gyermekek óvodába és iskolába járnak.  Nincs olyan 3 éves, aki nem jár óvodába. Az óvoda két 
csoporttal működik. 2018 szeptember 1-től 7 férőhelyes mini bölcsőde is van a településen. 
 Az óvoda a Kistérségi Intézményfenntartó Társulás, az iskola a Katolikus Egyház fenntartásában 
működik. 
 
 

g) veszélyeztetett és védelembe vett, hátrányos helyzetű, illetve halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermekek, valamint fogyatékossággal élő gyermekek jellemzői, egészségügyi, 
szociális, lakhatási helyzete; 
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A településen 2019-től vannak olyan családok, ahol szükségessé vált a gyermekjótéti munkatárs 
intézkedése. A szolgáltatás településünkön hétfőn, kedden és szerdán érhető el.  

 

4.1.2. számú táblázat - Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 
részesítettek  

Év 

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesítettek 
évi átlagos száma (TS 111) 

Fő 

2016 n.a. 
2017 78 

2018 62 

2019 42 

2020 22 

2021 20 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkormányzati adatok 
 

 

4.1.1. számú táblázat - Védelembe vett és veszélyeztetett kiskorú gyermekek  

Év 

Védelembe vett kiskorú gyermekek 
száma  

(TS 116) 

Veszélyeztetett kiskorú 
gyermekek száma  (TS 115) 

Fő Fő 

2016 0 n.a. 

2017 0 n.a. 

2018 0 n.a. 

2019 1 33 

2020 0 23 

2021 0 19 
Forrás: TeIR, KSH Tstar 
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A rendszeres gyermekvédelmi kedvezménybe részesülők évi átlagos száma csökken, ez 
összefüggésben lehet az óvodába és iskolába járó gyermekek létszámának csökkenésével. Továbbá 
a család jövedelmében bekövetkezett változások is szerepet játszanak benne. 

Az esélyegyenlőség szempontjából releváns adatokat a HH-s és HHH-s létszámokból is 
kaphatunk. 

h) a gyermek jogán járó helyi juttatásokban részesülők helyzete; 

4.1.3. számú táblázat - Árvaellátás 

Év 

Árvaellátásban részesülő  
férfiak száma (fő) 

(TS 065)  

Árvaellátásban részesülő  
nők száma (fő) 

(TS 066) 

Árvaellátásban 
 részesülők 

összesen 

Fő Fő Fő 

2016 4 7 11 
2017 3 7 10 

2018 2 6 8 

2019 2 5 7 

2020 1 5 6 

2021 1 6 7 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkormányzati adatok 
  

4.1.4. számú táblázat – Kedvezményes óvodai - iskolai juttatásokban részesülők száma (A 
táblázat kitöltése és elemzése opcionális.) 

Év 

 Ingyenes 
étkezésben 
résztvevők 

száma 
óvoda 

Ingyenes ét-
kezésben 

résztvevők 
száma is-

kola 1-8. év-
folyam 

50 százalékos 
mértékű kedvez-

ményes étke-
zésre jogosultak 
száma 1-13. év-

folyam 

 Ingyenes 
tankönyv-
ellátásban 
részesülők 

száma 

Óvodáztatási 
támogatás-

ban részesü-
lők száma  

Nyári étkez-
tetésben ré-

szesülők 
száma 

Fő Fő Fő Fő Fő Fő 

2016 45 55 17 - 2 19 
2017 41 44 15 - - 24 

2018 38 27 13 - - 17 

2019 35 17 9 - - 12 

2020 36 12 6 - - 0 

2021 34 7 5 - - 1 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkor-
mányzati adatok         

 

i) ingyenes vagy kedvezményes iskolai étkeztetésben részesülők jellemzői 
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4.1.4. számú táblázat – Kedvezményes óvodai - iskolai juttatásokban részesülők száma (A 
táblázat kitöltése és elemzése opcionális.) 

Év 

 Ingyenes 
étkezésben 
résztvevők 

száma 
óvoda 

Ingyenes ét-
kezésben 

résztvevők 
száma is-

kola 1-8. év-
folyam 

50 százalékos 
mértékű kedvez-

ményes étke-
zésre jogosultak 
száma 1-13. év-

folyam 

 Ingyenes 
tankönyv-
ellátásban 
részesülők 

száma 

Óvodáztatási 
támogatás-

ban részesü-
lők száma  

Nyári étkez-
tetésben ré-

szesülők 
száma 

Fő Fő Fő Fő Fő Fő 

2016 45 55 17 - 2 19 
2017 41 44 15 - - 24 

2018 38 27 13 - - 17 

2019 35 17 9 - - 12 

2020 36 12 6 - - 0 

2021 34 7 5 - - 1 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkormányzati adatok 

j) magyar állampolgársággal nem rendelkező gyermekek helyzete; 

A település intézményeiben az elmúlt években jellemzően nem jártak olyan gyermekek, 
akik nem magyar állampolgárok. Jelenleg a helyi iskolában vannak nem magyar 
állampolgárú tanulók. Ők beszélnek magyarul, szüleik nem kérték a nemzetiségi nevelés 
bevezetést. 

k) állampolgársággal rendelkező, illetve magyar állampolgársággal nem rendelkező  

külföldről visszatért, hátrányos helyzetű családban élő gyerekek jellemzői. 

Nincs tudomásunk ilyen családról.  

 
4.2 Szegregált, telepszerű lakókörnyezetben élő gyermekek helyzete, esélyegyenlősége 
 
Pusztaszeren nem élnek romák.  

4.3 A hátrányos, illetve halmozottan hátrányos helyzetű, valamint fogyatékossággal élő 
gyermekek szolgáltatásokhoz való hozzáférése 
 

a) védőnői ellátás jellemzői (pl. a védőnő által ellátott települések száma, egy védőnőre 
jutott ellátott, betöltetlen státuszok) 
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Településünk élő gyermekeket egy védőnői körzet látja el évek óta.  

 
b) gyermekorvosi ellátás jellemzői (pl. házi gyermekorvoshoz, gyermek szakorvosi 

ellátáshoz való hozzáférés, betöltetlen házi gyermekorvosi praxisok száma) 
 
Az elmúlt években az egészségügyi ellátás igénybevétele csökkent, ezzel kapcsolatban 
van, hogy az emberek féltik az állásukat, inkább betegen is elmennek dolgozni, nehogy 
a munkáltatójuk utcára tegye őket. A felnőtt háziorvos látja el a gyerekeket is, az 
esetszám itt is jelentősen csökkent, a népességszám fogyatkozása is hozzájárulhat a 
csökkenéshez. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.3.1. számú táblázat – Védőnői álláshelyek száma 

Év 

Betöltött védőnői 
álláshelyek száma 

(TS 109) 

0-3 év közötti 
gyermekek száma 

Átlagos gyermekszám 
védőnőnként 

db Fő Fő 

2016 1 33 33,00 
2017 0 32 - 

2018 1 40 40,00 

2019 1 46 46,00 

2020 1 45 45,00 

2021 1 45 45,00 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkormányzati adatok  
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4.3.2. számú táblázat – Gyermekorvosi ellátás 

Év 

Felnőttek és 
gyermekek részére 

szervezett háziorvosi 
szolgálatok száma 

(TS 107) 

Csak felnőttek 
részére szervezett 

háziorvosi 
szolgáltatások 

száma 
(TS 106) 

A házi 
gyermekorvosok 

által ellátott 
szolgálatok száma 

(TS 108) 

Gyermekorvo
s által ellátott 

gyerekek 
száma  

Felnőtt házi 
orvos által 

ellátott 
gyerekek 

száma  

db db db Fő Fő 

2016 1 0 0 0 n.a. 
2017 1 0 0 0 n.a. 

2018 1 0 0 0 n.a. 

2019 1 0 0 0 n.a. 

2020 1 0 0 0 n.a. 

2021 1 0 0 0 n.a. 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkormányzati adatok    
 
 
 
 

     
c) 0–7 éves korúak speciális (egészségügyi-szociális-oktatási) ellátási igényeire (pl. korai 

fejlesztésre, rehabilitációra) vonatkozó adatok 
 
„A Kisteleki kistérségben a 0-7 éves korúak speciális ellátását a Pedagógiai Szakszolgálat végzi, 
amely a járási központban, Kisteleken van. A látás és hallás fogyatékosságok gyakran csak 
óvodában, vagy iskolában derülnek ki. A szülők nehezen szembesülnek azzal a ténnyel, hogy a 
gyermekük fejlődésével problémák vannak. A falusi közösség szemében szégyen a fogyatékosság.  

 
d.) gyermekjóléti alapellátások, Biztos Kezdet Gyerekház, Tanoda, gyermekszegénységet 

csökkentő speciális szolgáltatások; 

Településen nincs gyerekház. 

 

e.) gyermekek napközbeni ellátásai, bölcsődei ellátás; 

Pusztaszeren működik bölcsőde. 

 
 
 
 
 
 
 



42 
 

4.3.3. a.) számú táblázat - Bölcsődék és bölcsődébe beíratott gyermekek száma 

Év 

Működő, önkormányzati 
bölcsődei férőhelyek száma 

Önkormányzati bölcsődébe beírt 
gyerekek száma 

db Fő 

2016 n.a. n.a. 

2017 n.a. n.a. 

2018 1 n.a. 

2019 1 7 

2020 1 7 

2021 1 7 

Forrás: Önkormányzati és intézményi adatgyűjtés 
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4.3.3. b.) számú táblázat - Bölcsődék és bölcsődébe beíratott gyermekek száma 

Év 

Működő 
munkahel

yi 
bölcsődei 

férőhelyek 
száma (TS 

126) 

Munkahel
yi 

bölcsődéb
e beírt 

gyerekek 
száma (TS 

122) 

Működő 
családi 

bölcsödei  
férőhelye
k száma  
(TS 125) 

Családi 
bölcsődéb

e beírt 
gyerekek 
száma (TS 

121) 

Működő 
mini 

bölcsődei 
férőhelye
k száma 
(TS 127) 

Mini 
bölcsődéb

e beírt 
gyerekek 
száma (TS 

123) 

Működő 
(összes) 

bölcsődei 
férőhelye
k száma 
(TS 124) 

Bölcsődéb
e (összes) 

beírt 
gyermeke
k száma 
(TS 120) 

db Fő db Fő db Fő db Fő 

2016 n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 
2017 0 0 0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 7 7 0 0 

2020 0 0 0 0 7 5 0 0 

2021 0 0 0 0 7 7 0 0 

 Forrás: TeIR, KSH Tstar       
 
 
 
 

f.) gyermekvédelem; 

A településünkön a gyermekjóléti alapellátások elérhető az iskolai napközi és a gyermekjóléti 
szolgáltatás. Családi napközi nincs. Családok átmeneti otthona Szegeden van legközelebb. 

g.) krízishelyzetben igénybe vehető szolgáltatások; 

Átmeneti szállás Pusztaszeren nincs, anyaotthont nem tartunk fenn. 

A családsegítés és a gyermekjóléti szolgálat feladatait a Kistelek Környéki Települések Többcélú 
Társulása látja el a kistérség összes településén, feladat-ellátási szerződést követve Kistelek 
Gondozási Központjával. 

Kistérségi szintű szociális szolgáltatások és bevont települések, szolgáltatási típusok szerint 

_ Kistelek: Gyermekjóléti szolgálat, családsegítő szolgálat, támogató szolgálat, házi gondozás, 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, étkeztetés, időskorúak gondozóháza, idősek 

klubja 

_ Ópusztaszer: Gyermekjóléti szolgálat, családsegítő szolgálat, támogató szolgálat, házi 

gondozás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

_ Csengele: Gyermekjóléti szolgálat, családsegítő szolgálat, támogató szolgálat, házi 

gondozás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, étkeztetés 

_ Balástya: Gyermekjóléti szolgálat, családsegítő szolgálat, támogató szolgálat, házi 

gondozás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
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_ Baks: Gyermekjóléti szolgálat, családsegítő szolgálat, támogató szolgálat, házi gondozás, 

jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

_ Pusztaszer: Gyermekjóléti szolgálat, családsegítő szolgálat, támogató szolgálat, házi 

gondozás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, étkeztetés 

Csongrád-Csanád Vármegyei fenntartású szociális intézmények: 

_ Kistelek: Csongrád-Csanád Vármegyei Önkormányzat Napsugár Otthona (Időskorúak ellátása, 

gondozása, ápolása) 

h) egészségfejlesztési, sport-, szabadidős és szünidős programokhoz való hozzáférés; 

 
Az intézmények és civil szervezetek is szerveznek szabadidős és szünidei programokat, 
hozzáférhető a sport és egészségfejlesztés is, mivel az állami és nonprofit szféra is igen 
aktív ebben a tekintetben. 

 

i) eltérő kultúrájú, vagy a hátrányos és nem hátrányos helyzetű gyermekcsoportok közötti 
programok; 

 Tudomásunk szerint nincs hátrányos megkülönböztetés. 
 

 

j) hátrányos megkülönböztetés, az egyenlő bánásmód követelményének megsértése a 
szolgáltatások nyújtásakor; 

 Tudomásunk szerint nincs hátrányos megkülönböztetés. 

 

Intézményeink esetében nem releváns. 

 

k) előnyben részesítés, hátránykompenzáló juttatások, szolgáltatások az ellátórendszerek 
keretein belül. 

4.4 A kiemelt figyelmet igénylő gyermekek/tanulók, valamint fogyatékossággal élő gyerekek 
közoktatási lehetőségei és esélyegyenlősége 
 

a) a hátrányos, illetve halmozottan hátrányos helyzetű, valamint sajátos nevelési igényű és 
beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézséggel küzdő gyermekek/tanulók óvodai, 
iskolai ellátása, a köznevelési intézménybe és más településen található fejlesztő 
programokra való eljutás módja, lehetőségei; 
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4.4. a) 1.számú táblázat -  Hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű óvodás gyermekek  

Év 

Óvodába beírt 
gyermekek száma 
(gyógypedagógiai 
neveléssel együtt) 

(TS 087) 

Hátrányos és halmozottan 
hátrányos helyzetű  

óvodás gyermekek száma 
(gyógypedagógiai 

neveléssel együtt) (TS 
092) 

Hátrányos és halmozottan 
hátrányos helyzetű óvodás 

gyermekek  
aránya az óvodás 

gyermekeken belül (TS 093) 

Fő Fő % 

2016 31 4 12,90 

2017 34 3 8,82 

2018 24 2 8,33 

2019 28 1 3,57 

2020 31 0 0,00 

2021 33 0 0,00 

Forrás: TeIR, KSH Tstar   
 

4.4. a) 2. számú táblázat -   Hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű általános iskolai 
tanulók  

Év 

Általános iskolai 
tanulók száma a 

nappali 
oktatásban 

Hátrányos és halmozottan 
hátrányos helyzetű  

 általános iskolai tanulók száma  
(gyógypedagógiai oktatással 

együtt)  
(TS 094) 

Hátrányos és 
halmozottan 

hátrányos helyzetű  
tanulók aránya az 
általános iskolai 

tanulókon belül (TS 
095) 

Fő Fő % 

2016 n.a. 14 13,73 
2017 n.a. 11 12,64 

2018 n.a. 9 10,84 

2019 n.a. 5 6,41 

2020 n.a. 5 7,58 

2021 n.a. 3 4,62 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkormányzati és intézményi adatgyűjtés  
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4.4. a) 3. számú táblázat -   Hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet a középszintű oktatásban  

Év 

Hátrányos és 
halmozottan 

hátrányos 
helyzetű 

gimnáziumi 
tanulók száma  

(TS 096) 

Hátrányos és 
halmozottan 

hátrányos 
helyzetű  tanulók 

aránya a 
gimnáziumi 

tanulókon belül 
(TS 097) 

Hátrányos és 
halmozottan hátrányos 

helyzetű 
szakközépiskolai tanulók 

és hátrányos helyzetű 
szakiskolai és  

készségfejlesztő iskolai 
tanulók száma a nappali 

oktatásban (TS 098) 

Hátrányos és 
halmozottan hátrányos 

helyzetű 
szakközépiskolai tanulók 

és hátrányos helyzetű 
szakiskolai és  

készségfejlesztő iskolai 
tanulók aránya a tanulók 

számához viszonyítva 
(TS 099) 

Hátrányos és 
halmozottan 

hátrányos 
helyzetű 

szakgimnáziumi 
tanulók száma   

(TS 100) 

Hátrányos és 
halmozottan 

hátrányos 
helyzetű  
tanulók  
aránya a 

szakgimnáziumi 
tanulókon belül 

(TS 101) 

Fő % Fő % Fő % 

2016 0 n.a. 0 n.a. 0 n.a. 

2017 0 n.a. 0 n.a. 0 n.a. 

2018 0 n.a. 0 n.a. 0 n.a. 

2019 0 n.a. 0 n.a. 0 n.a. 

2020 0 n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 

2021 0 n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 

Forrás: TeIR, KSH Tstar 
 
 

4.4. a) 4. számú táblázat -  Hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet 

Év 

Megállapított hátrányos 
helyzetű gyermekek és 

nagykorúvá vált gyermekek 
száma (TS 114) 

Megállapított halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermekek és 
nagykorúvá vált gyermekek száma 

(TS 113) 

fő fő 

2016 20 14 

2017 13 11 

2018 21 2 

2019 11 0 

2020 8 0 

2021 4 0 

Forrás: TeIR, KSH Tstar  
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b) a közneveléshez kapcsolódó kiegészítő szolgáltatások (pl. iskolára/óvodára jutó 
gyógypedagógusok, iskolapszichológusok száma stb.) 

 

4.4.1. számú táblázat - Óvodai nevelés adatai 
 (A táblázat kitöltése és elemzése opcionális.) 

 ÓVODAI ELLÁTOTTSÁG 

Az óvoda telephelyeinek száma (db) 
1 

Hány településről járnak be a gyermekek 
(db) 

1 

Óvodai férőhelyek száma (fő) 50. 
Óvodai gyermekcsoportok száma (gyógypedagógiai 
neveléssel együtt) (db) 2 

Az óvoda nyitvatartási ideje (...h-tól ...h-ig): 7.00 17.00 

A nyári óvoda-bezárás időtartama (nap) 15 munkanap 

Személyi feltételek Fő 
Hiányzó 
létszám 

Óvodapedagógusok száma 4 - 

Ebből diplomás óvodapedagógusok száma 4 - 

Gyógypedagógusok létszáma 0 - 

Dajka/gondozónő 2 - 

Kisegítő személyzet 0 - 

Forrás: Önkormányzati, intézményi adatgyűjtés  
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4.4.2. számú táblázat - Óvodai nevelés adatai  

Év 

3-6 
éves 
korú 

gyerm
ekek 

száma 

Óvodai 
gyermekc
soportok 
száma - 

gyógyped
agógiai 

nevelésse
l együtt 
(TS 085)  

Óvodai 
férőhel

yek 
száma 

(gyógyp
edagógi

ai 
nevelés

sel 
együtt) 

(TS 
090) 

Óvodai 
feladatellát
ási helyek 

száma 
(gyógyped

agógiai 
neveléssel 

együtt) 
(TS 088) 

Óvodába 
beírt 

gyermeke
k száma 

(gyógype
dagógiai 

nevelésse
l együtt) 
(TS 087) 

Óvodai 
gyógype
dagógiai 
gyermek
csoporto
k száma 
(TS 086) 

Gyógyped
agógiai 

oktatásba
n részesülő 

óvodás 
gyermekek 

száma 
az 

integráltan 
oktatott 

SNI 
gyermekek 
nélkül (TS 

091) 

Egy 
óvodai 
gyerme
kcsopor

tra 
 jutó 

gyerme
kek 

száma 
(TS 089) 

fő db db db fő db fő fő 

2016 42 2 45 1 31 0 0 16 

2017 35 2 58 1 34 0 0 17 

2018 35 2 50 1 24 0 0 12 

2019 35 2 50 1 28 0 0 14 

2020 36 2 50 1 31 0 0 16 

2021 45 2 50 1 33 0 0 17 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, 
Önkormányzati adatgyűjtés       
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Nem minden pusztaszeri óvodás korú gyermek jár a helyi óvodába. Ennek hátterében az állhat, 
hogy Pusztaszeren kevés a munkalehetőség, és a családok annak a település intézményébe viszik 
gyermeküket, ahol dolgoznak.  

 

 

4.4.4. számú táblázat - Általános iskolák adatai: osztályok, gyógypedagógiai osztályok, feladatellátási 
helyek 

Tanév 

Az általános 
iskolai osztályok 

száma a 
gyógypedagógiai 

oktatásban (a 
nappali 

oktatásban) (TS 
080) 

Az általános 
iskolai osztályok 

száma (a 
gyógypedagógiai 

oktatással 
együtt) 
(TS 081) 

Általános iskolai 
feladat-ellátási 
helyek száma 

(gyógypedagógiai 
oktatással 

együtt) 
(TS 079) 

Egy általános 
iskolai  

osztályra jutó 
tanulók  

száma a nappali 
oktatásban  

(gyógypedagógiai 
oktatással együtt) 

(TS 082) 

Más településről 
bejáró általános 
iskolai tanulók 

aránya a nappali 
oktatásban (TS 

084) 

db db db fő % 

2016 0 7 1 14,57 1,96 
2017 0 7 1 12,43 1,15 

2018 0 7 1 11,86 0,00 

2019 0 8 1 9,75 0,00 

2020 0 8 1 8,25 0,00 

2021 0 8 1 8,13 3,08 

Forrás: TeIR, KSH Tstar     
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4.4.5. számú táblázat - A 8. évfolyamot eredményesen befejezők a nappali oktatásban 

Tanév 

A 8. évfolyamot eredményesen befejezte a nappali 
oktatásban (TS 083) 

Fő 

2016 13 
2017 11 

2018 12 

2019 16 

2020 14 

2021 14 

Forrás: TeIR, KSH Tstar   
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c) hátrányos megkülönböztetés és jogellenes elkülönítés az oktatás, képzés területén, az 
intézmények között és az egyes intézményeken belüli szegregációs jelenségek; 

Intézményeinkben diszkriminációs esetek nem fordultak elő. 

 
d) az intézmények között a tanulók iskolai eredményességében, az oktatás hatékonyságában 

mutatkozó eltérések; 
Egy intézmény van, így az intézmények közötti eredményességi eltérések szempont kifejtése nem 
releváns. 

 
e) előnyben részesítés, hátránykompenzáló juttatások, szolgáltatások. 

Étkezési támogatás, felzárkóztató foglalkozások, fejlesztő pedagógia, logopédia. 

 
 
 

4.4.6. számú táblázat - Gyermekjóléti, hátránykompenzáló szolgáltatások 

Év 

Biztos kezdet 
gyerekházat 

rendszeresen igénybe 
vevő gyermekek 

száma 

Tanoda 
szolgáltatást 
rendszeresen 
igénybe vevő 

gyermekek száma 

Család- és 
gyermekjóléti 
szolgáltatást 
igénybe vevő 

kiskorúak száma 

Szünidei 
étkeztetésben 

részesülő 
gyermekek száma 

(TS 112) 

Fő Fő Fő Fő 

2016 0 0  19 

2017 0 0  24 

2018 0 0 30 17 

2019 0 0 32 12 

2020 0 0 25 0 

2021 0 0 19 1 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkormányzati és intézményfenntartói adatok 
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4.5 Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 
 

 
 
  A gyerekek helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 

 
beazonosított problémák 

 
fejlesztési lehetőségek 

 
Gyermekszegénység kockázata Folyamatos ruha-bútor börze 
Az oktatás minősége kifogásolható, mert az 
iskolának nincs saját tornaterme 

Tornaterem építés pályázati források keretein 
belül.  

Településünkön rendszeres jövedelemmel 
nem rendelkező családok sok esetben 
nehezebb körülmények között nevelnek 
gyermeket.  

 

Helyzetük alakulására az Önkormányzat 
kiemelten figyel. Keressük azokat a pályázati 
lehetőségeket, amelyekkel a családok 
helyzete javítható. 

Nem minden pusztaszeri óvodás korú 
gyermek jár a helyi óvodába. Ennek oka az, 
hogy több gyermek édesanyja nem a 
településen dolgozik.  

Munkahely teremtés Pusztaszeren pályázati 
források keretein belül. 

 
 
5. A nők helyzete, esélyegyenlősége 

 
A nők esélyegyenlősége szempontjából alapvető kérdés, hogy a munkához való hozzáférés 

miként alakul a településen a női munkavállalók elhelyezkedése biztosított-e és az egyenlő 
munkáért egyenlő bér elve megvalósul-e. 
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5.1 A nők gazdasági szerepe és esélyegyenlősége 

a) foglalkoztatás és munkanélküliség a nők körében 

5.1.1. számú táblázat - Munkanélküliségi ráta nemek szerint 
(a 3.2.1. táblával azonos)  

Év  

Nyilvántartott álláskeresők aránya az  
állandó népességben a 15-64 évesek körében 

Férfiak aránya  
(TS 033) 

Nők aránya  
(TS 034) 

Összesen 

% % % 
2016 5,36 7,48 6,42% 

2017 4,21 6,36 5,29% 

2018 4,73 5,08 4,91% 

2019 3,69 4,54 4,12% 

2020 3,94 3,93 3,94% 

2021 3,84 4,18 4,01% 
Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal 
  

 

 

 

A TeIR adatai szerint látható, hogy a női munkavállaló korúak száma magasabb, mint a férfiaké az 
utóbbi időben. A hivatalos adatok torzíthatnak, hiszen a GYES-en, GYED-en lévők adatai nem 
jelennek meg a munkanélküli adatok között.  
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5.1.2.  számú tábla - A 180 napnál hosszabb ideje nyilvántartott 
álláskeresők  (a 3.2.3. táblával azonos) 

Év  

180 napnál hosszabb 
ideje regisztrált 

munkanélküliek aránya 
(TS 057) 

Nők aránya a 180 napon túli 
nyilvántartott 

álláskeresőkön belül (TS 
058) 

% % 
2016 68,85 57,14 

2017 46 47,83 

2018 53,19 52 

2019 33,33 53,85 

2020 48,65 61,11 

2021 56,76 52,38 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal 
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5.1.3. számú táblázat - Pályakezdő álláskeresők száma  
(a 3.2.6. táblával azonos) 

Év  

Nyilvántartott 
álláskeresők száma 

(TS 052) 

Nyilvántartott pályakezdő 
álláskeresők száma 

(TS 053) 

fő Fő 

2016 61 5 
2017 50 3 
2018 47 3 
2019 39 1 
2020 37 1 
2021 37 3 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hivatal 
 

 

 

b) nők részvétele foglalkoztatást segítő és képzési programokban  
 
A foglalkoztatást segítő programokban a nők részvételéről nincsenek adatok. Szükséges felmérni, 
hogy a civil szervezetek és cégek fejlesztéseiben melyek azok a speciálisan nőknek szervezett 
programok, amelyek segíthetik az elhelyezkedést. E programok esetében érdemes külön kezelni a 
GYED-ről, GYES-ről visszatérő nőket is.  
 
 

 

c) alacsony iskolai végzettségű nők elhelyezkedési lehetőségei 
 

Az alacsony iskolai végzettséggel rendelkezők elhelyezkedési esélyei kedvezőtlenebbek, mint 
kvalifikáltabb társaiké. Erre vonatkozóan a települési adatsoroknál látható az alátámasztó 
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kimutatás. Az alacsony iskolai végzettségű nők elhelyezkedési esélyeit fontos a későbbiekben 
részletesen felmérni, s meghatározni azt is, hogy foglalkoztatói oldalról melyek azok a 
foglalkoztatók, területek, amelyek reális esélyt adhatnak az elhelyezkedésre.  

 

d) hátrányos megkülönböztetés a foglalkoztatás területén (pl. bérkülönbség) 

 

Pusztaszeren senki nem tett panaszt munkaerőpiaci diszkrimináció miatt. Ilyen esetről az 
Önkormányzat az elmúlt évtizedek vonatkozásában nem kapott információt, panasszal senki nem 
jelentkezett. Amennyiben a későbbiekben előfordulna hátrányos megkülönböztetés, a 
polgármesterhez vagy a jegyzőhöz fordulhatnak a panaszosok. 

 

5.2 A munkaerő-piaci és családi feladatok összeegyeztetését segítő szolgáltatások (pl. 
bölcsődei, családi napközi, óvodai férőhelyek, férőhelyhiány; közintézményekben rugalmas 
munkaidő, családbarát munkahelyi megoldások stb.) 

 

Pusztaszeren nem működik családi napközi. A gyermekeket általában a nagyszülőknél helyezik el, 
vagy az anyák igénybe veszik a Gyes-t, Gyed-et. Házi gyermekfelügyelet, alternatív napközbeni 
ellátás a településen eddig nem szerveződött. A közintézményeknél előnyben részesítjük a 
megfelelő végzettségű helybeli lakosokat, közülük is a gyermeket nevelő szülőket. Az óvodában 
időszakos jelleggel baba-mama klub működik. 

 

5. 2. 1. számú táblázat – Védőnői álláshelyek száma (a 4.3.1. táblával azonos) 

Év 

Betöltött védőnői 
álláshelyek száma 

(TS 109) 

0-3 év közötti 
gyermekek száma 

Átlagos gyermekszám 
védőnőnként 

db fő fő 

2016 1 33 33 
2017 0 32 - 
2018 1 40 40 
2019 1 46 46 
2020 1 45 45 
2021 1 45 45 

Forrás: TeIR, KSH Tstar, Önkormányzati adatok  
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5.2.2. a) Bölcsődék és bölcsődébe beíratott gyermekek száma (4.3.3. a.) számú táblázatból 

Év 

Működő, önkormányzati 
bölcsődei férőhelyek száma 

Önkormányzati bölcsődébe beírt gyerekek 
száma 

db Fő 

2016 n.a. n.a. 
2017 n.a. n.a. 
2018 7 6 
2019 7 7 
2020 7 7 
2021 7 7 

Forrás: Önkormányzati és intézményi adatgyűjtés 
 

 

5.2.2. b) Bölcsődék és bölcsődébe beíratott gyermekek száma (4.3.3. b.) számú táblázatból 

Év 

Működő 
munkahel

yi 
bölcsődei 

férőhelyek 
száma (TS 

126) 

Munkahel
yi 

bölcsődéb
e beírt 

gyerekek 
száma (TS 

122) 

Működő 
családi 

bölcsödei  
férőhelye
k száma  
(TS 125) 

Családi 
bölcsődéb

e beírt 
gyerekek 
száma (TS 

121) 

Működő 
mini 

bölcsődei 
férőhelye
k száma 
(TS 127) 

Mini 
bölcsődéb

e beírt 
gyerekek 
száma (TS 

123) 

Működő 
(összes) 

bölcsődei 
férőhelye
k száma 
(TS 124) 

Bölcsődéb
e (összes) 

beírt 
gyermeke
k száma 
(TS 120) 

db Fő db Fő db Fő db Fő 

2016 n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. 
2017 0 0 0 0 0 0 0 0 
2018 0 0 0 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 7 7 0 0 
2020 0 0 0 0 7 5 0 0 
2021 0 0 0 0 7 7 0 0 

 Forrás: TeIR, KSH Tstar       



58 
 

 

 

 

 

5.3 Családtervezés, anya- és gyermekgondozás területe 
 

2018-ban a gyermekek születési száma megnőtt, valószínűleg ennek hátterében a Családi 
Otthonteremtési Kedvezmény is áll. Önkormányzatunk életkezdési támogatást ad az újszülött 
Gyermek szüleinek, amelyet személyesen a Polgármester Úr visz ki.  

Családtervezési tanácsadással a településen a védőnők foglalkoznak, ezen kívül az egyház 
támogatását lehet igénybe venni.  Az iskolában, pályázati úton jutnak forráshoz, amennyiben a 
témában szeretnének programokat megvalósítani. 

A család- és nővédelmi gondozást az Eütv. 41. §-a rögzíti, ennek értelmében biztosítani szükséges 
a gyermekvállalás körülményeinek elősegítését a tanácsadás és gondozás eszközeivel, a 
családtervezéssel összefüggő ismeretek átadását és a nők egészségvédelmét szolgáló 
intézkedéseket. A törvénynek megfelelő szolgáltatás legközelebb a járási központban, Kisteleken 
érhető el. 
 

5.4 A nőket érő erőszak, kapcsolati erőszak 
 
A magyar társadalom nagy részét ma is érinti ez a probléma. Nincs statisztikai adatunk, mert sok 
nő nincs tisztában azzal, hogy mi is a kapcsolati erőszak vagy szégyell róla beszélni. 
A jelenség bizonyosan a településen is jelen van, ezért fontos a családsegítő és a rendvédelmi 
szervek kiemelt figyelme ezen a területen, amely a kapcsolati erőszakkal kapcsolatosan lehetővé 
teszi a védelmet 
 

  
5.5 Krízishelyzetben igénybe vehető szolgáltatások (pl. anyaotthon, családok átmeneti 

otthona) 
 
A szociális szakellátások közül az anyaotthon és a családok átmeneti otthona Pusztaszeren nem 
elérhető, legközelebb Szegeden és Szentesen vehetik igénybe az anyák az ellátást. Célzottan a nők 
elleni erőszak, kapcsolati erőszak áldozataival foglalkozó ellátás a településen nem folyik. 
Csongrádon a gyermekotthonban a gyermekek átmeneti elhelyezés megoldható, amennyiben ez 
szükséges lenne.  
 

5.6 A nők szerepe a helyi közéletben 
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A képviselő-testületnek 4/7 része nő. A közéleti feladatok szervezésében körülbelül egyenlő 
arányban szerepelnek nők és férfiak. A polgármesteri hivatalban és az iskolában közel 60:40 %-os 
a nők férfiak aránya. Az óvodában azonban csak nők dolgoznak. 
 

5.7 A nőket helyi szinten fokozottan érintő társadalmi problémák és felszámolásukra 
irányuló kezdeményezések 

 
Nincs tudomásunk a nőket fokozottan érintő társadalmi problémákról.  
 
5.8 Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 

 

A nők helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 
 

beazonosított problémák 
 

fejlesztési lehetőségek 
 

Pusztaszeren nincs családi napközi, sem 
gyermekfelügyelet, a kisgyermeket nevelő 
nők, a  Gyesről/Gyedről visszatérők 
munkaerőpiaci reintegrációja nehezített. 
 

A kisgyermeket nevelő nők A 
Gyesről/Gyedről visszatérők munkaerőpiaci 
reintegrációjára nincsenek átfogó 
intézkedések, 
családi napközi létrehozása 

 

6. Az idősek helyzete, esélyegyenlősége 
 

A Pusztaszeren élők között 320 fő 65 év feletti lakos él. Nappali ellátást nem vesznek igénybe.  

6.1 Az időskorú népesség főbb jellemzői (pl. száma, aránya, jövedelmi helyzete, 
demográfiai trendek stb.) 
 

6.1. számú táblázat - Öregedési index (3. táblával azonos) 

Év 
65 év feletti állandó lakosok 

száma (fő) 
(TS 026 és TS 028 összesen) 

0-14 éves korú állandó lakosok 
száma (fő) 

(TS 010 és TS 012 összesen) 

Öregedési index 
%  

(TS 030) 

2016 277 183 151,37% 
2017 280 179 156,42% 
2018 283 173 163,58% 
2019 302 163 185,28% 
2020 315 159 198,11% 
2021 320 150 213,33% 

Forrás: TeIR, KSH-TSTAR   
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6.1.1. számú táblázat – Nyugdíjban, ellátásban, járadékban és egyéb járandóságban 
részesülők száma 

Év 

Nyugdíjban, ellátásban, 
járadékban és egyéb 

járandóságban részesülő 
férfiak száma (TS 063) 

Nyugdíjban, ellátásban, 
járadékban és egyéb 

járandóságban részesülő 
nők száma (TS 064) 

Összes nyugdíjas 

2016 164 240 404 
2017 160 237 397 
2018 156 230 386 
2019 159 230 389 
2020 160 223 383 
2021 155 224 379 

Forrás: TeIR, KSH Tstar   
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A táblázatban nemcsak az időskori nyugdíjasok szerepelnek, hanem azok is, akik nem időskorúak, 
de nyugdíj jellegű ellátásban részesülnek. Az időskori nyugdíjasok nyugdíja a havi jövedelmük 
nagy része és az sem a legmagasabb, mert ők még a zömében a mezőgazdaságban voltak 
foglalkoztatva. 

 

 

 

 

 

 

6.1.2. számú táblázat - Nyugdíjszerű ellátások 

Év 

Életkoron 
alapuló 

ellátásban 
részesülő 

férfiak 
száma 

(TS 067) 

Életkoron 
alapuló 

ellátásban 
részesülő 

nők száma 
(TS 068) 

Öregségi 
nyugdíjban 
részesülő 

férfiak 
száma 

(TS 069) 

Öregségi 
nyugdíjban 
részesülő 

nők száma 
(TS 070) 

Özvegyi és 
szülői 

nyugdíjban 
részesülő 

férfiak 
száma 

(TS 071) 

Özvegyi és 
szülői 

nyugdíjba
n 

részesülő 
nők száma 

(TS 072) 

Időskorúak 
járadékában 
részesítette

k havi 
átlagos 

száma (fő) 
 (TS 134) 

2016 4 0 109 140 0 40 n.a. 

2017 3 0 108 143 1 35 4 

2018 3 0 108 145 0 31 4 

2019 3 0 113 154 0 29 3 

2020 4 0 114 151 0 23 4 

2021 4 0 110 149 0 25 4 
Forrás: TeIR, KSH Tstar 
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6.2 Idősek munkaerő-piaci helyzete 

 
a) idősek, nyugdíjasok foglalkoztatottsága 

 

6.2. számú táblázat - Hátrányos megkülönböztetés a foglalkoztatás terén (a 3.2.2. táblázatból) 

Nyilvántartott álláskere-
sők száma összesen 

Év 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Fő össze-
sen 61 50 47 39 37 37 

41-45 év (TS 042) 
Fő 5 2 4 1 0 3 
% 8,20% 4,00% 8,51% 2,56% 0,00% 8,11% 

46-50 év (TS 043) 
Fő 11 5 0 4 3 1 
% 18,03% 10,00% 0,00% 10,26% 8,11% 2,70% 

51-55 év (TS 044) 
Fő 3 7 7 7 5 5 
% 4,92% 14,00% 14,89% 17,95% 13,51% 13,51% 

56-60 év (TS 045) 
Fő 9 5 4 2 4 2 
% 14,75% 10,00% 8,51% 5,13% 10,81% 5,41% 

61 éves, vagy afeletti (TS 
046) 

Fő 10 12 13 8 14 17 
% 16,39% 24,00% 27,66% 20,51% 37,84% 45,95% 

Forrás: TeIR, Nemzeti Munkaügyi Hi-
vatal       

 

A táblázat adataiból az látszódik, hogy a nyugdíj előtt állók hátrányos megkülönböztetése a 
foglalkoztatás terén 2020 óta nagyobb mértékben nőtt. Ez a probléma országos szinten is 
megfigyelhető. Ennek hátterében a covid járvány állhat, hiszen a vírus időszaka alatt az idősebb 
korosztály nagyobb veszélynek volt kitéve.  

b) tevékeny időskor (pl. élethosszig tartó tanulás, idősek, nyugdíjasok foglalkoztatásának 
lehetőségei a közintézményekben, foglakoztatásukat támogató egyéb programok a településen) 
 
A lifelong learning, azaz az egész életen át tartó tanulás, magában foglal minden tanulást, 
művelődést, ismeret- és tapasztalatszerzést, amely az óvodás kortól a felsőoktatáson át egészen 
életünk végéig történik. Célja alapvetően a kulcskompetenciák és alapkészségek, képességek 
kialakítására, megszerzésére irányul az együttműködés készségének elsajátítása, fejlesztése 
mellett.  
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Szervezett felnőttoktatás Pusztaszeren nincs. Időszakosan informatikai és idegen nyelvi 
tanfolyamokat szervezünk. 
 

c) hátrányos megkülönböztetés a foglalkoztatás területén 
Az időskorú munkavállalók foglalkoztatását főleg a háztáji gazdaságokban, családi körben oldják 
meg. Nem ismerünk olyan esetet, amely diszkriminatív eljárás miatt kapott volna hangot. 
 

6.3 A közszolgáltatásokhoz, közösségi közlekedéshez, információhoz és a közösségi élet 
gyakorlásához való hozzáférés 

 

6.3. számú táblázat – Nyugdíjban, ellátásban, járadékban és egyéb járandóságban részesülők száma 
(Megegyezik a 6.1.1-es táblázattal) 

Év 

Nyugdíjban, ellátásban, 
járadékban és egyéb 

járandóságban részesülő férfiak 
száma (TS 063) 

Nyugdíjban, ellátásban, 
járadékban és egyéb 

járandóságban részesülő nők 
száma (TS 064) 

Összes nyugdíjas 

2016 164 240 404 

2017 160 237 397 

2018 156 230 386 

2019 159 230 389 

2020 160 223 383 

2021 155 224 379 

Forrás: TeIR, KSH Tstar   
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a) az idősek egészségügyi és szociális szolgáltatásokhoz való hozzáférése 

 

6.3.1. számú táblázat - 65 évnél idősebb népesség és nappali ellátásban részesülő időskorúak száma 

Év 

65 év feletti 
lakosság száma 
(férfiak TS 026,  

nők TS 028) 

Nappali 
ellátásban 
részesülő  

időskorúak 
száma (TS 129) 

Házi 
segítségnyújtásban  
részesülők száma 

(TS 130) 

Szociális 
étkeztetésben  

részesülők száma  
(TS 131) 

Fő Fő fő fő 
2016 277 0 6 21 

2017 280 0 5 20 

2018 283 0 6 18 

2019 302 0 6 19 

2020 315 0 5 20 

2021 320 0 5 17 
Forrás: TeIR, KSH Tstar 

 

 

 

b) kulturális, közművelődési szolgáltatásokhoz való hozzáférés 
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Az idősek általában szívesen látogatják a települési szinten megrendezett programokat, amelyeket 
az önkormányzat és a helyi civil szervezetek szerveznek.  

 
 
 
c) idősek informatikai jártassága 

 

Az idősek informatikai jártasságáról nem rendelkezünk adatokkal. Pusztaszeren olyan programok 
még nem indultak, amelyek a korosztály számára a világháló használatát, az informatika világát 
kívánták volna közelebb hozni. Nincs érdeklődés az idősek részéről. Fiatalabb korosztálynak volt 
több tanfolyam is. 

 

d) a generációk közötti programok. 

A helyi rendezvények előkészítésében és lebonyolításában is egyaránt részt vesz fiatal és idős is, 
így a kapcsolódási pontok adottak.  

6.4 Az időseket, az életkorral járó sajátos igények kielégítését célzó programok a 
településen 
 
Hagyományőrző programok valósulnak meg, Pusztaszeri Dalárda néven működő hagyományőrző 
szervezet által. 
 

6.5 Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 
 

Az idősek helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 
 

beazonosított problémák 
 

fejlesztési lehetőségek 
 

Főleg a férfiak körében megfigyelhető a korai 
halálozás. 

Pályázati források lehívásával programok és 
az évenkénti ingyenes népegészségügyi 
szűrővizsgálatok megszervezése. 

A településen nem jellemzőek az idősek 
számára szervezett, az élethosszig tartó 
tanulás lehetőségének megteremtése 
érdekében szervezett programok. 

Pályázati források segítségével az 
informatika világának megismertetése a 
korosztállyal és az idősek élethosszig tartó 
tanulási lehetőségeinek megteremtése. 

 

7. A fogyatékkal élők helyzete, esélyegyenlősége 
 

A fogyatékkal élők esélyegyenlőségének biztosítása a település fontos feladata. Az 
esélyegyenlőség elveinek megvalósulása a célcsoport esetében elsősorban az kell legyen, hogy a 
célcsoport a mindennapi tevékenysége során hasonlóképp férjen hozzá a szolgáltatásokhoz, mint 
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ép társaik. Az akadálymentesítés így első számú szempont, amely az alapvető kritérium a 
hozzáférés biztosítása során.  

 

 

 

7.1 A településen fogyatékossággal élő személyek főbb jellemzői, sajátos problémái 
 

7.1.1 számú táblázat - Megváltozott munkaképességű személyek ellátásaiban részesülők száma 
nemenként 

Év 
Megváltozott munkaképességű 

személyek ellátásaiban részesülők 
száma - Férfiak (TS 061) 

Megváltozott munkaképességű 
személyek ellátásaiban részesülők 

száma - Nők (TS 062) 
Összesen 

2016 42 48 90 

2017 41 47 88 
2018 38 43 81 
2019 36 38 74 
2020 35 39 74 
2021 34 39 73 

Forrás: TeIR, KSH Tstar   
 

 

A megváltozott munkaképességűek száma csökkenő tendenciát mutat. 
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7.1.2. számú táblázat - Nappali ellátásban részesülő  
fogyatékkal élők száma 

Év 
Nappali ellátásban részesülő fogyatékos személyek 

száma  
(TS 128) 

2016 0 

2017 0 

2018 0 

2019 0 

2020 0 

2021 0 

Forrás: TeIR, KSH Tstar; és helyi adatszolgáltatók  
 

a) fogyatékkal élők foglalkoztatásának lehetőségei, foglalkoztatottsága (pl. védett 
foglalkoztatás, közfoglalkoztatás) 
 

A munkavállalói oldalon a fogyatékkal élők elhelyezkedése jellemzően nehezebb, mint nem sérült 
társaiké. A megváltozott munkaképességű emberek számára speciális foglalkoztatási formák 
megléte szükséges ahhoz, hogy tartós foglalkoztatás valósulhasson meg. A megváltozott 
munkaképességű személyek foglalkoztatására alkalmas munkahelyek felmérését szükséges 
elvégezni a településen és/vagy célzottan számukra foglalkoztatási programok keretében 
munkahelyeket teremteni. Fogyatékkal élők számára sem bentlakásos, sem nappali ellátás nincs 
Pusztaszeren. 

b) munkavállalást segítő lehetőségek; 

Nincs tudomásunk ilyen lehetőségről. 

c) hátrányos megkülönböztetés a foglalkoztatás területén 
Nem fordultak elő fogyatékkal élőkkel diszkriminatív esetek a településünkön a foglalkoztatás 
területén. 

d) önálló életvitelt támogató helyi intézmények, szolgáltatások, programok 
A településen e szolgáltatás bevezetése előrelépés lenne, hiszen speciális szolgáltatás nem elérhető 
a településen. Az önkormányzat a későbbiekben megvizsgálja ennek lehetőségeit, amennyiben 
körvonalazódik egy ezzel kapcsolatos igény a célcsoport körében. 
 

7.2 Fogyatékkal élő személyek pénzbeli és természetbeni ellátása, kedvezményei 
Ellátási formák: 



69 
 

 Fogyatékossági támogatás: A Fot. 22. §-a alapján biztosított fogyatékossági támogatás a 
súlyosan fogyatékos személy részére az esélyegyenlőséget elősegítő, havi rendszerességgel 
járó pénzbeli juttatás. A támogatás célja, hogy - a súlyosan fogyatékos személy 
jövedelmétől függetlenül - anyagi segítséggel járuljon hozzá a súlyosan fogyatékos 
állapotból eredő társadalmi hátrányok mérsékléséhez. 

 Rokkantsági járadék: A rokkantsági járadékról szóló 83/1987. (XII. 27.) MT rendelet 
értelmében aki a 25. életéve betöltése előtt teljesen munkaképtelenné vált, illetve 80 %-os 
vagy azt meghaladó mértékű egészségkárosodást szenvedett és nyugellátást, baleseti 
nyugellátást részére nem állapítottak meg, rokkantsági járadékra jogosult. 

 Közlekedési kedvezmény: A súlyos mozgáskorlátozott személyek közlekedési 
kedvezményeiről szóló 102/2011. (VI. 29.) Korm. rendelet 6. §-a értelmében szerzési és 
átalakítási támogatásra (közlekedési kedvezmény) a súlyos mozgáskorlátozott személy 
jogosult 

 Parkolási igazolvány: Parkolási igazolványra az a személy jogosult, 
1. aki közlekedőképességében súlyosan akadályozott, 
2. aki látási fogyatékosnak; értelmi fogyatékosnak; autistának; mozgásszervi 

fogyatékosnak minősül, 
3. akit a vakok személyi járadékának bevezetéséről szóló rendelet alapján 2001. július 1-

jét megelőzően vaknak minősítettek, vagy aki vaknak vagy gyengénlátónak, 
mozgásszervi fogyatékosnak, értelmi fogyatékosnak vagy autistának minősül 

 Fogyatékos személyek számára biztosított alap- és szakosított ellátási formák: 
Szociális alapszolgáltatások: étkeztetés, házi segítségnyújtás, családsegítés, 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás 

Szakosított ellátási formák: ápolást, gondozást nyújtó intézmények, fogyatékos 
személyek otthona, rehabilitációs intézmények, fogyatékos személyek gondozóháza, 
lakóotthon 

Aktuális jogszabályok:  

141/ 2000(VIII.9.) Korm. rend A súlyos fogyatékossá minősítésének és felülvizsgálatának  
valamint a fogyatékossági támogatás folyósításának szabályairól. 

218/2003. (XII. 11.) Korm. rendelet a mozgásában korlátozott személy parkolási igazolványáról 

1998. évi XXVI. törvény a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról 

 2006. évi CXVII. törvény egyes szociális tárgyú törvények módosításáról 

2/2012. (VI. 5.) EMMI rendelet a helyi esélyegyenlőségi program elkészítésének részletes 
szabályairól 

7.3.1. Fizikai és infokommunikációs  akadálymentesítettség 

 
 

7.3 A közszolgáltatásokhoz, közösségi közlekedéshez, információhoz és a közösségi élet 
gyakorlásához való hozzáférés lehetőségei, akadálymentesítés 

Mozgáskorlátozottak számára közlekedési lehetőséget elsősorban a család biztosít. Igénybe 
vehető ezen kívül a támogató szolgálat. 
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a) egészségügyi és rehabilitációs ellátások elérhetősége, együttműködése;  

Az alap egészségügyi ellátásról a háziorvos gondoskodik, szakellátás esetén Kisteleken a 
Szakrendelő nyújt ellátást. 

 

b) települési önkormányzati tulajdonban lévő középületek akadálymentesítettsége  

Az iskola, a hivatal, az orvosi rendelő és a szociális intézmény fizikai akadálymentesítése 
megtörtént. Infokommunikációs akadálymentesítése az iskolának és a szociális intézményünknek 
van. 
Uniós szabványok szerint az új építésű épületekben kötelező, hangos tájékoztatás és indukciós 
hurok a halláskárosultak részére nem épült ki, a vakok és gyengénlátók számára tapintható 
információ az iskolában és a szociális szolgáltatóban kiépített.   

c) közszolgáltatásokhoz, kulturális és sportprogramokhoz való hozzáférés lehetőségei, fizikai, 
információs és kommunikációs akadálymentesítettség, lakóépületek, szolgáltató épületek 
akadálymentesítettsége 
A játszótéren akadálymentesített játékot is elhelyeztünk, a többi fent nevezett épületben nem 
jellemző az akadálymentesítés. 
 

d) munkahelyek akadálymentesítettsége 
Általában nem akadálymentesítettek 

e) közösségi közlekedés, járdák, parkok akadálymentesítettsége 
Általában nem akadálymentesítettek. 

f) fogyatékos személyek számára rendelkezésre álló helyi szolgáltatások (pl. speciális 
közlekedési megoldások, fogyatékosok nappali intézménye, stb.) 
Jelenleg a településen a nevezett szolgáltatások a fogyatékkal élők részére nem elérhetők. 

g) előnyben részesítés(hátránykompenzáló juttatások, szolgáltatások) 
A megváltozott munkaképességűek helyi foglalkoztatására irányuló programok a településen 
nincsenek. Számukra a hátrányaikat kompenzáló szolgáltatások nem épültek ki. 

7.4. Fogyatékossággal élők sajátos igényeinek kielégítését célzó programok a településen 

Nem releváns. 

7.5 A fogyatékossággal élőket helyi szinten fokozottan érintő társadalmi problémák és a 
felszámolásukra irányuló kezdeményezések 

Nem releváns.  

7.6 Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása 
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A fogyatékkal élők helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 
 

beazonosított problémák 
 

fejlesztési lehetőségek 
 

A fogyatékkal élők, mint védett csoport 
tekintetében az önkormányzat nem 
rendelkezik teljes körű információkkal. 

Az adatbázisok feltöltése szükséges pályázati 
források keretein belül. 

Nincs minden fogyatékossági csoport 
vonatkozásában teljes körű akadálymentesítés. 

Pályázati források segítségével az 
akadálymenetesítést teljessé tenni, elsőként a 
középületekben. 

 

 

 

 

 

Több célcsoportot érintő, településszintű probléma 

beazonosított problémák 

 

fejlesztési lehetőségek 

 

Rossz közlekedési viszonyok. Településünk 
útjainak kb. a fele nincs ellátva szilárd 
útburkolattal.  

Pályázati forrásokból utak építése, felújítása. 

Kistelek és Pusztaszer között nincs 
kerékpárút. 

Pályázati forrásból kerékpárút építése. 

 

8. Helyi partnerség, lakossági önszerveződések, civil szervezetek és for-profit 
szereplők társadalmi felelősségvállalása 
 

a) a 3–7. pontban szereplő területeket érintő civil, egyházi, karitatív szervezeti szolgáltató és 
érdekvédelmi szervezetek, önszerveződések feltérképezése (pl. közfeladatot ellátó szervezetek 
száma közfeladatonként bemutatva, önkéntesek száma, partnerségi megállapodások száma stb.) 
Az egyes esélyegyenlőségi csoportokat képviselő civil szervezetek létrejöttét szükséges 
ösztönözni. A civil szféra szerepvállalása a beazonosított és a felülvizsgálat során a későbbiekben 
meghatározott területeken egyaránt fontos tevékenységgé válik a jövőben, hiszen az önkormányzat 
erőforrásai, az egyre bővülő feladatokkal korlátozottabbak lesznek. A civil szféra megerősítése 
ezért elengedhetetlen feladat. Ki kell alakítani azt az együttműködési hálót, amely az egyes 
szereplők közül képes meghatározni a leghatékonyabb szervezetet, amely az adott célcsoport 
számára a későbbiekben hasznos, a napi gyakorlatban érezhető segítséget tud nyújtani.  
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b) helyi önkormányzati, nemzetiségi önkormányzati, egyházi és civil szektor és gazdasági 
szereplők közötti partnerség bemutatása 
Az egyes szereplők közötti együttműködés gyakorlata változó intenzitású, de alapvetően jellemző 
attitűddel történik. Jelenleg nincs kialakult gyakorlata annak, hogy egy-egy tevékenységi területen 
minden szereplő egyidőben vegyen részt a fejlesztések megvalósításában. Pusztaszer Község 
Önkormányzata eszmei, anyagi, szolgáltatási területeken rendszeresen támogatja a helyi civil 
szervezetek, működését, civil kezdeményezések megvalósítását. 

 

c) önkormányzatok közötti, illetve térségi, területi társulásokkal való partnerség, társadalmi 
felzárkózást segítő közös programok bemutatása 
A HEP elkészítésekor az Önkormányzat együttműködő partnerei a Pusztaszeri Homoktaposók 
turisztikai egyesület, PISZE, Pusztaszeri Dalárda, a Kistérségi Intézményfenntartó Társulás, a 
Katolikus Egyház, a polgárőr egyesületek és rendőrség. 

 

d) a nemzetiségi önkormányzatok célcsoportokkal kapcsolatos esélyegyenlőségi tevékenysége 
Pusztaszeren nincs nemzetiségi önkormányzat. 

 

e) civil szervezetek célcsoportokkal kapcsolatos esélyegyenlőségi tevékenysége 
A HEP készítésekor nem áll rendelkezésre releváns adat.  

 

f) for-profit szereplők részvétele a helyi esélyegyenlőségi feladatok ellátásában. 
A HEP készítésekor nem áll rendelkezésre releváns adat.  
 

A társadalmi partnerség és együttműködés egyik eszköze a HEP Fórumok szervezése. 

HEP Fórumok segítségével a helyi állami, önkormányzati, egyházi és civil szervezetek között a 
hatékonyabb együttműködés alakulhat ki a célcsoportok esélyegyenlőségi problémáinak a 
beazonosításában, a problémákra adekvátan válaszoló intézkedések megfogalmazásában, 
összehangolásában, valamint a HEP intézkedéseinek megvalósításában, megkönnyítve így az 
önkormányzatok esélyteremtő feladatainak ellátását. 

 

 

 

9. A helyi esélyegyenlőségi program nyilvánossága 
 

a) a helyzetelemzésben meghatározott esélyegyenlőségi problémák kapcsán érintett 
nemzetiségi önkormányzatok, egyéb partnerek (állami vagy önkormányzati intézmények, 
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egyházak, civil szervezetek, stb.) bevonásának eszközei és eljárásai a HEP elkészítésének 
folyamatába; 

Bevontuk Őket a HEP elkészítésének a folyamatába.  

b) pont szerinti szervezetek és a lakosság végrehajtással kapcsolatos észrevételeinek 
visszacsatolását szolgáló eszközök bemutatása, valamint annak rögzítése, hogy működtet-e 
HEP Fórumot. az a , pont szerinti szervezetek véleményét figyelembe véve, azokat hep fórum 
keretein belül átbeszéltük, önkormányzatunk HEP fórumot működtet az esélyegyenlőségi 
program elfogadásakor, vizsgálataikor.  

 

c, A képviselő-testületi döntést követően az elfogadott HEP dokumentumot, valamint a hiteles 
határozatot a települési önkormányzat a helyben szokásos módon közzé teszi, és megküldi a TEF 
esélyegyenlőségi mentora részére. A TEF az települései önkormányzatok HEP-jeit közzéteszi, 
honlapján megjelenteti 

 

A Helyi Esélyegyenlőségi Program Intézkedési Terve (HEP IT) 
 
1. A HEP IT részletei 
A helyzetelemzés megállapításainak összegzése 

Célcsoport Következtetések  

problémák beazonosítása  
rövid megnevezéssel 

fejlesztési lehetőségek 
meghatározása  
rövid címmel 

 

Romák 
és/vagy 
mélyszegény-
ségben élők 

Romák nem laknak a településen, a 
szempont kifejtése ezért irreleváns.  

Nem releváns. 
 

 

A foglalkoztatás tekintetében 
nagyobb kockázatot viselnek a 21-
40 év közötti munkavállalók és a 
nyugdíj előtt állók munkanélkülivé 
válásának kockázata. Az 
álláskeresők száma ebben a két 
korosztályban a legmagasabb, de 
kimutatható a számadatokból, hogy 
kis mértékben minden korosztálynál 
évről évre nő valamelyest a 
munkanélküliség. 
 
 
 

Amennyiben szükségessé válik, 
teljes körű adatnyilvántartást és 
adatelemzést végez az 
önkormányzat a 
mélyszegénységben élők 
helyzetével kapcsolatban  

 

felnőtt képzési programok 
szervezése 
Az érintett korosztályok 
foglalkoztatását elősegítő 
programok megvalósítása; a 
foglalkoztathatóság feltételeinek 
javítása, olyan civil és intézményi 
programok indítása, amelyek tartós 
javulást hozhatnak e téren. 
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A település öregedő, jellemző a 
fiatal népesség elvándorlása. 

Olyan intézkedések, melyek a 
munkaképes fiatalságot 
Pusztaszeren tartják, valamint 
segítik a családokat a 
gyermekvállalásban. 
 A megépült Közösségi Ház 
fenntartása, üzemeltetése, 
programok szervezése. 
 

 

Gyermekszegénység kockázata  Folyamatos ruha-bútor börze  

Az oktatás minősége kifogásolható, 
mert az iskolának nincs saját 
tornaterme 

Tornaterem építés  

Nők A nők helyzetével kapcsolatban 
nem állnak rendelkezésre teljes 
körűen adatok 

adatgyűjtés és elemzés  

Pusztaszeren nincs családi napközi, 
sem gyermekfelügyelet, a 
kisgyermeket nevelő nők, a 
Gyesről/Gyedről visszatérők 
munkaerőpiaci reintegrációja 
nehezített. 

A kisgyermeket nevelő nők A 
Gyesről/Gyedről visszatérők 
munkaerőpiaci reintegrációjára 
nincsenek átfogó intézkedések 

 

Idősek Főleg a férfiak körében 
megfigyelhető a korai halálozás. 

Pályázati források lehívásával az 
évenkénti népegészségügyi 
szűrővizsgálatok megszervezése. 

 

A településen nem jellemzőek az 
idősek számára szervezett, az 
élethosszig tartó tanulás 
lehetőségének megteremtése 
érdekében szervezett programok. 

Pályázati források segítségével az 
informatika világának 
megismertetése a korosztállyal és 
az idősek élethosszig tartó tanulási 
lehetőségeinek megteremtése. 

 

Fogyatékkal 
élők 

A fogyatékkal élők, mint védett 
csoport tekintetében az 
önkormányzat nem rendelkezik 
teljes körű információkkal. 

Az adatbázisok feltöltése 
szükséges. Amennyiben ehhez 
helyi erőforrások felhasználása nem 
elegendő, pályázati programok 
megvalósítását tervezzük. 

 

Nincs minden fogyatékossági 
csoport vonatkozásában teljes körű 
akadálymentesítés. 

Pályázati források segítségével az 
akadálymenetesítést teljessé tenni, 
elsőként a középületekben. 

 

 

Jövőképünk 
 
 
Olyan településen kívánunk élni, ahol a lakosok egyenlő esélyű hozzáférése biztosított a 
településen meglévő minden szolgáltatáshoz. El akarjuk érni, hogy aktív részvétellel a helyi 
társadalom minden tagja részt tudjon venni a döntés-előkészítő folyamatokban és azok 
megvalósításában.  
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Mindenképpen szeretnénk megelőzni, hogy településünk ön kialakuljon a mélyszegénység, ezért 
elsősorban a munkahelyek teremtésével, szolgáltatások erősítésével és megfelelő szociális 
védőháló együttes alkalmazásával kívánjuk megerősíteni ezt a területet. Az elsődleges cél tehát a  
 
 
 
 
célcsoporttal kapcsolatban (nők, megváltozott munkaképességűek és idősek), hogy képessé tegyük 
tagjait az aktív munkavállalóként történő megjelenésre.  
Kiemelt területnek tartjuk a gyerekek megsegítését. Számukra biztosítjuk a gyermeki jogok 
érvényesítésének lehetőségét és minden eszközzel elősegítjük, hogy ne szenvedjenek hiányt a 
mindennapokban. 
Folyamatosan odafigyelünk az idősek esetében arra, hogy megbecsült tagjai maradjanak a helyi 
közösségnek. Értéknek tartjuk a felhalmozódott tudást, így annak visszacsatolását a közösség 
életébe, a jövőben egyik kiemelt feladatunknak tekintjük. Emellett a rendelkezésre álló eszközzel 
biztosítjuk a méltó öregkor kereteit. 
Elengedhetetlennek tartjuk a nők esetén, hogy a jelentkező különbségek csökkenjenek, s lehetőség 
szerint eltűnjenek. Legfontosabb feladatnak a gyermekvállalás utáni munkaerő-piaci reintegrációt 
tartjuk.  
 
 
Különös figyelmet fordítunk a fogyatékkal élők helyzetére. Forrást teremtünk az 
akadálymentesítésre a településen. Külön programokban dolgozunk a jövőben azért, hogy a 
foglalkoztatásuk aránya emelkedjen, hogy a fogyatékkal élők számára is reális lehetőség legyen az 
önellátás és a közösségi életbe való bekapcsolódás egyaránt.  
Az egyes esélyegyenlőségi célcsoportokkal kapcsolatos beavatkozásokon túlmenően figyelmet 
fordítunk a helyi társadalom szemléletformálására. Fontos, hogy mindenki számára egyértelmű 
legyen, hogy a társadalmi státuszból adódó kedvezőtlen helyzetet az emberek nem választják, 
sorsuk jobbá tételéért a közösség is felelős, nem csak az egyén, ezért szükségesek tartjuk az egyes 
társadalmi csoportok – ezen belül a védett csoportok – megismerését, kapcsolataik bővítését és 
társadalmi el- és befogadásukat 
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 A B C D E F G H I J K L 

Intézkedés 
sorszáma 

Az 
intézkedés 

címe, 
megnevezé

se 

A 
helyzetele

mzés 
következtet

éseiben 
feltárt 

esélyegyenl
őségi 

probléma 
megnevezé

se 

Az 
intézkedéss

el elérni 
kívánt cél 

A célkitűzés 
összhangja 

egyéb 
stratégiai 

dokumentu
mokkal 

A cél 
kapcsolódá
sa országos 
szakmapolit

ikai 
stratégiákh

oz 

Az 
intézkedés 
tartalma 

Az 
intézkedés 

felelőse 

Az 
intézkedés 

megvalósítá
sának 

határideje 

Az 
intézkedés 
eredménye

sségét 
mérő 

indikátor(o
k) 

Az 
intézkedés 

megvalósítá
sához 

szükséges 
erőforrások 

(humán, 
pénzügyi, 
technikai) 

Az 
intézkedés 

eredményei
nek 

fenntarthat
ósága 

Önkormány
zatok 

közötti 
együttműkö

désben 
megvalósul

ó 
intézkedés 

esetében az 
együttműkö

dés 
bemutatása 

0. Település szintű probléma 
1 Fiatalok 

elvándorlás
ának 
csökkentés
e I. 

A 
településen 
a helyi 
társadalom 
elöregedés
e 
tapasztalha
tó, amely 
egyik oka a 
fiatalok 
elvándorlás
a 

munkahely-
teremtés 

Nemzeti 
Ifjúsági 
Stratégia 
( 2009-
2024) 

Nemzeti 
Ifjúsági 
Stratégia 
(2009-
2024) 

programter
v készítés, 
megvalósítá
sa 

polgármest
er, 
képviselő-
testület 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

programter
v 

humán, 
pályázati 
erőforrás 

pályázati 
lehetősége
k figyelése 

nem 
releváns 

2 Fiatalok 
elvándorlás
ának 
csökkentés
e II. 

fiatalok 
elvándorlás
ának 
megelőzése 

Közösségi 
Ház 
fenntartása 

Nemzeti 
Ifjúsági 
Stratégia 
(2009-
2024) 

Nemzeti 
Ifjúsági 
Stratégia 
(2009-
2024) 

programter
v 
megvalósítá
sa 

polgármest
er, 
képviselő-
testület 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

beszámolók
, újságcikk 

humán, 
pénzügyi, 
pályázati 
források 

folyamatos 
karbantartá
sa a 
Közösségi 
Háznak, 
pályázati 
lehetősége
k 
kihasználás
a 

nem 
releváns 

3 Foglalkoztat
ást segítő 
programok 

probléma, 
hogy nincs 
családi 
napközi 

családi 
napközi 
létrehozása
, 
családanyák 
átképzése 

"Legyen 
jobb a 
gyermekek
nek" 
Nemzeti 
Stratégia 
(2007-
2032),  " A 
nők 

"Legyen 
jobb a 
gyermekek
nek" 
Nemzeti 
Stratégia 
(2007-
2032),  " A 
nők 

programter
v 
elkészítése, 
megvalósítá
sa, 
igényfelmér
és 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős, 
képviselő-
testület 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 
eddigi 
felmérések 
alapján 
nincs rá 
igény 

programter
v 

humán, 
pályázati 
erőforrás 

pályázati 
lehetősége
k 
folyamatos 
figyelése 

nem 
releváns 
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szerepének 
erősítése a 
családban 
és a 
társadalom
ban" (2021-
2030) 

szerepének 
erősítése a 
családban 
és a 
társadalom
ban" (2021-
2030) 

4 Felnőttképz
ési 
programok 

probléma, a 
felnőttképz
és hiánya 

át- és 
továbbképz
ések a 
munkanélk
üliek 
számára 

  programter
v 
elkészítése 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős, 
képviselő-
testület 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

programter
v 

humán, 
pályázati 
erőforrás 

pályázati 
lehetősége
k 
folyamatos 
figyelése 

nem 
releváns 

II. A gyermekek esélyegyenlősége 
1 Adatgyűjtés adathiány a 

területen 
Naprakész 
adatbázis 

"Legyen 
jobb a 
gyermekek
nek" 
Nemzeti 
Stratégia 
(2007-
2032) 

"Legyen 
jobb a 
gyermekek
nek" 
Nemzeti 
Stratégia 
(2007-
2032) 

felelősök 
kijelölése, 
adatgyűjtés
, elemzés 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

adatbázis 
létrejött 

humán, 
pályázati 
erőforrás 

folyamatos 
adatgyűjtés
, célcsoport 
körének 
bővítése 

nem 
releváns 

2 Gyermeksz
egénység 
kockázatán
ak 
csökkentés
e I. 

Számos 
foglalkoztat
ott nélküli 
család 
nevel 
gyermeket 

foglalkoztat
ási ráta 
növelése 

"Legyen 
jobb a 
gyermekek
nek" 
Nemzeti 
Stratégia 
(2007-
2032) 

"Legyen 
jobb a 
gyermekek
nek" 
Nemzeti 
Stratégia 
(2007-
2032) 

forrásfigyel
és, 
pályázatok 
megvalósítá
sa 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

beadott 
pályázatok 
száma 

humán 
pályázati 
erőforrás 

folyamatos 
tájékoztatás 
a 
lehetősége
kről 

nem 
releváns 

3 Gyermeksz
egénység 
kockázatán
ak 
csökkentés
e II. 

gyermeksze
génység 
kockázata 

programok 
szervezése, 
megvalósítá
sa 

"Legyen 
jobb a 
gyermekek
nek" 
Nemzeti 
Stratégia 
(2007-
2032) 

"Legyen 
jobb a 
gyermekek
nek" 
Nemzeti 
Stratégia 
(2007-
2032) 

használt 
ruha-bútor 
börze 
programok 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

beszámolók humán, 
tárgyi, 
pályázati 
források 

folyamatos 
rendezvény
ek 

nem 
releváns 

4 Az oktatás 
minőségén
ek javítása 

nincs saját 
tornaterme 
az iskolának 

egyeztetése
k, 
forrásfigyel
és 

 --- tornaterem 
építése 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős 

2023. 12. 
31. 
(vasárnap) 
tervek 
elkészültek, 
anyagi 
forrásfigyel
és 

beszámolók
, újságcikk 

humán, 
pályázati 

5 év --- 
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folyamatos 
III. A nők esélyegyenlősége 
1 Adatgyűjtés adathiány a 

területen 
naprakész 
adatbázisok 

Magyar 
Nemzeti 
Társadalmi 
Felzárkózási 
Stratégia 
2030 

Magyar 
Nemzeti 
Társadalmi 
Felzárkózási 
Stratégia 
2030 

felelősök 
kijelölése, 
adatgyűjtés
, elemzés 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

adatbázis humán, 
pályázati 
erőforrás 

folyamatos 
adatgyűjtés
, 
célcsoporto
k körének 
bővítése 

nem 
releváns 

2 Nők 
foglalkoztat
ása 

kevés a 
munkahely 

a nők 
foglalkoztat
ásának 
javítása, 
munkahely
ek 
termetése 

" A nők 
szerepének 
erősítése a 
családban 
és a 
társadalom
ban." 
(2021-
2030) 

" A nők 
szerepének 
erősítése a 
családban 
és a 
társadalom
ban." 
(2021-
2030) 

pályázati 
források 
lehívása 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

pályázatok 
száma 

pályázati és 
humán 
erőforrás 

pályázati 
lehetősége
k 
folyamatos 
figyelése 

nem 
releváns 

IV. Az idősek esélyegyenlősége 
1 Egészségüg

yi 
fejlesztések 

az idősek 
között, 
főleg a 
férfiaknál 
magas a a 
halálozási 
ráta 

a halálozási 
arány 
csökkenése 

Idősügyi 
Nemzeti 
Stratégia 
(2010-
2022) , 
(2023-
2024) 

Idősügyi 
Nemzeti 
Stratégia 
(2010-
2022) , 
(2023-
2024) 

eü.-i 
programcso
mag, 
pályázati 
források 
lehívása 

kijelölt 
önkormány
zati felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

pályázatok 
száma 

humán, 
pályázati 
erőforrás 

pályázati 
lehetősége
k 
folyamatos 
figyelése 

nem 
releváns 

2 az 50 év 
felettiek 
képzése 

a korosztály 
munkanélül
isége 

mukanélkül
iség 
csökkentés
e 

Idősügyi 
Nemzeti 
Stratégia 
(2010-
2022), 
(2023-
2024) 

Idősügyi 
Nemzeti 
Stratégia 
(2010-
2022), 
(2023-
2024) 

forrásfigyel
és, 
pályázati 
programok 
kidolgozása 
munkahely 
teremtés 
érdekében 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

pályázatok 
száma 

humán, 
pályázati 
erőforrás 

rendszeres 
forrásfigyel
és 

nem 
releváns 

V. A fogyatékkal élők esélyegyenlősége 
1 Adatgyűjtés adathiány naprakész 

adatbázis 
Magyar 
Nemzeti 
Társadalmi 
Felzárkózási 
Stratégia 

Magyar 
Nemzeti 
Társadalmi 
Felzárkózási 
Stratégia 

adatgyűjtés
, elemzés 

kijelölt 
önkormány
zati felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 

adatbázis humán, 
pályázati és 
technikai 
erőforrás 

célcsoport 
körének 
bővítése 

nem 
releváns 

2 Teljes körű 
akadályme
ntesítés 

nincs 
teljeskörű 
akadályme
ntesítés 

teljeskörű 
akadályme
ntesítés 

Országos 
Fogyatékos
ságügyi 
Program 
(2015-
2025) 

Országos 
Fogyatékos
ságügyi 
Program 
(2015-
2025) 

forrásfigyel
és, pályázat 

polgármest
er, jegyző, 
ágazati 
felelős 

2028. 12. 
31. 
(vasárnap) 
mozgásk.ré
szére szinte 
teljes 

pályázatok 
száma 

humán, 
technikai és 
pályázati 
erőforrás 

rendszeres 
karbantartá
s 

nem 
releváns 
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3. Megvalósítás 

 

3.1 A megvalósítás előkészítése 
 

Önkormányzatunk az általa fenntartott intézmények vezetői számára feladatul adja és ellenőrzi, a 
településen működő nem önkormányzati fenntartású intézmények vezetőit pedig partneri viszony 
során kéri, hogy a Helyi Esélyegyenlőségi Programot valósítsák meg, illetve támogassák.  

 

Önkormányzatunk azt is kéri intézményeitől és partnereitől, hogy vizsgálják meg, és a program 
elfogadását követően biztosítsák, hogy az intézményük működését érintő, és az esélyegyenlőség 
szempontjából fontos egyéb közszolgáltatásokat meghatározó stratégiai dokumentumokba és 
iránymutatásokba épüljenek be és érvényesüljenek az egyenlő bánásmódra és esélyegyenlőségre 
vonatkozó azon kötelezettségek, melyek az önkormányzat Helyi Esélyegyenlőségi Programjában 
részletes leírásra kerültek.  

 

Önkormányzatunk elvárja, hogy intézményei a Helyi Esélyegyenlőségi Program Intézkedési 
Tervében szereplő vállalásokról, az őket érintő konkrét feladatokról intézményi szintű 
akcióterveket és évente cselekvési ütemterveket készítsenek.  

 

Önkormányzatunk a HEP kidolgozására és megvalósítására, továbbá értékelésére, ellenőrzésére és 
az ennek során nyert információk visszacsatolására, valamint a programba történő beépítésének 
garantálására Helyi Esélyegyenlőségi Programért Felelős Fórumot hoz létre és működtet.  

 

A fentiekkel kívánjuk biztosítani, hogy az HEP IT-ben vállalt feladatok településünkön 
maradéktalanul megvalósuljanak. 

 

3.2 A megvalósítás folyamata 
A társadalmi partnerség és együttműködés egyik eszköze a HEP Fórumok szervezése lehet.  
HEP Fórumok segítségével a helyi állami, önkormányzati, egyházi és civil szervezetek között a 
hatékonyabb együttműködés alakulhat ki. a célcsoportok esélyegyenlőségi problémáinak a 
beazonosításában, a problémákra adekvátan válaszoló intézkedések megfogalmazásában, 
összehangolásában, valamint a HEP intézkedéseinek megvalósításában, megkönnyítve így az 
önkormányzatok esélyteremtő feladatainak ellátását. 
 
 
 
 



80 
 

A HEP Fórum feladatai: 
- a célcsoportok esélyegyenlőségi problémáinak a beazonosítása, a problémákra adekvátan 
válaszoló intézkedések megfogalmazása, összehangolása,  
- a HEP intézkedéseinek megvalósításában, az HEP IT megvalósulásának figyelemmel kísérése, a 
HEP IT-ben lefektetett célok megvalósulásához szükséges beavatkozások évenkénti 
felülvizsgálata, 
- annak figyelemmel kísérése, hogy a megelőző időszakban végrehajtott intézkedések 
elősegítették-e a kitűzött célok megvalósulását, és az ezen tapasztalatok alapján esetleges új 
beavatkozások meghatározása 
- a HEP IT aktualizálása, az esetleges változások beépítése a HEP IT-be, a módosított HEP IT 
előkészítése képviselő-testületi döntésre 
- az esélyegyenlőséggel összefüggő problémák megvitatása 
- a HEP IT és az elért eredmények nyilvánosság elé tárása, dokumentálása, kommunikálása 
 
Az esélyegyenlőség fókuszban lévő célcsoportjaihoz és/vagy kiemelt problématerületekre a terület 
aktorainak részvételével tematikus munkacsoportokat alakíthatunk 2 ezer fő feletti településeken 
(opcionális) az adott területen kitűzött célok megvalósítása érdekében. A munkacsoportok vezetői 
egyben tagjai az Esélyegyenlőségi Fórumnak is, a munkacsoportok rendszeresen (minimum 
évente) beszámolnak munkájukról az Esélyegyenlőségi Fórum számára.  
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A HEP Fórum működése: 
 
A Fórum legalább kétévente, a felülvizsgálatok és az új HEP elfogadása előtt, de szükség esetén 
ennél gyakrabban ülésezik. 
A Fórum működését megfelelően dokumentálja, üléseiről jegyzőkönyv készül. 
A Fórum javaslatot tesz az HEP IT megvalósulásáról készített beszámoló elfogadására, vagy 
átdolgoztatására, valamint szükség szerinti módosítására. 
A HEP Fórum egy-egy beavatkozási terület végrehajtására felelőst jelölhet ki tagjai közül. 
 

 

 

HEP Fórum 
tagjai: 

munkacsoportok 
vezetői, 

önkormányzat, 
képviselője, partnerek 

képviselője

Romák/ mély-
szegénységben élők 

esély-
egyenlőségével 

foglalkozó 
munkacsoport

Idősek esély-
egyenlőségével 

foglalkozó 
munkacsoport

Gyerekek esély-
egyenlőségével 

foglalkozó 
munkacsoport

Nők esély-
egyenlőségével 

foglalkozó 
munkacsoport

Fogyatékkal élők 
esély-

egyenlőségével 
foglalkozó 

munkacsoport
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A HEP Fórumok javasolt összetétele: 

Tagok 

 a település polgármestere, 
 a település/közös önkormányzatok jegyzője, 
 helyi nemzetiségi önkormányzatok vezetői, 
 beavatkozási területekhez kapcsolódó önkormányzati bizottságok képviselői, 
 helyi/térségi releváns közszolgáltató intézmények képviselői,  
 meghatározó helyi/térségi gazdasági szereplők, munkáltatók képviselői, 
 2 000 fő lakosságszám feletti települések esetében a Szociálpolitikai Kerekasztal 

képviselői, 
 helyi jelzőrendszeri felelős, 
 a településen működő - a HEP célcsoportjai kapcsán érintett - civil szervezetek és egyházak 

képviselői, 
 A HEP intézkedési tervében szereplő intézkedések végrehajtásáért felelős intézmények, 

szervezetek képviselői, 
 a település HEP referense, 
 a rendvédelmi és közbiztonsági szervezetek képviselői, 
 egyéb tagok (pl. tapasztalati szakértőként valamely célcsoportban érintett személy, vagy a 

településen aktív szerepet vállaló személyek). 
 

Állandó meghívottak 

 a település képviselő-testületének tagjai, 
 az illetékes esélyegyenlőségi mentor, 
 tankerületi központ képviselője, 
 környező települések önkormányzati szereplői, 
 járási jelzőrendszeri tanácsadó, 
 egyéb meghívottak (járási hivatalok beavatkozási területekhez és célcsoportokhoz 

kapcsolódó szervezeti egységeinek képviselői, térségi felzárkózási programok képviselői). 

 

 

3.3 Monitoring és visszacsatolás 
 

A Helyi Esélyegyenlőségi Program megvalósulását, végrehajtását a HEP Fórum ellenőrzi, és 
javaslatot készít a HEP szükség szerinti aktualizálására az egyes beavatkozási területek 
felelőseinek, illetve a létrehozott munkacsoportok beszámolóinak alapján. 
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3.4 Nyilvánosság 
 

A program elfogadását megelőzően, a véleménynyilvánítás lehetőségének biztosítása érdekében 
nyilvános fórumot hívunk össze.  

 
A véleményformálás lehetőségét biztosítja az Helyi Esélyegyenlőségi Program nyilvánosságra 
hozatala is, valamint a megvalósítás folyamatát koordináló HEP Fórum első ülésének mihamarabbi 
összehívása.  
 

A nyilvánosság folyamatos biztosítására legalább évente tájékoztatjuk a program megvalósításában 
elért eredményekről, a monitoring eredményeiről a település döntéshozóit, tisztségviselőit, az 
intézményeket és az együttműködő szakmai és társadalmi partnerek képviselőit. 

 

A HEP Fórum által végzett monitoring vizsgálatok eredményeit nyilvánosságra hozzuk a 
személyes adatok védelmének biztosítása mellett. A nyilvánosság biztosítására az önkormányzat 
honlapja, a helyi média áll rendelkezésre. Az eredményekre felhívjuk a figyelmet az önkormányzat 
és intézményeinek különböző rendezvényein, beépítjük kiadványainkba, a tolerancia, a befogadás, 
a hátrányos helyzetűek támogatásának fontosságát igyekszünk megértetni a lakossággal, a 
támogató szakmai és társadalmi környezet kialakítása érdekében. 

 
 
3.5 Kötelezettségek és felelősség 
 
Az esélyegyenlőséggel összefüggő feladatokért az alábbi személyek/csoportok felelősek: 
 
A Helyi Esélyegyenlőségi Program végrehajtásáért az önkormányzat részéről a polgármester 
felel. 

- Az ő feladata és felelőssége a HEP Fórum létrejöttének szervezése, működésének sokoldalú 
támogatása, az önkormányzat és a HEP Fórum közötti kapcsolat biztosítása. 

- Folyamatosan együttműködik a HEP Fórum vezetőjével. 
- Felelősségi körébe tartozó, az alábbiakban felsorolt tevékenységeit a HEP Fórum 

bevonásával és támogatásával végzi. Így  
o Felel azért, hogy a település minden lakója és az érintett szakmai és társadalmi 

partnerek számára elérhető legyen a Helyi Esélyegyenlőségi Program.  
o Figyelemmel kíséri azt, hogy az önkormányzat döntéshozói, tisztségviselői és 

intézményeinek dolgozói megismerik és követik a HEP-ben foglaltakat.  
o Támogatnia kell, hogy az önkormányzat, illetve intézményeinek vezetői minden 

ponton megkapják a szükséges felkészítést és segítséget a HEP végrehajtásához.  
o Kötelessége az egyenlő bánásmód elvét sértő esetekben meg tennie a szükséges 

lépéseket, vizsgálatot kezdeményezni, és a jogsértés következményeinek 
elhárításáról intézkedni  

A település vezetése, az önkormányzat tisztségviselői és a települési intézmények vezetői  
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- felelősek azért, hogy ismerjék az egyenlő bánásmódra és esélyegyenlőségre vonatkozó jogi 
előírásokat, biztosítsák a diszkriminációmentes intézményi szolgáltatásokat, a befogadó és 
toleráns légkört, és megragadjanak minden alkalmat, hogy az esélyegyenlőséggel 
kapcsolatos ismereteiket bővítő képzésen, egyéb programon részt vegyenek.  

- Felelősségük továbbá, hogy ismerjék a HEP IT-ben foglaltakat és közreműködjenek annak 
megvalósításában. 

- Az esélyegyenlőség sérülése esetén hivatalosan jelezzék azt a HEP IT kijelölt irányítóinak. 
- Az önkormányzati intézmények vezetői intézményi akciótervben gondoskodjanak az 

Esélyegyenlőségi Programban foglaltaknak az intézményükben történő maradéktalan 
érvényesüléséről. 

Szükséges továbbá, hogy a jogszabály által előírt feladat-megosztás, együttműködési kötelezettség 
alapján a települési önkormányzattal kapcsolatban álló szereplők ismerjék a HEP-et, annak 
megvalósításában aktív szerepet vállaljanak.  
 
 
3.6 Érvényesülés, módosítás 
 

Amennyiben a kétévente előírt – de ennél gyakrabban, pl. évente is elvégezhető - felülvizsgálat 
során kiderül, hogy a HEP IT-ben vállalt célokat nem sikerül teljesíteni, a HEP Fórum megvitatja 
a beavatkozási tevékenységek korrekciójára, kiegészítésére vonatkozó intézkedési 
tervjavaslatát annak érdekében, hogy a célok teljesíthetők legyenek.  
Az HEP IT-t mindenképp módosítani szükséges, ha megállapításaiban lényeges változás 
következik be, illetve amennyiben a tervezett beavatkozások nem elegendő módon járulnak hozzá 
a kitűzött célok megvalósításához. 
Az egyenlő bánásmód elvét sértő esetekben az HEP IT végrehajtásáért felelős személy megteszi a 
szükséges lépéseket, vizsgálatot kezdeményez, és intézkedik a jogsértés következményeinek 
elhárításáról. 
 

4. Elfogadás módja és dátuma 
 
I. A …. város/község Helyi Esélyegyenlőségi Programjának szakmai és társadalmi vitája 
megtörtént. Az itt született észrevételeket a megvitatást követően a HEP Intézkedési Tervébe 
beépítettük. 

 

II. Ezt követően …….. város/község képviselő-testülete a Helyi Esélyegyenlőségi Programot 
(melynek része az Intézkedési Terv) megvitatta és ………………………… számú határozatával 
elfogadta. 

 

Csatolt melléklet:  

- képviselő testület elfogadó határozatának kivonata 
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A kötelező táblák és az összefoglaló IT tábla nem a melléklete a HEP-nek hanem az egységes 
szerkezetbe foglalt HEP kötelező eleme! 

 

 

 

Dátum          Aláírás 

 
 
 
 

 



……/2023.(……….)Kt. határozat 
 
Tárgy: Kérelem benyújtása a 2024. évi járási startmunka mintaprogramra 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete kérelmet nyújt be a 2024. évi járási 
startmunka mintaprogramra, ezen belül a „Pusztaszeri járdaépítés és belvízelvezető csatornák 
felújítása, karbantartása” programelem keretében 12 fő közfoglalkoztatott alkalmazásával. 
 
A Képviselő-testület nyilatkozik, hogy a kérelem pozitív elbírálása esetén a Képviselő-testület 
támogatja az esetlegesen szükséges közbeszerzési eljárások megindítását. 
 
Határidő: 2023. december 31. 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
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